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CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA
Lwów , 18 maja.

Rozwijający się we W łoszech 
ruch wyborczy przedstaw ia coraz 
w i eej in teresu  i w ielu dodatniem i 
o jawam i przeczy zbyt pessym istycz- 
lr, m zapatryw aniom  p rasy  opozycyj
nej, k tó ra w przeszłym  tygodniu 
m niem ała, że z istniejącego stanu 
rozbicia stronnictw  nie m a już żadne
go wyjścia. W istocie, tak  się na 
pozór zdawało, a.e z tym  dodatkiem, 
że do robót destrukcyjnych przyczy
n iła  się znacznie sam a opozyeya, jej 
organa i zarzuty rządow i czynione. 
Jakkolw iek bowiem obw inienia nie 
były niczem p o p arte , podziałały  j e 
dnak na ogół w yborców  i oddały 
chw ilową usługę, przygotow ując um y
sły  w yborców do mniej lub więcej 
radykalnych zapatryw ań. Członkowie 
pentarchii rozpoczęli działać na w ła 
sną rękę i skrajniejsi jeszcze od 
nich rad j Ini, ogłosili nadto swój 
p ro g ra m , pełen utopij i sprzeczności 
w postulatach. Kandydatów do tek 
m inisteryalnych wym ieniano bardzo 
wielu, i w rzeczy samej zdawało się, 
że w yborach zbierze się jakaś 
Izba z gotow em  już s tro n n ic tw em , 
z której wyjdzie rząd nowy, obalająe 
gabinet D epretisa. Przypuszczenie to 
zdawało się tem bardziej u zasadni o- 
nem, że prezes gabinetu  dotychczas 
ani sana, ani przez swoich przyjaciół 
nie s ta ra ł się zaprzeczyć oszczer
stwom, ani też prostow ać pogłosek,

bałam ucących opinię. W rezultacie 
pokazało się, że m ilczenie to i ta 
cierpliw ość były tylko dowodem zna
jom ości stosunków i lndzi w krótce 
bowiem odezwały się z wielu stron 
głosy z łona sam ych w yborców , że 
już dość tego w yliczania grzechów  i 
rekrym inacyj bez celu, a czas wielki 
aby ci, którzy krytykow ać umieli, 
w ystąpili z program em . Na to t r u 
dniejsze nieco zadanie odpowiedzieli 
pentarchiści tak z&gmatwanemi w y
wodami, że nietylko nie zrobiły  one 
w rażen ia , ale w yw ołały w ątpliw ości.

Z tej to w łaśnie chwili skorzy
s ta ł z końcem przeszłego tygodnia 
były m inister M inghetti i mimo n a d 
wątlonego zdrowia, w ystąp ił w sto li
cy ze znanem już po części u sp ra- 
w iedliw ieniem  rządu , siebie i swego 
stronn ic tw a, które popierało gabinet 
D epretisa. Niespodziany ten sukurs 
przyczynił się nietylko _ do popraw ie
nia opinii o działalności gabinetu, ale 
co w ażniejsza, w płynął na skonsoli
dowanie się stronnictw . M m ghetti m ó
w ił nietylko o istniejących w kraju 
frakcyach i ich osobistych widokach, 
ale w yłuszczał oraz szczegóły p ro 
gram u, k tóry uważa za najzbawien- 
niejszy dla W łoch. Dodał nadto, że 
w stosunkach dzisiejszych widzi tylko 
jednego człowieka, któryby m ógł wy
konać ten p ro g ram , i w ym ienił De
pretisa. M owa jego, w edług relacyi 
dzienników w łoskich, w yw arła głębo
kie wrażenie, nietylko na chętnych 
gabinetow i, ale i na usposobionych 
nieprzyjaznie. M inghetti zbijał bardzo 
trafnem i uw agam i i p rzytaczaniem  fa
któw zarzuty, jakoby D epretis nie 
był zwolennikiem potrzebnych reform. 
Mówiąc o ekonomicznym stanie k ra 
ju, udowodnił, że i w tej m ierze w ię

cej w płynęła na opinię zła wola, ni^ 
istotny stan rzeczy, który je s t daleko 
lepszy, niż to przedstaw ić usiłow ano. 
W łochy, w edług mówcy, znajdują się 
pod względem ekonom icznym i finan
sowym na drodze um iarkow anego po
stępu. Po rozwinięciu szczegółów  p ro 
gram u, który obejmuje adm inistracyę, 
spraw y ekonomiczne, finansowe, re 
formy socyalne, spraw y arm ii i m a
rynark i, a nakoniec politykę, w k tó 
rej p. M inghetti w ystąpił jako s tan o 
wczy zwolennik ściślejszego p rzy łą
czenia się W łoch do A ustryi i N ie
miec, zakończył on mowę sw ą uw a
gą, że w arunkiem  powodzenia w przy
szłości je s t w yrzeczenie się reform  na 
polu w yłącznie politycznem . Naród, 
rzekł M inghetti, żyje i rozw ija się na j
lepiej za pomocą insty tucyj spraw ie
dliwych i dobrej adm inistraeyi, ale 
nie w tedy, gdy m u się każe ciągle 
łudzić daleko sięgającem i planam i, 
k tóre pochlebiają tylko jego próżno
ści. O statni ten zw rot w ystosow any 
w idocznie do Irredenty , został p rzy 
ję ty  jak  najlep ie j, a kraj cały  może 
być w dzięczny poważnemu mężowi 
stanu, który potrafił zw rócić prądy 
w yoorcze na drogę praw idłow ą i u- 
m ysły ogółu skłonić do głębszej a 
zbawiennej refleksyi.

Sprawy krajowe.
(Internat ruski i  wychowanie po za  

szkołą.)
Z azn aczy liśm y  w  sw oim  cza sie , iż  d.

4 marca br. na posiedzeniu we Lwowie od
bytem "odczytał ks. Waleryan Kalinka spra
wozdanie w którem przedstawił stan.obecny 
Internatu ruskiego, rozwój jego i widoki na 
przyszłość Cyfry i szczegóły w* tern spra-
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Kozieka Zaś) nje wiele sobie ważąc 
opozycyę Stawskiego, instalował sie. na do
bre w Lublinie, a osiedliwszy się, z dniem 
każdym coraz więcej miru i wziętosci soDie 
zjednywał. A chociaż imćp. Cześnik nie 
mógł nigdy całkowicie przemódz niechęci 
swej i zawżdy podejrzywał inteneye knia
zia , to na te suspieya jego nikt już cale 
uwagi nie zwracał, K

Od czasu pojawienia się Szornela, 
zieka nie miał spokoju. Imponował mu a za 
razem drażnił niepomiernie ten stary, P° 
ważny szlachcic, który nie idąc śladem 
nych przybyszów, nie starał się cale zbli
żyć do kniazia, ani też o jego influency? 
się ubiegał, aby uzyskać przyjęcie do owej 
lubelskiej konfraternii szlacheckiej, ^an11 
szkawszy w Lublinie do nikogo się nie zb i 
ż a l, na kniazia zaś patrzał spokojnie, a ® 
obojętnie, lekkiem skinieniem głowy za ®‘ 
dwie odpowiadając na niskie ukłony 
zieki.

— Hardy pan ! — mruczał kniaź gQie 
wnie — ale poczekaj, nauczę ja  cię su 
m issy i!

I odtąd pilnie śledzić począł każ y
krok Szornela. Zrazu nic wyśledzić nie niog >
to jedno tylko zwróciło powszechną uwagę
i obudziło niechęć ku przybyszowi, że Szor- 
nel zamieszkał w dworku, który był wia 
syiością niejakiego p. Wojciecha Żegoty. w 
Zegota przed dwoma laty, przybył tu z Kra' 
kowa i także cale dziwnie sobie poczynań 
prowadząc zgoła odosobniony żyw ot, odda
ny wychowaniu córki jedynaczki. Mówiono, 
że_ P- Zegota był mieszczaninem krakow
skim, posiadającym znaczną fortunę, że przed 
dwoma laty straciwszy ukochaną małżonkę 
i z żelu po jej zgonie nie mogąc wysiedzieć 
w Krakowie, umyślnie przeniósł się do Lu
blina, gdzie go nikt nie znał i samotności
wdowiej przerywać nie mógł Żył też bar

dzo skromnie i w odosobnieniu^ ^ielkiem, 
lubując się jeno w księgach, które skupo- 
wywał i ślęczał nad niemi. Widywano go 
często w kościele wraz z córką, która liczyć 
mogła podówczas siedmnaście lub ośmna- 
ście wiosen, a tak była urodziwą, że ją po
wszechnie w Lublinie zwano „piękną Re- 
ginką“, bo takie imię miała.

Brzechwa, który pomimo siwizny, pię
kne twarzyczki niezmiernie lu b ił, usiłował 
z początku wszelkiemi sposoby zbliżyć się 
do jóegoty i j eg 0 córki, ale to się na nic nie 
zdało. Zegota grzecznie ale stanowczo dał 
do zrozumienia, że cale z nikim konneksyj 
miec me pragnie.

Kniaziowi powiodło się jeszcze gorzej. 
Zasłyszawszy o fortunie Źegoty, chciał on 
pozys ac sobie koniecznie jego względy a 
w tym celu szukał pilnie dobrej sposobności. 
Sposobność ta nadarzyła się niebawem; Że- 
gota bowiem nabywszy dworek w Lublinie,
wplątał się w spór jakiś z dawnym właści
cielem, z czego jak mówiono, proces miął 
wyniknąć. Kniaź, jako w tych sprawach 
wielce doświadczony ą w prawie biegły, ofia- 
rowa natychmiast Żegocie swoje usługi. 
Ten wszakże nietylko ow^ch usług przyj^ 
nie chciał, ale zbył Koziekę tak lekceważą
co, że kmaz przysiągł, iż do grobowej de
ski tego mu nie zapomni. Nie lubił nawet 
mowie, jako to było z owym Żegotą, a ile 
kroc go o to zagadnięto, spluwał jeno z pa- 
syą wielką i mruczał gniewnie :

“  Łyk p o d ły !
otawski utrzymywał, że kniazia spo

tkał tam despekt w ielk i, że go Zegota za 
drzwi wyraźnie wyprosił albo i co g°rsz* f  
uczynił. Trudno to było s p r a w d z i ć ,  bo Ko-
*!? *ni>0 mÓ’Wił nic’ Jeno si  ̂ szpetny o
odgrażał a Zegota, ów spór z kupna dwor
ku wynikły, zgodnie załatwiwszy, do niko
go się nie zbliżał, tylko czasem do ł  J  
scentego na plebanię zaglądał i z nim księgi 
wertował a uczone dyssertacye prowadził.

Reginka podzielała samotność ojcowską cale 
ochotnie, nie zdradzając chęci do właści
wych jej wiekowi rozrywek. Nie wychodziła 
piawie nig-dy z domu, prócz do kościoła z oj- 
^em , gdzie się przykładnie i gorliwie mo-

• ’ aie z.w.racaJ%? uwagi na płomienne
spojrzenia , jakiemi ją  nietylko zalotny Brze
chwa ale i cała młódź lubelska ścigała. Pię
kną bo też była nad wyraz. W ysoka, smu
kła , włosy m iała jasne, a brwi ciemne i 
oczy ciemne, szafirowe, o niezwykłym bla
sku i takim przejmującym wyrazie, że imćp. 
Brzechwa zaklinał się, iż raz jak spojrzała 
na niego, to mu serce jak wosk zmiękło, a 
w głowie zaszumiało, że omal na kolana 
przed nią nie upadł.

— Odkąa mnie ziemia nosi, jeszezem 
takiej dziewki nie widział 1 — wołał w za- 
pale i nie tracił nadziei, że prędzej czy pó
źniej potrafi przełamać upór Źegoty i zbli
żyć się do niej. Jakoż po pewnym czasie tyle 
uzyskał, że p- Zegota na pozdrowienie jego 
odpowiadał uprzejmym ukłonem, a raz na
wet Reginka uśmiechnęła się doń wdzię
cznie, gdy Brzechwa z wielkim łoskotem na 
ziemię upadłszy, podał jej chustkę, którą 
wychodząc z kościoła, przypadkiem upuściła 
z ręki. On też jeden wraz z x. Kreseentym 
stawał zawżdy w obronie Źegoty, gdy cała 
szlachta, z Kozieka na czele, czyniła mu 
rozliczne zarzuty.

Raz gdy się wszyscy, gwoli jakiegoś 
odpustu, na plebanii zebrali i mowę o tern 
rozpoczęto, x. Krescenty opowiadał, jako 
Źegota, to człek wielkiej nauki i pobożno
ści, który w Krakowie znacznego rozgłosu 
zażywał, że co przedniejsi panowie o jego 
przyjaźń zabiegali. Brzechwa potakiwał gło
śno, podnosząc przytem pod niebiosa urodę 
i cnoty Reginki.

— Dobre, poczciwe dziecko! rzekł na 
to pleban. Dzieli wdowią samotność ojca z

nie pragnąc cale innej zabawy,



wozdaniu zawarte, nie mogą być obojętne 
dla nikogo ze względu na ważność i szczy
tne zadania instytucyi, o której mowa. Do
tychczas dla braku miejsca nie mogliśmy 
zamieścić obszerniejszej treści tego sprawo
zdania i dziś dopiero spełniamy nasz obowią
zek podając czytelnikom najważniejsze szcze
góły z relacyi ks. Kalinki, który obok dat 
odnoszących się do obecnego stanu zakła
du i jego funduszów, przedstawił wymownie 
czem jest wychowanie młodzieży po za 
szkołą. Głębokie te uwagi są odpowiedzią na 
zarzuty które od czasu do czasu odzywały 
się przeciw systemowi wychowania w In
ternacie.

W bieżącym półroczu doszedł Internat 
do liczby 60 uczniów i to jest maximwn, 
przy którem pragnie pozostać, przynajmniej 
tak długo, dopóki stosunki ekonomiczne na
szego kraju się nie poprawią. Wszyscy cho
dzą do gymnazyum ruskiego, z wyjątkiem 
jednego, który kończy swe nauki rozpoczę
te w gymnazyum polskiem. Pod względem 
klas, dzielą się oni jak następuje: 2  chodzi 
do klasy przygotowawczej, 1 2  do pierwszej, 
10 do drugiej, 7 do trzeciej, 10 do czwar
tej, 10 do piątej, 4 do szóstej, 3 do siód
mej. Oprócz nich, jest dwóch Bułgarów 
obrz. wsch., którzy ukończywszy gymna
zyum w Adryanopolu, tu we Lwowie słu
chają kursów prawa- Ze względu, iż ty
le młodzieży bułgarskiej kształciło się daw
niej w Odessie, Charkowie i Moskwie, ten 
drobny wyjątek dla uczniów bułgarskich po 
katolicku wychowanych, nie będzie sądzimy 
raził w zakładzie nikogo, zwłaszcza) gdy 
na Rusinów działa on korzystnie.

Wydatki Internatu na rok bieżący wy
noszą :
60 uczniów po 800 zł. • • 18.000 złr.
księża i bracia użyci przy 

Internacie (osób 9) ■ • ■ 2.900 złr.
utrzymanie domu i kaplicy,

nabożeństwo ruskie itd. • 400 złr.
Razem 21.300 złr 

W sumę 300 złr. na jednego ucznia
rocznie wchodzą: ubranie i pożywienie, o- 
pał i światło, książki i potrzeby szkolne, 
służba lekarska, oraz lekeye dodatkowe w 
zakładzie, śpiewu, gymnastyki itd. Tyleż 
na każdego zakonnika użytego przy Inter
nacie, z dodatkiem 2 0 0  zł. na pocztę, po
dróże itp. — Księża i Bracia użyci przy 
kaplicy łacińskiej utrzymywani są z osob
nych funduszów.

Potrzeba więc w obecnym stanie 
na Internat 21.000 złr. przeszło. Główne 
źródło na pokrycie tych wydatków płynęło, 
jak dotąd, ze Stowarzyszenia Pań. Obecnie 
poszezuplało ono nieco. Opieka lwowska, w 
miejsce 5150 zł. jak w roku zeszłym, 
przyniosła 3970 złr. Opieka krakowska, w 
w miejsce 3788 zł., przyniosła 2379 zł. 25 
ct. Razem obie Opieki, zamiast 8938 złr 
przyniosły 6349 zł. 25 c t .; niedobór 2588 
złr. 7 5  ct. Ośmiu opiekunów lub opiekunek 
wymówiło się od dalszej pracy albo nie da
ło znaku życia; w ich miejsce trzech no
wych ofiarowało swe usługi. Ubytek i w o- 
piekunach i funduszach dość znaczny, co 
należy przypisać smutnym stosunkom eko

nomicznym kraju. Wszakże przybył zasiłek 
od Dam wielko-polskich, a przytem i sub- 
wencya krajowa, z tym zaś podwójnym za
siłkiem budżet Internatu przedstawia się, 
jak następuje;

Opieka lwowska 3.970 zł. — ct. Opie
ka krakowska 2.-379 zł. 25 ct., Od Dam wiel
kopolskich 3.104 zł. 30 ct., Od kapłanów 
wielkopolskich (w dwóch przesyłkach: 597 

8 8  c. i 370 zł. 50 ct.) 968 zł. 38 ct., 
Piętnaście stypendyów sejmowych po 300 zł. 
4.500 zł.; Cztery stypendya Rad powiatowych 
(sokalskiej, buczackiej, jarosławskiej i prze- 
my61skiej) i sześć stypendyów osób prywat
a c h  po 300 zł. 3 000 zł.; Z opłat uczniów inter
natu 2.100 zł. razem 20 021 zł. 93 ot Po
zostaje do wyrównania budżetu, około 1,300 
zh, które albo zarobek własny zakonników, 
albo jałmużna, jaką Bóg przyszłe, zapełnią. 
Paki jest stan finansowy zakładu na rok 
szkolny bieżący, (w tej kwocie nie jest je 
szcze zawarte stypendyum później uchwa
lone przez Radę pow. podhajecką i 1/ 3 styp. 
uchwalono przez Radę Cieszanowską.)

W ten sposób przedstawiwszy stan i 
rozwój Zakładu, zaznacza ks. Kalinka w 
relacyi swej, iż w ciągu dyskusyi tegoro
cznej w Sejmie nad subwencyą dla Inter
natu, dał się słyszeć głos, że wychowanie 
Internatu jest pieszczące, że dogadza u- 
czniom i obmyśla wszystkie ich potrzeby, 
odbiera im tę twardość i ten hart, w któ
re młodzież ruska zawczasu uzbroić się po
winna na dalsze, wcale niełatwe losy swego 
życia Na te zarzuty odpowiada ks. Kalin
ka w następujący sposób: Z tych słów wno- 
sićby można, że byłoby najlepiej, gdyby 
młodzież ruska żadnej nad sobą nie miała 
opieki, żadnej mianowicie nie doznawała 
życzliwości; aby w tych warunkach, w któ
re jest rzucona, szła naprzód sama, prze
bojem, jakby z zaciśniętemi pięściami. He 
jej padnie wśród drogi, to niniejsza, byleby 
ci co przetrwają, zahartowali się do walki 1 
Że tego rodzaju poglądom kierunek naszego 
Internatu musi być wprost przeciwny i an
typatyczny, to rzecz jasna ; ale też mniema
my, że dość takie zdania raz posłyszeć, 
aby się utrwalić w przekonaniu o potrzebie 
i konieczności nie jednego ale więcej takich 
jak nasz domów wychowawczych. Wszak 
można przypuścić, żo dzisiejszą wojnę dy
namitową, o której zewsząd słyszymy, a 
która nigdzie jeszcze ostatniego słowa nie 
wyrzekła, prowadzą ludzie nie bez wykształ
cenia naukowego, ale z pewnością nie wy
chowani w „pieszczących11, a zwłaszcza 
zakonnych Internatach. — Przeczytaliśmy 
uważnie tę mowę posła ruskiego, ale żadne
go wicej  zarzutu przeciw sobie nie znale
źli . Sąd tara wprawdzie dawne zaczep
ki że I Lem at polonizuje swych uczniów, 
porter one i tym razem dla zwyczaju, ale 
czy 7. dobrą wiarą!... Za to, zkąd inąd, 
mianowicie z prowincyi, dochodziły nas za
rzuty, że 300 zł. rocznie na jednego ucznia, 
to za wiele, że możnaby go taniej wycho
wać. Nie przeezymy: wszystko tu zależy od 
celu i założenia, które się przyjmuje. Nam 
się zdaje, że dobre wychowanie nie idzie 
zazwyczaj w parze z dziurawemi butami i 
ze świecącemi w surducie łokciam i; że przy

prócz pielęgnowania sędziwego rodzica, któ
rego jest jedyną pociechą i podporą...

— Niech poślubi p. Brzechwę, mruknął 
kniaź, — będzie też pielęgnować podagrę 
mężowską...

Brzechwa zamachnął się groźnie, ale 
rozbił pięścią jeno powietrze, bo kniaź nie 
chcąc słuchać pochwał nienawistnego sobie 
Żegoty, uszedł, drzwiami srodze stuknąwszy.

— Niech się pan Brzechwa zawczasu 
przygotuje na to, że Reginka za mąż iść nie 
zechce — zauważył uśmiechając się pleban, —

izieć mogę, pono do Panien Bry- 
najdłuższem życiu rodzica wstą- 

amiar a i teraz często tam przę
dą ..<* u ciotki swej, która jest starszą sio
stra w tym zakonie.

Pan Brzechwa nie rzekł na to nic, jeno 
odtąd często odwiedzać począł kościoł Pa
nien Brygidek a chociaż tam nigdy Reginki 
nie spotkał, to wszakże z zakrystyanem tam
tejszym w konfidencye wszedłszy, dowodnie 
spenetrował, jako piękna Żegocianka rzeczy
wiście całemi często dniami u ciotki swej 
zakonnicy przebywa, z nią razem modlitwy, 
posty i różne ćwiczenia duchowne odpra- 
wując. Zaczem p. Brzechwa wielce stał się 
nabożnym, a klasztor ów szczegóJmejszemi 
łaskami otaczać począł. Że zaś bez rortuny 
nie był, a bliskich krewnych i obowiązków 
żadnych nie miał, świadczyć mógł i świad
czył tak hojnie, że go niebawem Panny 
Brygidki w poczet szczególniejszych swych 
dobrodziejów policzyły, a Reginka, dowie
dziawszy się snać o tein, coraz przyjaźniej 
na ukłony jego odpowiadać poczęła. Nawet 
Żegota tak zrazu nieprzystępny, pozdrawiał go 
z attencyą i o zdrowie pytał. Brzechwa był 
tem wielce uradowany i bijąc się z impetem 
'w piersi, szeptał sam do siebie z cicha, aby 
Ke kniaź dosłyszeć nie m óg ł: 
oławLU Oczarowała mnie ta dziewka na 

• dalipan 1 Na nic się to nie zda,

wiem dobrze, ale pókim żyw, jam jej sługa, 
do ostatniego tchu 1

I szedł modlić się do Panien Brygidek. 
Reszta szlachty z Kozieką na czele, 

wyśmiewała się zeń szyderczo, samego zaś 
Żegotę, za poduszczeniem kniazia, o ro
zmaite pomawiała niecnoty, gniewając się 
srodze za hardą postawę i nieprzystępność 
owego, jak go zwała, „podłego mieszczanka". 
Gdy przeto Szornel do Lublina przybywszy, 
zamieszkał w dworku Żegoty i z nim, jakto 
wnet spenetrowano , w wielkiej był konfi- 
dencyi, a Reginkę jakby córkę rodzoną mi
ło w a ł, zyskał tem wprawdzie cichego 
sprzymierzeńca w p. Brzechwie, ale resztę 
sąsiadów niepomiernie na siebie oburzył, w 
kniaziu zaś otwartego miał nieprzyjaciela.

ż  n am i żyć  n ie  ch ce , jen o  z ły k iem  
s ię  brata! m ów ion o z ob u rzen iem  w ie lk iem .

Tak przeszedł czas niejaki, minęło mie
sięcy kilka, a kniaź pomimo bacznego śle
dzenia, nic złego w postępowaniu Szornela 
dopatrzeć nie zdołał. Raz tylko, późnym już 
wieczorem, dostrzegł, jako Szornel wycho
dził z plebanii i zatrzymawszy się z x. Kre- 
scen tym  u furty, coś z nim  żywo rozm aw iał .  
Kozieka^ p r z y s i ę g a ł , iż prz y s tan ą w sz y  a 
n a d s taw iw szy  u s z u ,  najwyraźniej słyszał, 
jako x. pleban głosem stanowczym groził 
Szornelowi karą bożą, a on na to nie mó
wił nic, jeno chyląc głowę powtarzał:

—  N ie  m ogę , o jcze , n ie  m ogę  !... 
O d t ą d  n ie  w id z ia n o  ju ż  S zo rn ela  ani 

w k o ś c i e l e ,  a n i  na p leb a n ii, a g d y  raz sp y 
tano o to x .  K r escen teg o  i przy n im  zaczęto  
srodze s z k a l o w a ć  p rzyb ysza , p leb an  najprzód  
surow o sk a rc ił c iek aw ość, n a k a za ł m ilcze 
n ie , a w id o czn ie  za frasow any, rzek ł w r e sz c ie :  

_  B ie d n y  c z łe k .... m ód lc ie  się  zań , a 
nie sa d źc ie , b y śc ie  sam i n ie  byli sad zen i.

B r a t y s ł a w  D a n i ł o w i c z .
(C iąg dalszy nastąpi,)

największej roztropności w wydatkach, nie 
dobrze jest tak bardzo dusić każdy grosz, 
aby młody mógł mniemać, że nic nad to 
nie ma ważniejszego, i że prócz pieniędzy 
nic oszczędzać nie potrzeba; a dodajmy, iż 
ze wszystkich oszczędności najgorsza jest 
ta, która musi uszczuplać pożywienie, i to 
w wieku, w którym organizm człowieczy 
najbardziej się rozwija. Lecz dajmy pokój 
argumentom, które nie trafią do każdego, a 
stawmy przed oczy żywy obrazek, wzięty 
z natury, jak się to w kraju naszym mło
dzież wychowuje za „tanie pieniądze" i 
„bez pieszczącego Internatu". Mamy tu 
na myśli, i polską i ruską młodzież zaró
wno.

Ojciec niższego stanu, lub tylko mniej 
zamożny, przywożąc syna swego do Lwowa, 
jeżeli nie może go wcisnąć do jakiegoś za
kładu za darmo lub napół darmo, umie
szcza go u gospodyni, która chłopców przyj
muje „na stancyę", albo u stróża, woźnego, 
rzemieślnika, gdzie bądź, — byle za naj
mniejsze pieniądze. Jaką tam syn jego 
znajdzie opiekę, pod czyim zostanie dozo
rem, o to on nie pyta, dość by się uczył, 
a z głodu nie umarł. Gospodyni ma zwy
kle jeden pokój wolny i w nim tłoczy łó
żek ile może, przybije do ściany parę pó
łek, we środku postawi stół, bodaj czy kie
dy umyty, a koło niego stołków nie zawsze 
tyle, ile ma lokatorów; na stole lampę, któ
ra świeci tylko do oznaczonej godziny. Ra
zem z kwaterą daje wikt, który się składa 
z kartofli, kaszy i chleba (mięso chyba we 
święto) i za takie utrzymanie pobiera 1 2  
do 15 zł. miesięcznie. Chłopiec nie dozna 
u niej ściśle mówiąc głodu, chyba, że się 
spóźni na jedzenie, ale za to ile nieczysto
ści, ile zaduchu! Pościel, która do niego 
już należy, brudna, nigdy porządnie nie za
słana, robi wrażenie barłogu. O bieliznę 
lepiej nie pytać, tem się gospodyni nie zaj
muje; dość. jeśli grzbiet pokryty i jeśli pal
ców z buta nie widać. W brudzie i niepo
rządku żyje on rok cały, i tak doń nawy
knie, że go to nie razi, i później gdy wy
rośnie, gdy zostanie księdzem; nie razi na
wet w domu Bożym, nawet na ołtarzu. Nie 
przyjdzie mu na 'myśl, żeby to mogło i po
winno być lepiej, bo nikt go nie upomniał, 
nikt nie dał przykładu. A bodajby się na 
tem skończyło; gorzej, że z takiej kwatery 
wyjdzie ze zdrowiem podciętem, że spiąć 
przy ścianie, po której wilgoć płynie stru
mieniem, nabawi się peryodycznych bólów 
głowy, i że w dziesiątym lub dwunastym 
roku życia, będzie już do kości zreumaty- 
zmowanym. Możemy to śmiało mówić,, bo 
się z tem nierzadko u kandydatów do nasze
go zakładu spotykamy. Le<?z g( -ej .k zcze, 
że w takiej kwaterze, z
niezdrowiom dla ciała, i brud.moralny spf-- 
wa do duozy codziennie. (D. n.j

P ra g a  czeska, 15 maja.

(xx) W pewnych kołach tutejszych 
uchwała klubu czeskiego co do wyboru 
swych 9 reprezentantów do komisyi > wy
znaczonej do zbadania projektów, dotyczą
cych ugody handlowej z Węgrami , wywo
łała oburzenie. Są tacy, którzy pragnęli, 
aby do tego wydziału koniecznie wybranym 
został poseł B r o m o w s t y ,  i którzy więc 
bardzo są niezadowoleni, że zamiast niego 
został wybrany poseł Z ei th  a nim er. Są
dząc rzeczy bezstronnie, trzeba przyznać, 
że klub czeski postąpił sobie bardzo roztro
pnie , wybierając nie Bromowskiego, lecz 
p Zeithamera. Ten od 20 lat stoi w pier
wszym rzędzie posłów czeskich odznacza 
się zdolnościami politycznemi j niezwykłym 
taktem, i właśnie dlatego powinien był być 
wybranym do komisyi ugodowej , w której 
z natury rzeczy względy polityczne odgry
wać będą ważniejszą ro lę, niż tak zwane 
wiadomości fachowe. P- Bromowsky, fabry
kant, dopiero w roku zeszłym został wy
brany posłem , i t°, na nowem mieście 
prążkiem. Nie dowiódł on dotąd żadnych 
niepospolitych zdolności politycznych. Jako 
fabrykant prawdopodobnie zna dość dokła
dnie stosunki i życzenia fabrykantów , ale 
projektów ugodowych niepodobna oceniać 
z ciasnego stanowiska fabrykanta. Owszem, 
podobne zapatrywanie się na projekta ugo
dowe mogłyby tylko utrudnić normalne 
załatwienie sprawy, p. Bromowsky podobno 
tak cielce czuje się obrażonym, że zamie
rza złożyć mandat poselski, a stronnicy je
go! zapowiadali, że będzie tutaj wybrany 
ponownie bardzo znaczną większością gło
sów. Co do nas sądzimy, że jako m łody, 
bardzo młody poseł, p. Bromowsky, nie ma 
wcale powodu czuć się obrażonym, że wy
brano raczej tak doświadczonego, wytra
wnego i zasłużonego p osła , jak pan Żeit- 
hammer, do komisyi, w której dyplomatycz
ne talenta pana ZeRhamera o wiele potrze- 
bniejszemi będą , n(iż fabrykancko - fachowe 
znajomości Bromowjskiego.

1 v P0l,Ji Kawaler Sehmerling, a{ 
Węgrów przeciw systemowi In- 
wtórzył nie nową plotkę, że ^  ̂ jo L 
chęca S ł o w i a n k ę  g i e r  s k i. v
cyi przeciwko rządowi węg1®*. ^dz1 ji 
p. Sehmerling miał na “U 31* ej,& 
nic Czechów na Słowaków, 1 ^
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żyć , że w praw d zie  Narodni 
sy s tem a ty czn ie  podburzają Słów .wi
w atów  p rzeciw k o W ęgrom , f  noWOz°r ń* 
n ic tw o  s ta ro czesk ie  zaw sze  sta ^  P
piało podobne podżegania, J
Listy  nie podburzają jedynie 1*1
ciwko rządom Tiszy, lecz w r pr* 
  : J_L:-------C ^ ° .  iiiszcze dobitniejszej mierze - ■„
ko Rządom hr. Taaffego. f
stryacki system rządowy _ ô P p,yJoM
za wybryki Narodnich Listo10 
dorzecznością. Natomiast dr- f  j
kakrotnie publicznie, raz w ZÎ ‘yStąPl 1 
wygłoszonej w kluoie czeskim * m
ciw k o  pod ob n ym  ag itacyom , a 
trzem a la ty  d w óch  stu d en tów  ^
jechało do" Węgier, aby
dziarski ruch pomiędzy s , p  . pjł " j ;
klubu czeskiego, Pólitik, wy» 
artykułach wstępnych bardo 
ciwko podobnym niewczesny1̂  zd<̂  m 
Kawaler Sehmerling więc nl<l £rl!ilî „ (11 % si -. 
toczyć żadnego poważnego a & gyS :
stwierdzenie swej insynuacyi, . rSl;ic 
Taaffego podburza Słowian wę# 1
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ciwko rządom p. Tiszy.
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W czerwcu w teatrze owskaJ'pować będzie śpiewaczka 1^° sH e ’ 
kł o wa ,  ubiegająca} się pon° . et
gażowanie w Pradze. 0ści 0 ^

W teatrze niemieckim 
wiedeńska trupa dyrektora 
biająca publiczność znaną °Pe .^. 
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z  powodu zaprow adzane j rJ |s 'H o ,
p o sp o liteg o  ru szen ia  n ie  z0? ‘ ;0weJ 
nem  w M in isters tw ie  obr0^  e2o ^  d 
biuro, a lb ow iem  a g en d y  poSP n:ckoH V isli 
będą za ła tw ia n e  częśc ią  w W J jjl i k 
ścią  w cy w iln y ch  sek cyach  
stw a. M ałe p o w ięk szen ie  Pr‘l 
uzie n ic  n iezn a czą c eg o  tylko z  ̂
rob oczych . . vp°J.V
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i i tu
raduje obecnie komisya, ktoia . 0 
nawia sie nad różnemi zmiana ^ o”
cemi się do instytucyi jednoro ,eiĄ f ^  
tników w pułkach kawaleryi i v g9. e ^w w pułkach kawaleryi i r b v ^ 

W krotce zostanie zaP ^ystl{iC| / ■ ^
dnostajne umundurowanieU iu u iiu u iu »au iv  ucW
lionów obrony krajowej, tak, tłCliC* 
rla „ „n »iłv dołydą różn ice , ja k ie  za ch o d z iły  d ^ {0: 
m ięd zy  p iech o ta  a strzelcam i 
jow ej

Z Warszawy
Polit. Corr. odbiera z

domość, iż zamieszkali w Spw J
bliżu granicy koło Wótocz5sy „ rtet “Jk.UZ
stry a ccy  zo sta li za w ia d o m ien Jg o W ld 1,ZidWiauuw* ib® /
ro ssy jsk ie , że p ow in n i s ię  »wj0 b;
w y d a len ie  w  n a jk rótszym  01 & Pl r -  
S a tan ow  leży  w 5 0 -w iorstow y gu i J J  
era n iczn y m . a w  obrębię te f- P K f ,granicznym, a w obrębi
żydom  je s t  praw n ie  w z b r o ń ) j e  |l <l<-łw ten sposób izraelici udali jjC ji
węgierskiej ambasady w n*.c

S1̂ ,śbą,_o wstawienie się za. n!^nia
rłnwiftfly.innA i? 9.0 Ir a 7. •Ao. r ijwjpowiedziano, iż zakaz osiem11 -eje V ^  
tów w pasie granicznym >s 0je *** 
zatem przeciw decyzyi wła^flakźe joĄi) 
apelacyi. Równocześnie J®“ .rJ  JfisTSjlma prawo w pojedynczych 
nić uwzględnienia, które Je 0(l s^hO^
odnosić się do zezwolenia 0tr& 
lecz tylko udzielenia zwłok1 1
uregulowania interesów. .

W skutek uchwały ra Lzel^fćy' * 
większona została liczba 11 
jennych w okręgu wojenny 0 ^ ,/
przez ustanowienie takichz® f J
Nowo - Radomsku , Nowfl^^ /

ściu i Łukowie. Po tem P° gg o 
lestwo Polskie dzieli się ° a . \>o
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jennych, z których naj 
pada na gubernię warsza

S p r a w y  ^
z  powodu obiegający 

ostrzeniu się stosunków V" 
Chinami, oświadcza J oV,r 4 ^  
iż tego rodzaju przypuS 
czem z g o ł a  u z a s a d n i o n e -
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Padlju Al środków podźwignięcia się 
o i aj ektórych powiatach ludność 

ł^Pfct p .Qlch ośmiu lat zmniejszyła się 
('Soczeń 6taryat miejski rośnie ciągle, 
)Ł.s'ę hj; ,Dle w zatrważający sposób wzma- 

e6o. asiwo i apatya wśród ludu wiej-

H a „ Z
x Gah' a ma by<i zwołaną na 22 
*>biaS(. lne  ̂ V a l v i s a  zażąda od niej na- 

‘ ie a w uP?ważnienia do rozpuszczenia 
li5'6 z A az!e §dyby większość Izby na to 

ć " A  roz Z ’ Valvis przedłoży królowi 
ł?iWrtoryW,̂ uj?ey Izbę i rozpisujący no- 
lj7  się y  ™ kołach rządowych spodzie 
t  z°6ć h Z Qowyph wyborów wyszłaby 

j,ardzo pokojowo usposobiona. 0- 
i A  ąje ‘a której to nie jest także taje- 
%*?2abi v ce zapewne osłabić przez! **Ue T̂ k - x r — *-----AZ°y i dlatego uchwalenie de

0 0 r . j e_ się być zapewnionem.
H  p ? .O śc ia c h  n o w y c h  m i n i -  

d który ^  U stępujące szczegóły: Val- 
fc *go »’aJ ak wiadomo, stanął na czele 

°*if Vt Za8iadała t̂u * °b’a* teke SD"rawiedliW0-A tu j 1 Już raz w gabinecie i był o 
ai)S1'; j zasy honorowym prezesem naj- 

4]) sPravz y obrachunkowej. Lurioti, mini- 
y - ) efkatorp Za®ranicznych, był poprzednio 

i A aŻarA ^ orfu- Mezeis, minister woj- 
11 doljjj”-111 lest powszechnie za jednego 
tę * p0DrJSZ/ ch geiieralów. Auguerinos 

k ? S C eTdnim okresie prawodawczym 
W  ’ jest a y‘ Miaulis, minister mary- 
\  6§łoś(i a j aera sławnego w wojnie o nie- 
N i bihetu k !rała’ Przed powołaniem go 

MWfo > lo 8 y * .  kapitanem okrętowym. Pa- 
0 S  U  ̂  pd ®'Illster spraw wewnętrznych, 
" •(J1' \  m Wakroć członkiem gabinetu, 
i pfZe ibister wyznań i oświaty, pia-

Powaj . godność rektora uniwersy- 
aQia jest lekarzem.

1 0

nsty
u

V:1, Ł"

m

jęk o1'

<  r ich n

^ R o i i k a
Pan raezył najmi- 

V  ^ aplist z P ^w atnej Swej szkatuły 
‘ «Zlc0> a’ w  powiecie zaleszczyckim, na 

ij, ^  J j j . zaPomogi w  kwocie 1 0 0  zł. 
V :e .ł> M e  r°h^acya ks. biskupa Łobosft 
.̂.aS y%^8złą 'niej jẐe si  ̂ diaia ^  maJa> k J-
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„wo _. Na uroczystość tę zapo- 
““ higjj. Pr£y.jazd ks. arcybiskup Morawski 

W ł 1,1 Dunajewski i Solecki.
c Z?  ^ d e l s b u r g  - E t t m a y e r ,  e- 

,#rH p Uadwnr ' . radca dworu, prezydent b. 
K u  rabciazv„neJ . w Krakowie, komandor or- 
S k f 2a III jji °zefa, kawaler orderu ś. W ło- 

a. aSy, honorowy obywatel miasta
0 ?  Kraka»Ẑ  d ûgi SWÓJ żywot w d. 15 
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i ,Jca Antoniego Ettmayera, szefa 
?«śh- k° Ub„,-°’Ili8arza Stanów galicyjskich, 

A  ału*vfen*U studyów uniweisyteckich  
dym • ? rz^dowej i  jak na owe cza- 

1 zamian SZCZe względnie wieku, bo w
A A  k°Zost°alTy St? r°Btą obwodowym w 
' V  t8łUżbe tam d0 r- 1 8 3 3 , a pełniąc

'Cb ‘akta ’ Umiał sobie zarazem zjednać 
it,4, A 183! A l^ w a n ie m  w trudnych przej

\ t »  ^a*ubora^°W8Ze!!bne uznanie obyw atel- 
Tam,,przeniesiony został na posadę

A A 1®’ W r- ;8 3 5 ‘ otrzymał go-

'!!  ̂ tUadw°ruejU,wa « t  1848 pr6zydeaUk N  .i' 1851 w Krakowie, gdzie zakoń- 
°l̂ iei?y a‘an ?  SłuŻbę rzi d°w§. przeszedł-

i : °b4 o  i T T A -  s - p- Ettmayer’
V ’ do rodzin a kozerze był
« >  n eS° swego kraju. Kiedy w r.
A a  °żejjBi A s t e r y u m  rozkaz przenie- 
S ci°łA zeznac z katedry na W awelu, pod- 

D iotra^n nt  ufortyfikowanie, do 
?ftliL̂ ayer oJcń' parł  s ’? temu stanowczo, 

w rokT 0ny by ł z Anną de Cles-

\ S C n  *at 62BSZv,y^ ’ Z którą najszcz?'
*Ui’ Wam .We ooehodząc przed dwoma

^ S a ^ y e b  Pozostawia czterech sy-
"K. ^^tF^rałow^T26 . urz d̂y> oraz córkę> 
•k ■ tr °ń U iit t ans°howi.

°dh°jZy8te odHłZefa 8zuJskleg» w Tar- 
/  Zie się w Tar °ie .P°mnika J* Szllj'

s^ łj, !j d, przeA°Ipoezuie R-0a!wi e , dnia 1 ,czerwCa'

— S typendyaz fundacyj krajow ych.
(Ciąg dalszy). C) Z fundacyi śp. księdza Jana Ku
charskiego, przeznaczonej dla ubogiego ucznia 
krajowej szkoły rolniczej w Dublanach, naro
dowości polskiej, obrządku łacińskiego, z pierw
szeństwem dla synów biednych ale prawych u- 
rzędników prywatnych, między tymi zaś dla 
szlachty, przy równych zresAą własnościach . 
otrzymał stypendyum o rocznych 300 zł. w. a 
Bolesław Franciszek 2 im. Bugiewicz, uczeń 
II roku krajowej wyższej szkoły rolniczej w 
Dublanach, jedyny kandydat, który wykazał 
postępy bardzo dobre i został ze strony Dyrek- 
cyi i grona profesorów usilnie polecony.

D) Z fundacyi Maryi ze Stojowskich 
Kurdwanowskiej, przeznaczonej przedewszystkiem 
dla uczniów szkół średnich, pochodzących z 
rodziny śp. fundatorki imienia Jordanów Sto
jowskich, a w braku takich dla uczniów szkół 
średnich' pochodzenia szlacheckiego, otrzymał 
stypendyum w rocznej kwocie 210 zł. w. a. 
Stanisław Feliks Konstanty Jordan Stojowski 
uczeń III klasy o. k. gimnazyum w Stani
sławowie, krewny s. p. fundatorki.

E) Z fundacyi Zygmunta i Maryi Wikto- 
ryi 2 im. ze Swiderskich, małżonków Laskow
skich, przeznaczonej d!a ś. p, fundatorki lub 
jej męża, a w braku tychże dla młodzieży n- 
częszczającej do szkół w Krakowie, należącej do 
herbowej szlachty polskiej, otrzymali z tytułu 
pokrewieństwa stypendya po 150 zł. w. a. 
rocznie Stefan Nanowski, uczeń I roku akade
mii technicznej w Pradze, Adolf Słowikowski., 
uczeń I klasy o. k. gimnazyum w Tarnowie i 
Stanisław Marynowski, uczeń IY klasy szkoły 
wydziałowej w Nowym-Sączu.

F) Z fuudaeyi ś p. dra Adama Moraw
skiego, przeznaczonej dla ubogich uczniów 
szkół ludowych, którzy przynajmniej 1-szą kie
sę z postępem bardzo dobrym ukończyli otrzy
mali stypendya po 60 zł. w a. rocznie. 1) 
Bronisław Łukomski, uczeń IV klasy szkoły 
ludowej we Lwowie, którego ojciec, ubogi na
uczyciel ludowy w Kleparowie z płacy 300 zł. 
rocznie żywić musi czworo dzieci i 2) Jan 
Dyhdalewicz, uczeń II klasy szkoły ludowej w 
Kunjkach, którego ojciec nauczyciel ludowy w 
Winnikach, z płacą roczną 450 zł. w. a. u- 
trzymuje dwoje dzieci w szkołach wa Lwowie.

G) Z fundacyi Wgo księdza Michała Ol
szewskiego, przeznaczonej dla ubogich uczniów 
publicznych szkół średnich lub wyższych wy
znania rzymsko-katolickiego, pochodzących z ro
dziny fundatora, w braku zaś odpowiednich 
kandydatów z rodziny fundatora, dla synów
włościan urodzonych w kraju, a posiadających 
powyższe warunki, otrzymał stypendyum w 
rocznej kwocie J 30 zł. w. a., w braku nale
życie ukwabńkowanych krewnych Ludwik Mły
nek, celujący uczeń VI klasy c. k. gimnazyum 
111 w Ki‘lL ue, uczeń ten utrzymuje się wła
sną prącą, ud ósmego roku życia, i wspiera
nadto swego wiekowego ojca, który posiadając 
tylko połowę chałupy i kilka zagonów pola, nie 
ma dostatecznych środków do życia.

H) Z fundacyi, t. zw. Jarosławskiej, u- 
tworzonej przez ś. p. księżnę Annę ze Stern- 
bergów Ostrogską, przeznaczonej dla urodzo
nych w kraju ubogich uczniów szkół średnich 
i wyższych, otrzymał stypendyum w rocznej 
kwocie ] 05 zł. w. a. Antoni Emil 2 im. 
Kozłowski, ucze£ y j  kiasy c k gimnazyum 
W Stryju, polecony usilnie przez dyrekcyę i 
całe grono nauczycielskie, który przedłożył 
świadectwo celującego stopnia z lokacyą pierw
szą, a będąc sierotą po dyrektorze szkoły lu 
dowej, który żadnego majątku nie pozostawił, 
utrzymywany był dotąd przez swego również 
niezamożnego wuja. (ó- c- n,>

— ślu b  p. Stanisława Dunajewskiego, 
sekretarza Namiestnictwa, a syna JE. P- 1 
nistra skarbu, z panną Madejską, córką znane
go posła, jak donoszą z Wiednia, odbędzie się 
w Krakowie, w Zielone Święta. — W kaph13 
pałacu biskupiego w Krakowie, w sobotę 
czór najprzew. ksiądz biskup krakowski pob 0 
gosławił związek małżeński br. WiadysłjA 
Olizara z hrabianką Zofią Ożarowską; w koście 
le 00. Kapucynów zaś, tegoż dnia związe 
małżeński dr. filozofii Franciszka Łubieńskiego 
z Poznańskiego, z panną .Rozalią GorezyusK‘!> 
córką Juliana i Maryi z Czajkowskich. 0 
bydwu ślubach ks. biskup w podn io sły ch  e ^  
wach przemawiał do nowożeńców i poruszy 
głębi serca obecnych. Państwo Olizarowie za 
mieszkają w Łąckiem we wschodniej Galicy1-

— Kapela wojskowa pułku lA A je  
nr. 9, w razie pogody popisywać się bę ^ 
jutro, we środę, na Strzelnicy miejskiej. P00*1-1 
tek produkcyi, która składać się będzie z 
utworów muzycznych, o godzinie 5 p° P°' 
dniu.

— Na rzecz pogorzelców  DisKa.
W administracyi Gazety Lwowskiej zdo.y 
resursa, urzędnicza we Lwowie 15 zl.

Do Prezydyum c. k. Namiestnictwa na 
desłał' wydział Rady powiatowej w Starem miL 
ście 50 zł.

zł., gmina Chodaczków mały 4 zł., Romanówka 
8 zł., Ostalce 5 zł., Magdalówka 2 zł., Zasta
wie 2 zł., Baworów 3 zł., Borki wielkie 3 zł., 
Zarudzie 3 zł., Kokutkowce 1 ^  Jankowce 
3 zł., Biała 2 zł., Iwaczów dolny 1 zt  Biało- 
skórka 1 zł., Łuczka 2 zł., Grabowiec; 3 zł 
Płotyeze 1 zł., Petryków 3 zł., Dołżanka 4 zł.’! 
Nastasów 10 zł., p. Rościszewski 5 zł ks' 
Ozemeryński ze składki w Worobijówce 20 zł" 
gmina Dyczków 2 zł. 20 ct., Kurowce 3 zł 
60 et., Proniatyn 1 zł.); sanockie 118 zł 471/' 
ct. (część dochodu z koncertu w kasynie" sano* 
okiem 85 zł. rz. kat parafianie i duchowień
S WV  A t  1 l u \  la j ' Kak°w ski 5 zł., F. Ritterschild 5 zł., zebrane w Jurowcacb
przy sposobności obchodu 50-letuiego jubileuszu
kapłańskiego miejscowego parocha 33 zj a ct
gmina Srogów górny 2 zł., Posada zarsJ S A
Nadolany 2 zł., E. W asylkow sld 2 ? u

Dalej zebrały i odesłały na miejsce prze
znaczenia c. k. starostwa na prowinoyi nastę
pujące datki: dobromilskie 86 zł. (izraeL mie‘

4 pr ,#*Poe* rno
‘A  0 g ° dzinie 3 po po- , pujące aatm : dobromilskie 86  zŁ. (.izraex.

^Akif;wic;  ktor% odpowie p. Marsza- | szkancy Dobromila 76 zł. 16 ct., c. k. starostaąh  *ł (Ił* ł » I C Z  1 L  • ' “ F V T ł l c  i    * --------- i w  J .  —

% i W al Wer. ’ \r prezes akademii kra- 9 zł. 84 ct.; śniatyńskie 35 zł. 20 ct. (gmina 
*1® s; a żeleński asf®PIńe będzie odspie- : Śniatyn 30 zł. 20 ct., p. Bogdan Zadurowioz

^ ^sPólnaale °̂- Po akcie religijnym 5 zł.); gródeckie 67 zł.; tarnopolskie 102 zł. 
Uczta. T80 ct. (pani E. Trzcińska 5 zł.j ks. Janer 5
Wowgka" a dnia. 18 maja 1886.

parafianie w Nowotańcu 5 zł V n-,.PL. ’’ ,.' 
zł. (obszar dworski w Niecwi); m fe lec lf  ̂ 2  
zł. 35 ct. (składka mieszkańców Mielca) ~

—  Stan powietrza Barometr idzie 
w górę. -  Prognoza na dobę następująca od 
godziny 12 w południe 18 b. m., w edług 'spo
strzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej —  
Wiatr przeważnie zachodni, średnia t
tura dnia około L4«G„ stan nie^a 1 7 ^ '  
powietrze miernie wilgotne, pogodnie, Co naj^  
cej deszcz chw ilow y z opadem wcale niezna
cznym.

_  Wydalił s i ę  bez wieści z domu 
rodzicielskiego i od niedzieli nie pow rócił i T  
letni Mieczysław Christof, uczeń 4 klasy o;,n 
nazyalnej, delikatnej budowy ciała, w łosów  cie
mno blond, a oczu niebieskich, w  eiemnem u- 
braniu. M ieczysław Ch. ma uderzająco zepsute 
zęby. Strapieni rodzice proszą o wiadomość nod 
1. 9, ulica Jabłonowskich.

=  Z a k w e s t y o n o w a n o  k o n ie .  Ges
ros, prystaw w Wołoczyskach oznajmił tu że 
zakwestyonowano w Poozajowie, w Rosgyj 
9 marca b. r. na jarmarku dwa konie maści 
karej, sześcioletnie, inało rosłe i klacz bu}ana 
4-letnia, średniej miary. Takowe mają poc!J()- 
dzić z jakiejś kradzieży, popełnionej w Galicyi 
Właściciel może je- w Poozajowie odebrać za 
wykazaniem się co do własności tych koni.’

— E k sp lozya . W zakładzie gazowym 
szpitala św. Łazarza w Krakowie, nastapiła 
wczoraj rano eksplozya, nie z powodu zajęcia 
się palnego gazu, ale z powodu zajęcia się ga
zów lotnych, wytwarzających się ze smołyt któ 
ra miała zanieczyścić rury. W celu przekona
nia się o tem, spuścił gazownik lampę, od któ
rej owe gazy lotne się zajęły i wywołały eks
plozję, która na miejscu zabiła gazownika, a 
poparzyła maszynistę i małego chłopca. Straż 
ogniowa, wezwana telegraficznie, pospieszyła do 
szpitala, ale odjechała zaraz, ponieważ szpi
talowi najmniejsze nie groziło niebezpieczeń
stwo.

— P ioru n  dnia 12 b. m. po południu 
w mieście Husiatynie poraził na śmierć 13- 
letniego chłopca. Kazimierza Ogonowskiego, 
w chwili, gdy tenże pędził do domu krowę 
z łąki, nad rzeką Zbruez położonej.

— O pożarze w Błażowej, dochodzą 
nas następujące bliższe szczegóły: Dzięki Bogu 
Błażowa ocalała mimo, że niebezpieczeństwo by
ło  ogromne, gdyż pożar w ybuchł  ̂ w  sam ym  
środku miasta u propinatora przez nieostrożność 
Służąca miała wysypać na strych popiół, w któ
rym b y ł jeszcze żar ognia W  jednej chwili s ta 
nął cały  dach w płomieniach; wnet też zapa
liły  się  sąsiednie dwa domy po bokach i trzy 
domki drewniane w tyle, oraz budka na krę
gielni. Ostatni dom spalony od północy b y ł w  
połowie drewniany, gorzał więc nadzwyczaj szyb
ko i byłyby się dalsze domy drewniane od nie
go zapaliły, lecz w tem miejscu na niewielkiej 
przestrzeni ustawiono jedyną sikawkę miejską, 
która dzielnie kierowana przez miejscowych  
mieszczan oddała znakomitą usługę i dopomo
g ła  do zlokalizowania pożaru przy wietrze za-

ueznia Jana Noworolskiego, na 12 zł.; pokrycie 
bilardowe z szarego płótna, wartości 5 zj . 
książeczkę wkładkową galic. kasy oszczędności 
na imię Agnieszki Ekstern, na 270 zł. — z w 
ieziono zastawniczą kartkę banku ormiańskiego 
na 5 sznurków korali, za 10 zł. zastawionych. 
Zakwestyonowano strzelbę, pojedynkę, z lufą" 
gwintowaną, odtylcówkę, prawie nową; cwikier 
o ciemnych szkłach w czarnej rogowej oprawie; 
dwa garnki żelazne; nowy pikowy męski kafta
nik i kawałek starego kocyka, wraz z koszy
kiem.

— O lbrzym i p rojekt oświetlenia Atlan
tyku. Autor tego projektu przedstawił korzyści 
jakie by wyniknąć mogły, gdyby zostały urzą
dzone stacye telegraficzne pływające pomiędzy 
Ameryką a Europą. Można by przy tej sposo
bności czynrć spostrzeżenia meteorologiczne co 
do stanu morza a żegluga bardzo by w ten 
sp0Sób była ułatwiona. Takie pływające przy
tuliska, byłyby także wielką pomocą dla roz
bitków. W tym celu, ma być urządzona pewna 
liczba statków, rozlokowanych w wyznaczonych 
umyślnie odstępach, na drodze morskiej pomię
dzy oboma światami, które to statki musiałyoy 
mieć podziemne telegraficzne połączenie między 
sobą, i elektryczne oświetlenie. Specyalny per- 
sonal byłby wyznaczony dla tych stacyj, w liczbie 
dziesięciu, po dwieście mil oddalonych jedna od 
drugiej. W ten sposób mielibyśmy przez cały 
Ocean wielką drogę oświetloną elektrycznie, 
pełną ruchu, która by wyglądała jak olbrzymi 
bulwar.

— Najnowszą m odą obecnie we Fran- 
cyi jest czterolistna koniczyna. Wiadomo, że 
znalezienie czterolistnej koniczyny uważane jest 
za prognostyk szczęścia. Wyrabiają teraz w Pa
ryżu rozmaite klejnociki, guziki, broszki, szpilki, 
lub ozdoby do bransoletek, wsuwając prawdziwą 
zasuszoną czterolistną koniczynę między dwa 
szkiełka. Jubilerzy zapewmają kupujących, że 
każda panna lub kawaler, posiadający powyższy 
talizman, musi w tym roku wejść w związki 
małżeńskie. Pierwszą osobą, która wprowaaziła 
w modę ten klejnot wymyślony przez jednego 
z jubilerów bulwarowych, była księżna Matylda; 
księżna oudarzyła nim, w czasie Świąt Wiel
kanocnych wszystkie panny, które zaszczyca 
swoją przyjaźnią.

— N ieustająca w ystaw a zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
80 centów. Dla członków wstęp wolny.

Z P a r y ż a .

chodnim, który wiał ku pobliskiemu polu, gdzie 
juz j o niewiele domów i to znacznie wyżej 
po. o onyc ouieważ obawiano się najgorszych 
następstw zwłaszcza, że pobliskie domy dre- 
wmane od strony północnej co chwila, się zaj- 
mowa y, więc daao znać czempręd/.ej do Dy
nowa i Tyczyna, a stąd do Rzeszowa. Wnet 
tez nadjechały z miast tych sikawki i wielu 
ludzi gotowych do ratowania. Z Dynowa, z 
Bachorza z Tyczyna, z Białej i z Rzeszowa 
przysłano razem dziesięć sikawek. Z Rzeszowa 
także sześciu strażaków. Zjechał też na miejsce 
Marszalek powiatowy p, Jędrzejowicz z Białej. 
Z lyezyna żandarmerya i urzędnicy sądowi, 
.omoc ta przyczynili Się do stanowczego za
żegnania niebezpieczeństwa i do zupełnego u- 
gaszenia ognia. Szkoda jest dosyć znaczna, o- 
koło 7— 8 tysięcy, i w części tylko asekurowa
na. Szkoda w aptece nie jest tak bardzo zna- 
ezną, jak się w początkach zdawało. Wogo e
podnieść trzeba, że ludność s p i e s z y ł a  z  chętnym
ratunkiem, wedle możności.

— Pożar. W Uhercach niezabitowskich 
pow. gródeckiego, zgorzało w tych daia® j 
domostw, których wartość wynosiła 2 - 
Z pogorzelców' dwaj tylko byli ubezpieczeni. 
Przyczyna pożaru nie została na razie spraw
dzoną.

Zapishl p olicyjn e. S kr ą d z i ono
książeczkę pocztowej kasy o s z c z ę d n o ś c i  na unię

Jakkolwiek jest mi wstrętnem zacze
piać o polityczne stosunki tego kraju, prze
cież wyznać muszę, że jako wierny kores
pondent, o niczem zamilczeć nie mogę co 
tu się dzieje. W kilku więc słowach posta
ram się streścić to, co tu w tej chwili za
prząta wszystkie poważniejsze umysły.

Kiedy po obaleniu ministerstwa Fer- 
r.y’ego, p. de Freycinet i jego koledzy zaj
mując opróżnione stanowisko upadłego rzą
du, złożyli solenną deklaracyę wobec roz
hukanej na chwilę" Izby poselskiej, że ogra
niczając się do żądanych na Tonkin subsy- 
dyów przeszłego ministerstwa, zapewniaia 
Izbę,j iż poprzestaną na tem żadaniu i że 
na przyszłość ani p o ż y c z k i ,  ani k r e d y 
tu domagać się nie będą, Izba przyklasku
jąc temu, zawotowała dwieście czy więcej 
milionów na tonkińskie wyprawy i sprawa 
zdawała się być skończona, ku powszechne
mu zadowoleniu wszystkich.

Tymczasem pół roku nie przeszło a 
ministerstwo Freycineta składa do laski 
marszałkowskiej nie tylko żądanie kredytu 
ale jeszcze i pożyczki i to w takiej propor- 
cyi, o jakiej już tu nie słyszeliśmy od cza
su sławnych pięciu miliardów kontrybucyi 
pruskiej. A więc siedmnaście lat pokoju dla 
takiego kraju jak Francya nie przyniosły 
innej korzyści nad długi, i to jakie długi? 
Półtora miliarda co najmniej! Takie bo
wiem jest żądanie ministerstwa, a jeżeli po 
wielu a wielu targach z komisyą wyznaczo
ną od Izby, przyszło do układów ogranicza
jących pożyć-kę do 900 milionów, to wcale 
nie zmienia rzeczywistej pozycyi tej kwe- 
styi, bo w niedługim czasie muszą powró
cić do pierwotnej liczby p ó ł t o r a  m i l i a r 
da,  przeznaczonej do likwidacyi krzyczą
cych długów Rzeczypospolitej, w liczbie któ
rych znajduje się 400 milionów zabranych 
nieprawnie w kasie oszczędności i w kasie 
tak zwanej Depots et Consignations, które by
ły skarbnicą nietykalną, drobnych kapita
łów, oszczędzonych na ostatnim kawałku 
ehleba ubogich ludzi.

Przedsięwzięcia i wyprawy szalone na 
odległych krańcach Wschodu i domowe bez
czelne rozchwytywanie publicznego skarbu 
stworzyły tę rzecz niesłychaną, że jeden z 
najbogatszych krajów Europy jest dziś za
dłużony po uszy i w takiej sytuacyi dla 
ratunku, ministerstwo składa propozycyę



pożyczki: p ó ł t o r a  m i l i a r d a  
pożyczki s k o n s o l i d o w a n e j ;  zwracam 
na to waszą uwagę, bo ta operacya dorzu
ca do corocznego budżetu t r z e c h  m i l i a r 
dów,  nowy wieczysty ciężar s t u p i ę ć d z i e -  
s i ę c i u  m i l i o n ó w  prowizyi od tej poży
czki. Usłużna, powolna większość głosuje 
jak jeden i pozwala na wszystko.

Taki jest głos powszechny tych, któ
rzy stoją po za obozem republikańskim, i 
którzy nie mając ani udziału, ani wpływu 
na sprawy rządowe, wiedzą jedno tylko, że 
to jest inwit do ich kieszeni. Wszyscy prze
widują katastrofę, jeśli nie inną to finanso
wą bez zaprzeczenia, i nie potrzeba być 
wielkim politykiem, aby odgadnąć na czem 
się to skończy.

Otóż w chwili, kiedy propozycya po
życzki przychodzi do laski marszałkowskiej. 
P. minister handlu, niegdyś redaktor i ry
sownik dowcipny du Petit Journal porr rire, 
składa również propozycyę do laski mar
szałkowskiej propozycyę sławnej wystawy 

1889 r. mającej uczcić pamięć, niby na-w
rodzenia, niby chrztu pierwszej Rzeczypo
spolitej, stuletni jubileusz P r a w  C z ł o w i e -  
kal  Te prawa powiadają, były odwieczne, 
ale nikt o nich nie wiedział do owego pa
miętnego roku 1789, w którym — stało się 
światło 1 Mówiłem już wam o tem, że są- 
siedzi bliżsi i dalsi zaproszeni na te gody, 
odpowiedzieli odmownie, bo nie wszystkim 
ten jubileusz jest przyjemny, a rzadko ko
mu przypomina jakieś szczęśliwe lub dro
gie wspomnienia. Co do tej odmowy, spo
dziewanej trochę, nieprzywiązano tu zbyte
cznej wagi, myśląc nie bez racyi może, że 
sąsiedzi, jeśli nie z towarami, to z pełnemi 
kieszeniami nie zaniechają, jak zwykle, po
spieszyć na to zbiegowisko paryskie, a więc 
główny cel będzie osiągnięty.

Zapewne cel będzie osiągnięty, ale w 
jakiej proporcyi ? Tym czasem wystawa, we
dług kosztorysu przyjętego przez komisyę, 
spowoduje wydatek od 4 0 —48 milionów wy
noszący; czy zaś tak wielki wydatek, pokryją 
przychody, oparte na tak wątłej podstawie, 
jak ciekawość ludzka? można wątpić a na
rażać się na takie wydatki, przy tak nacią
gniętej strunie finansowej, jaką nam wyka
zuje pożyczka, nie zdaje się aby to było 
rozważnie i rozsądnie. Ta więc druga pro
pozycya jest równie uciążliwa dla kraju, 
jak pierwsza; bo wyczerpuje rezerwy, nie 
dając w zamian żadnej pewności, aby to 
mogło otworzyć drogę, do jakich zyskownych 
przedsiębiorstw.

Trzecią nakoniec z kolei propozycyą 
jest budowanie, podziemnej kolei żelaznej 
pod Paryżem kolei tak zwanej, „le Metro 
politain“. Jest to naśladowanie tego co by
ło w Londynie, a chociaż otrzymane skutki 
z tej podziemnej krętaniny, okazały się tam 
nawet, najzgubniejsze dla przedsiębiorstwa, 
tutaj, nauczeni przykładem, nie odrzu
cają wcale tego pomysłu, który może in
teresować tych tylko, co w tem widzą zwal
czenie technicznych trudności, to jest kilku 
zagorzałych inżynierów, kilku spekulantów 
na cudzą kieszeń, i kilku przedsiębiorców 
robót, dla których jest to niesłychana grat
k a — dla reszty, dla miasta dla publiczności 
jest to rzecz obojętna a dla drobnych kapi
talistów, których łudzące i zawodnicze pro- 
jekta zaciągną w tę sprawę niezawodnie 
jest to ostateczna zguba I.. Obraehowane 
koszta, obraehowane na wiatr, mają wyno
sić 250 milionów, mówię na wiatr, bo ryjąc 
w tak niepewnym a przesiąkłyin prądami 
podziemnych źródeł gruncie, jakim jest 
grunt Paryża, niepodobna jest naprzód obli
czyć na jakie trafić można trudności i prze
szkody, które mogą podwoić i potroić, przy
puszczalne rozchody. Ale dajmy na to, że 
250 milionów będzie dostateczną sumą (ja
ko subweneya rządowa ma się rozumieć, bo 
cały ten projekt kolosalny, zapotrzebuje o- 
gromnego kapitału od 500— 600 milionów); 
jakich że to potrzeba dochodów, aby odpo
wiedziały takim nakładom?

Minister zapytany odpowiada: My, to 
jest ministeryum, chcemy dać robotę ulżyć 
bulwarom i ulicom, zbytniej cyrkulacyi, roz
wiązać to trudne zagadnienie taniości ko
mornego a w końcu przygotować powo 
dzenie, owego Jubileuszu stuletniej rocz- 
nicyll!

Dać robotę? Zapewne pięćset czy sześć
set wyekspensowanych milionów, przejdą w 
ręce malarzy, grabarzy i t. p. ludzi, przyby
łych po większej części z prowincyi ale 
ktoś jak zastąpi te miliony, wypompowane 
z kieszeni Paryżanów? Ta straszliwa po
d z iem n a  kolej, do której po wyczerpaniu 
pierwszej ciekawości, żaden Paryżanin ni
gdy niezaglądnie, nie zastąpi i nie zapełni 
tego bezrobocia, które dziś już tak srogo 
cięty na zbyt wygórowanej co do liczby 
klasy wyrobniczej, na bruku paryskim.

Ulżyć zbytecznej cyrkulacyi? Jakieśmy 
już powiedzieli tylko co, po zaspokojeniu 
pierwszej ciekawości, nikt bez ostatecznego 
przymusu, nie podąży aby się spuszczać do 
lochu, gdzie w ciemności i wśród dusznej 
i dymnej atmosfery (mamy tego żywy przy
kład na Londynie), nie znajdzie uni przy
jemności, ani wygody. Będzie może mniej

franków, i powozów, a szczególnie tych olbrzymich 
wozów kamieniarskich, ale co do pieszych 
ludzi, jestto niezawodną rzeczą, że się cyr- 
kulacya pomnoży.

Taniość komornego? Pomnożenie tak 
nagłe i nadzwyczajne, jak  ściągnięcie tych 
wszystkich robotników, powiększy niechy
bnie odbyt w szynkowniach, i najem ume
blowanych staneyi, to jest powiększy cenę 
wiktuałów i czynszu.

Właściciele domów, przeznaczonych 
do wywłaszczenia, na rachunek tej kolei 
metropolitalnej, będą utrzymywać, natural
nie , aż do ostatniej chwili , wysoką cenę 
komornego w rewirach tak zwanych mie
szczańskich (de la bourgeoisie), i to właśnie 
w chwili, kiedy można się było spodziewać 
ich obniżenia. Natomiast rewiry zewnętrzne 
i przedmiejskie podniosą natychmiast swe 
ceny dia tyCh komorników, których to wy
właszczenie wyciśnie z Paryża , a zaś cen
trum Paryża utrzyma dzisiejsze, wysokie 
swe ceny. Mamy tego najlepszy przykład 
Qil elewatorach (ascenseurs), które obiecy
wały niesłychane wygody. Owoż, w tych 
domach, które są opatrzone temi narzędzia- 
mi przenoszenia ludzi, powiększono cenę 
komornego najwyższych piątr, kładąc je 
często na równi, z pierwszemi pjątrami, 
lecz nie zniżając wszakże ceny tych osta
tnich.

Przygotować powodzenie stuletniej ro
cznicy? To jest po prostu żart chyba? 
Gdyby nawet kolej metropolitalna miała 
być wykonaną pod otwartem niebem, i 
wtenczas nawet byłoby nieroztropnie mó
wić , że ukończoną zostanie na dzień i go
dzinę wyznaczoną naprzód. A cóż dopiero 
mówić o tejże samej pracy, mającej się 
wykonać pod ziemią, gdzie,  jak to wszy
stkim wiadomo, można się spotkać z nie- 
przewidzianemi trudnościami, na przykład, 
z jednem z podziemnych jezior, których 
jest pełno pod Paryżem, i których istnienie 
daje się uczuwać co roku zalewem lochów 
w domach, położonych w niższych częściach 
miasta. Następnie, przedsiębrać tak ogro
mne koszta dla ozdoby obchodu, który mo
że nie będzie mieć miejsca za lat trzy , 
(bo w czasach, w jakich żyjemy , wszystko 
się dzieje i staje z pospiechem iskry elek
trycznej), jest to budować na piasku!

Nakoniec — i to jest rzecz najdo
tkliwsza, co przyniesie rządowi ta kolej? 
Możemy już dziś oznaczyć z pewnością 
ujemne cyfry dochodu Ażeby zachęcić po
dróżnych do korzystania z jedynej okazyi, 
klapania się po straszliwem , smrodliwem 
błocie, wśród duszącej atmosfery, węglowe
go dymu i pary, i wśród zupełnej ciemno- i 
ty, rząd postauowił uczyuić podróż na tej i 
kolei, przystępnej nawet dla takiej kieszeni, 
jaka jest najdziurawsza w Paryżu. Już te
raz ogłaszają, że’ jakakolwiek odległość 
przebmżonej kolei, nie będzie kosztować, 
co najwyżej, jak jednego susa, to jest,
5 centymów. A szanowny prezydent mini
strów marzy nawet o takiem abonamen
cie na tej kolei, aby ten nie przechodził 
10 centymów na dzień, a 3 franków na mie
siąc!! Do takiej proporcyi sprowadzone ta
ryfy, z dołączeniem przyjemności, jakich 
doznają podróżujący na tej kolei , i o któ
rych wspomnieliśmy wyżej, dają miarę do
chodów, na które musi liczyć rząd i ci, 
którzy wezmą udział w tem przedsiębior
stwie, z wyjątkiem, ma się rozumieć, tych,

: którzy fę kolej budować bedą.
Tak się przedstawiają, te trzy główne 

operaeye finansowe, zaprojektowane przez 
rząd, i dziś już zawotowane przez Izby.

Tymczasem Paryżanie, jeduego z tych 
pięknych poranków, obudzili się przy nie
zmiernym żydowskim rejwachu! Powodem 
tej hałaśliwej wrzawy była książka, nie 
jakiego p. Drumonfa, pod tytułem: „Fran- 
cya Żydowska11 L a  France Juive.. Jest to 
prawdziwy pamflet, w całem, najczystszem 
znaczeniu tylko pamflet, rozszerzony i roz
dęty do ogromnych proporcyj, bo do dwóch 
tomów sporych do 600 kartek druku bitego! 
Ten gwałtowny napad na pokolenie Izraela, 
dotąd spokojnie i z wygódkami, królujące 
we F ra n c y i ,  rzuc i ł  zd u m ien ie  i popłoch  wśród 
naszych żydków —- i tak im zakręcił w no
sie, że się znalazło dwóch walecznych któ
rzy z bronią w ręku, wystąpili w szranki, i 
podwakroć biednego autora, złożyli naszpi
kowanego do łóżka.

Pierwszy pojedynek, zaraz po ukazaniu 
się na świat książki (20 kwietnia) z p. Ka
rolem LaurenFym, dyrektorem dziennika 
„La Paris“ — odbył się dosyć szczęśliw ie — 
bo pan Drummunt, pchnięty szpadą w 
szczękę, wypluł tylko dwa zęby, na pociechę 
Izraela. Ale drugie spotkanie we cztery dni 
później (24 kwietnia), z p. Arturem Meye
rem, dyrektorem dziennika „Le Gaulois“, 
skończył się dość smutnie dla autora książki, 
ho dotąd leży jeszcze, z nadwerężoną no
gą. Ale tu dodać należy, że p. Meyer, zna
lazł się tu prawdziwie po żydowsku; zła
pawszy bowiem lewą ręką za szpadę swego 
przeciwnika, przeszył mu goleń na wylot. 
Sprawiło to prawdziwy skandal, tem bar
dziej, że to nadużycie, powtórzyło się dwa 
razy, w tein spotkaniu. Za pierwszym ra

zem, sekundanci zdołali zapobiedz następ- 
j stwom tego manewru , ale za drugim razem, 

biedny Drumont padł ofiarą, niby nerwo
wego przystępu, (jak to tłómaczył Meyer) 
swego przeciwnika. (D. n.)

B u d z i ł o .

(S) Pani Sembrich - Kochańska w 
Berlinie. Wielka nasza śpiewaczka święci 
obecnie w stolicy Niemiec świetne tryumfy. 
Od razu szturmem zdobyła sobie zimnych Ber- 
lińczyków, którzy zachwyceni nieporównaną
sztuką i olśnieni czarującym głosem z naj
większym entuzyazmem przyjmują polską ar
tystkę. Dzienniki jednogłośnie stwierdzają wy
jątkowe, fenomenalne zaiste powodzenie pani 
Kochańskiej; takiego sukcesu nie miała jeszcze 
żadna artystka z wyjątkiem chyba jednej Patti, 
kiedy głos jej był w pełnym rozkwicie. Mamy 
przed sobą kilkanaście najpoważniejszych dzien
ników berlińskich Niepodobna podać wszyst
kich tych głosów najzupełniejszego uznania, i 
zachwytu oraz opisów gorącego przyjęcia i wspa
niałych owaeyj, których przedmiotem była na
sza rodaczka.

Przytoczymy niektóre krótkie wyjątki z 
prasy niemieckiej, aby dać wyobrażenie naszym 
czytelnikom o ich tonie.

Berlincr Bórsen Courier na przyjęcie 
pani Kochańskiej przetłómaczył feljeton poświę
cony jej w Czasie, pióra p. Kazimierza Skrzyń
skiego.

Berliner Fremdenblatt pisze między in- 
nemi: W pani K. poznaliśmy jedną z najpierw- 
szych artystek świata, i doprawdy nie znamy 
innego w sztuce nazwiska, którebyśmy przed 
nią wymienić mogli.

Volks zeitung po opisaniu wrażeń, jakich 
doznała publiczność dodaje: Pani Sembrich-
Kochańska odniosła zupełne zwycięstwo; to 
druga Patti, tylko młodsza, w kunszcie śpiewa
nia, obydwie artystki osiągnęły taki stflpień 
doskonałości, że o czemś lepszem i idealniejszem 
marzyć już trudno, a przecież pani K. wyposa
żyła rolę Łucyi jeszcze bogatszemi i świetniej- 
szemi ozdobami, technika jej należy do rzeczy 
prawdziwie cudownych, a koloratura zaś jej 
musi każdego miłośnika i znawcę muzyki wpra
wić w najwyższe zdumienie. Jednem słowem 
Łucya jest przepyszną kreacyą.

Fost tak się wyraża: Publiczność szalała, 
ale bo też usłyszeliśmy śpiewaczkę, tak nadzwy
czajnie uzdolnioną i tak hojnie od natury obda
rzoną, że chyba jedna Patti mogłaby z nią ry
walizować i to dawniej Łączy ona przepiękny ko
loryt głosu (Klangfarbe) z imponującą i skoń
czoną techniką intonacyi, czystości brylantu 
z elastycznością i nadspodziewaną siłą. Te 
wszystkie zalety podniesione są jeszcze ujmującą 
powierzchownością, wytworną dystynkcyą uni
kaniem wszelkich sztucznych efektów i inteli
gentną wyborną grą.

Nórdd. Al/g. Ztg. mówi: Pod względem 
nieskazitelnej czystości głosu, organ pani K., 
da się tylko porównać z najdoskonalszerni 
skrzypcami, kiedy na nich gra znakomity wir
tuoz.

W National Zeitung  znany krytyk p. 
Grumprecht  poświęcił śpiewaczce obszerne i 
i nader pochlebne studyum, w którym podnosi 
pierwszorzędne zalety jej śpiewu i gry, a kończy 
uwagą, że najtrudniejszego i najniezbędniejszego 
dyletanta musi porwać i zachwycić ta zdumie
wająca artystka.

W tym samym duchu piszą: Gertnania, 
Kreuzzeitung, Deutscher Tageblatt i Staats- 
burger Zeitung.

Dotychczas pani Kochańska wystąpiła
w Łucyi i w Trawiacie, którą dwa razy z rZędu 
śpiewała.

Wobec tych głosów wrogo dla nas uspo
sobionej prasy, zawierających już nie pochwały, 
ale naj-wym iwniejsze dytyramby na cześć cu
dzoziemki, czyż m >żna się dziwić, że nasze 
lwowskie dzienniki — z wyjątkiem j ednego  — 
brzmiały słowami zachęty i uwielbienia, że
cała publiczność z e u t u z y a z m o w a n a  b i ł a  oklaski
i sypała kwiaty, że bliżsi znajomi i przyjaciele 
gościnnie podejmowali artystkę Polkę, która 
pierwsze lata życia spędziła we Lwowie, tutaj 
pierwsze pobierała nauki, i która z wspaniało
myślnością wielkiej pani obdarzyła tak hojnie 
tyle instytucyj i przychodziła w pomoc nie
szczęściu. Źle by to świadczyło o Lwowie i 
jego m ieszkańcach, gdyby się było działo in a 
czej.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Sprawozdanie tygodniowe z obrotu 

handlowego*)
Lwów, dnia 18 maja.

(S. 0. 8.) Obawy wywołane zimnem po
wietrzem tego miesiąca nie są uzasadnione. 
Wpływ słońca zrobił swoje, ciepłe powietrze 
przeplatane deszczem oddziałało zbawiennie na

| roślinność i skargi ustały. Po®'1®0
szych ilości zboża sprzedanych na ^
targach w Ne w-Yorku i Chicag0; 
usposobienie zniżkowe. Zakupna i® ej P 
stały po większej częśoi do P° dot̂ ,
py, a mianowicie dla Włoch, któr ^
trzeby swoje ze wschodnicn por 0 Ą  
zaspakajały. Do zniżki tej przyozy0 jd̂ i9 (1
że niemało nagła śmierć jednego *S fcH 
który grając na zwyżkę, na 8 Bal̂ ”iej i 
pszenicy był zaangażowany ; agje^l/ 
dniejsze już wiadomości o stani® z ^yj^1 
całych Stanach Zjednoczonych z a]aj #  
Michigan i Kansas opiewają zada ..g#'9, 
bliczają, że przewyżka tego roku ro’iu 
50 tysięcy tonn więcej jak zeszł®# 
padnie. . k

Ti Anglii donoszą, że jakk° 
wstrzymały roślinność, zboża Pr . . «1*P. 
piały nie wiele. W handlu <i6PoS n0 ŷijj, 
krajową pszenicę w Lyndynie P**00  ̂ $  
i zagraniczna mianowicie w pi? 8 .
znajdowała odbiorców. t? C

W Hollandyi dowozy, 
znaczniejsze, wpłynęły na zniżkę z e0ie. , 
ca tylko i owies utrzymały się w c . ĵa m 

Na francuskich targach nsP080̂  
łe, to samo donoszą i z Berlina, % jł $ 
niższych notowań New-Łorskicb 08 . rjy ■ 
obroty tak w ps zeni cy ,  jak ży°ie^
czne. Kupowano przedewszystki®81 db'1

p1:.

• V.rakł° ’ tf termina, chociaż i na dalsze nie 01 ‘•J
ców. Oferty roBsyjskiego zboża n® i *
bez widocznej przyczyny były H , e, .
wodu tago niemogły być uwzględnj0 ^  (

Do północno-rossyjskich 
wozy nie mogły zaspokoić potrzeb Jj 
dawniejszych zobowiązań; z p°łu jo9e $ 
podaż była dość znaczna, a ^$1 p
i przypływające do portów okręty, .^yob 
kupione przez kupców do połn^81 j  
miec. , ciep̂e jal

Na austro-węgierskich targa0 ̂  cti® (} 
wietrze oddziałało na zniżkę w Bes8 
na ehęci do kupna nie zbywa °̂.’ : > i6 
pszenicę o 5 centów niżej, a 0)1 ...
8 35 — 8'60 zł. za 100 kilo. P..

W Wiedniu usposobienie d°9jl 2j#f0" 
cono po 8.35 zł. U nas w got°^e 
broty niewielkie, na nowe zboże Je ̂  ® ( 
niższych wprawdzie cenach, mły8^  c®8  ̂
ne są do robienia transakcyi, pła „
szłotygodniowe. jflyCh ^

Żyto na targach zagraj 1)£0 i V  
chętnie kupowane, w Hamburgu  ̂ ^ W 0  
ryżu obroty były nie wielnrie, za °. f  
ruch był ożywiony; przyczem ^  06° ° ^
za ogólnym prądem kupowaną 
żej. — U nas na termina płacon0 
zł. 6, na wrzesień zł. 5.50—65- ^ ^0 ^

Handel r z e p a k i e m we Fu* {t)g0 ^  
jawia takiego ożywienia, jakby SI® ^  
dziewać należało po stanic spodzi® 1
dzajów. Wpływa na to usposobi®81 ^  ^  
znaczna podaż rzepaku indyjski®!?0, 
wielkie zapasy oleju, a co praffd°tPze rVjl 
więcej oddziaływa, to coraz w1?8 0 ^ 1 1  
szechnianie się olejów mineralny08- 
do oświetlania i innych celów ^  p 1 ./, 
Peszcie i Wiedniu silne usposobi®8 ^  I 
tygodniowe nieco ochłodło; pła°o8° sieC t 
11— l i . 50 zł paritas Wiedeń b-9 j l - y  
wrzesień przy nieznacznych obr°ta° o9t 
na wrzesień, październik 11.35- ^  1 j*
dniach zaś wskutek wyższych 11 kojąc®8!, ł  
nioznych przy usposobieniu ^
cono na sierpień, wrzesień U .4 ^
na wrzesień, październik 11.50— ' jo 1 
na terminowa sprzedaż od wrzes8 s 0 f 
da płacono zł. 10 za 100 kil° P ^
przy nader ożywionym P°Pyc‘e;nna i 
jednakowoż uważamy za nieustal ^
Pewne wstrzymanie się przet0 ^  
tylko raczej na korzyść, pr°duC 
może. £Ci y

Ku k u r u d z a  wskrtek ^
wanych układach cłowych 1 ^u^rCa'b' 
kupowana na giełdzie w Czerm0 .„jej9 f

l Ha
O w i e s ,  j ę c z m i e ń  • o

partyach występuje na targ J cĴ 0 d0̂  1« 
dnakże nie wielka, h r o  c j  k a ty1 o i1'
szy się odbytem  
Lwów.

h ro - 
po cen ® 8 d0 -fu1

edbaitf* OI.o<FChmi e l  zupełnie zanie00" pr° 
i Wielk. ks. Poznańskiego doP092' „li9
zmniejszają.

S p i r y t u s  w znacznych 
rowany doznaje pewnej zniżki-

* ) P rz e d ru k  wzbroniony*

% Targ zbożowy *)
Łpnia

1886 r. ~ _ g.%6,
Lwów, Pszenica 8 .fP  

do 6-45, jęczmień 5'50 dr 
T —  groch 7 -_  do lOńę ^ y f j l -  
rzepak 9‘— do 10’—JM®8 
koniczyna czerwona 36"— d° —w- 
biała 35 • 
do 50 —

'e iVioh
do 50-—, koniec8

*1 Przedruk wzbroni08^



tytl
°*ie.

Pszenica 8'— do 9 05, żyto 
°Wie8 o. jęczmień browarny 5 35 do 6 25, 

do 7 . 4o groch 6-50 do 10-— , wyka
do Ig Rzepak —•— do— •—,lniankall.—
ttio2yórvIi:0niezyna czerwona 35 '— do 45’-  ,ko- 

^  siała 35'— do 4g-—5 koniczyna szwedz- 
fł do —■
. J ‘dw ołoczys k a , Pszenica 8 '— do 8’65 
ę. do 5’90, jęczmień 5'25 do 6"—, 

■jSa Y" do 6 50, groch 6 '— do 9*75, 
^’aBka ~~ do U—> rzepak 9’— do 9’75, 
do do —•—, koniczyna czerwona 82 '—
^czyti, ~ ’ koniczyna biała 35'— do 42 '—, ko- 

l kwedska — do — . 
j a^°sław , pszenica 8'50 do 9’50, żyto 

'̂5q dfi° ®‘55, jęczmień 6’— do 7 '—, owies 
^  7‘7n ’groełl 7'— d o l i - - ,  wyka 7’—
V ’ rzepak 9-— do 10‘50, lnianka —•— 
^iczłn ’ koiliezyiia czerwona 3 5 '— do 46 '—,

d̂zk, biała 3 5 -
a 30-— do 50-

do 48’—, koniczyna

®'60 j erĄłowce, pszenica 8 1 0  do 9’—, żyto 
“'So g c ®'^5, jęczmień 5 30 do 6  50, owies 

> groch 6 '— do 9'50, wyka 
jk rzepak —•— do — , lnianka— .—
b w  koniczyna czerwona 35’— do 45’— , 
^ ed^ aa —'— do — •— , koniczyna

% do — ■
szystko za 1 0 0  kilo netto bez worka.

^Chmiel
nominalnie.

l0 .— aei za 56 kilo loco Lwów, zł. 5‘—

2a?kowha za 10.000 litr. prct. loco Lwów
u T do ?3".65'Ńa iepŝ s°bienie na gotowy towar pszenicy i

2'^oa t ? tV0 w §Sle rs J£i b an k  Dnia 5 
*>Bie g odbędzie się w Wiedniu o go- 

?rze<̂ południem wylosowanie listów 
J^cie • au9^ro-węgierskiego baafeu, a mia- 
■ * xań+W ^  ciągnieniu 5 -procentowych li

JgMeoi a 4?ych na 8um« 5,312.100 zł; w 10 
•1 . /*-procentowych na sumę 282.800

A suw w 10 ciągnieniu 4 procentowych 
1 h *7-800 zł. Począwszy od 28 maja 

t^^nio ezi?°®rednio do ukazania się listy z 
ŷ ać ^neitd ciągnieniami nie będzie się od

ymiana listów zastawnych.

18 maja. (Telegram■ , 
i Przv'r j a Wczorajszy targ bydła 
,.cfjzv t g ^ ZOQo °gółem 4417 sztuk m

Gazety
rzeź-

wołów.«itn2J " tl^ 0110 ogółem 441______ .
^  2 lg ^  g a l i c y j s k i c h  i bukowiń- 
ifi ' OrrAi ’ w?gierskich 1 39, niemieckich 
3 $  ińiż Zpay Przypęd był o 226 sztuk wię- 

D °8 ° tygodnia. Z G a l i c y  i i 
°lh t y i r/y .P ^ zono w porównaniu z ze- 

nietn o 332 więcej. Pomimo 
eów pr?yP?du> tarS M  ożywiony,
bim'• łllco y obecności licznych kup 
tio p  dobrpCeQy towaru średniej jakości i 

Ẑr- 25®° sPad °̂ przecięciowo o 1 zł. 
Ib  I a 1 i o i. •CQ*;' Płacono za woły opaso- 

Gejsze e P° 4 5  do 5 2  złr-> naj- 
fc 5 rsk‘e poP°4 ft58, do 5 5  wyjątkowo 57 zł.; 
haj' do 5 0  , j do 53 zł., najprzedniejsze 
ioof edniPi„ z > niemieckie po 49 do 56 zł.,

£ !  P e ' 57 do 60 zł- z a  1 0 0  k i -^^twej wagi.

POCZTA
f?y . ^a j j .  p

Picdzipu S a r z e wi  c z o ws  t w o , któ- 
4 tcv£ ?a chrJ ,^ ano .wyjechali do Presz- 
Phia ,S|ącia p J  najmłodszej Córki Najd.
%); ,g°ż dnio r̂y ’ powrócili do Wie-

do t d ^^ozorem i wprost z dworca
%  ajd. a  S f Ui ga'
S i ł o w e  y k s 1 a żIls*ąż ę R a i n e r  wyje-

k'»s w S “J !  L"bl“ J a o 'Poi 1<■ irony krajowej.
na

\ i P p*Sza z p ycb zagrzebskich Naród. 
°stftt^je^  p^-zku,j 'ż N a j j .  P a n  w 

n " A~- ' ’ owrozmo-
y m i k r o a c k i m is

, Usta tn jPtt e s 21u , iż  N a j j .  
vł d 6 P u i° ° adu d w °rsk iego  

,1 "Od, wypow iP0d W Ł, n yTm i k r o a c k i m i  
S?e& °becnP; ? j!e N ajw yższe  u zn an ie  z 

! dał i  łP staw y  stro n n ic tw a  n aro- 
ęgra^i i za iifja  ̂ zad ow olen iu , że  w ęz ły

Nieśni la- P°mi?dzy Kroacyą i aja się coraz więcej.
Z lYj6f. . "

^ V łb źsz^ ed ryk PB r  d°  ° m su :k By a ?y«ń .ip p l o i n e n s t o c k ,  który 
k ?  tak cyjheg0 r ehP°WrÓCił był w stopniu 

u, Zaszczvin -lura Prasowego, w któ- 
! . ze znanym talentem  

stym f8ri 1%zki, został w tych dniach 
ą sekcyjnym.

Do

d u f e .

' 1  y  i  Q  " r  ^  ł '1 - -  _________

OsieJsWn sk°ro°uLny,J o d b u d o w a n i a  
?karbu Czo^yin zostanie, Mi- 

i nnołP°Weżmie odpowiednie 
Postawi wnioski.

S  b Wi: ^  Ministerstwie
J u wypracowują obecnie

V n H l l n l n m n T l I g

d.-^o

donosz 
f^itdzeniu I L ]

w a n y c h  zawiadomi Izbę prezydent Smolka, zgromadzeniu wysłano telegramy do Glad-
że d e p u t .  S z r o m  z ł o ż y ł  m a n d a t  stona i Parnella,
poselski ponieważ wszelkie starania, aby 
Szrom cofnął swą rezygnacyę, pozostały bez 
skutku. .__________

Tester Lloyd pisze: Sekretarz stanu 
M a 1 1 e ’r o v i c wyjechał w niedzielę po 
południu do Wiednia, dla-wzięcia udziału 
w obradach austro - węgierskiej konferencyi 
cłowei Nie ulega wątpliwości, iż metylko 
w Austro Węgrzech zostanie zastosowaną 
od 1 czerwca wobec Rumunii autonomiczna 
taryfa cłowa, ewentualnie 30-procentowe 
podwyższenie pozycyj cłowych, lecz także 
w Rumunii wejdzie w życie wobec Austro- 
Wee-ier już z dniem 1 czerwca taryfa auto
nomiczna rzad bowiem rumuński me chce 
zezwolić na “jakabadź, choćby najkrótszą 
prolongatę dotychczasowej konwencji han
dlowej. __________

Węgierska Izba magnatów rozpocznie 
obrady 0 p o s p  ol  i te m r u s z e n i u .dzisiaj obrady o po s p

Komisya mięszana dla u r e g u l o w a 
n i a  k o n g r u y  w W ę g r z e c h  zbierze się 
pojutrze pod przewodnictwem kardynała 
Hfynalda, celem ostatecznego załatwienia 
poruczonych jej prac.

Polit Corr. zaprzecza ponownie po
głoskom, jakoby S e r b i a  zamierzała zacią
gnąć nowa pożyczkę. Również bezzasadne 
są ‘wszelkie wersye o przesilenu w gabine
cie serbskim-  _______

Papież udzielił d w o m  s y n o m  s z a 
c h a  p e r s k i e g o ,  z których jeden jest 
ministrem wojny, drugi gubernatorem lspa- 
hanu wielkie wstęgi orderu Piusa. — Obaj 
książęta, jak pisze Kolnische Ztg. okazali 
przy kilku sposobnościach wiele życzliwości 
dla katolików, a w Watykanie uważają obe
cną chwilę za bardzo odpowiednią, aby wo
bec zabiegów angielskich i amerykańskich 
misyonarzy, zapewnie misyom katolickim 
w Persy i silniejszą i trwalszą podstawę, 
i pozyskać dla nich protekcyę wpływowych
o s o b i s t o ś c i . __________

Do Univers donoszą z R z y mu ,  że nie
porozumienie z powodu zamierzonego usta
nowienia reprezentacyi Stolicy świętej w Chi
nach, przybiera takie rozmiary, że mówią o 
odwołaniu posła francuskiego z Watykanu, 
o czem głośno mówić mają w Paryżu, jako 
o postanowieniu p. Freycineta.

Z Hue donoszą, że stosunki w Tonki- 
uie polepszają się, natomiast w prowincyach 
Anamu zaburzenia nietylko nie ustają, ale są 
obawy groźniejszych jeszcze wichrzeń.

Wczoraj dopiero doniesiono z Decaze- 
ville, że delegaci robotników zgodzili się na 
rozjemstwo deputowanego Laur’a, dziś do
noszą, że rada administracyjna odrzuciła 
pośrednictwo. Towarzystwo przedsiębiorstwa 
kopalń zgadza się na sąd rozjemezy tylko 
pod warunkiem , gdyby ustanowiono cenę 
robót według taryfy umówionej przed 26 
lutego. Robotnicy dowiedziawszy się o u- 
ohwale rady administracyjnej , zebrali się 
nonownie w niedzielę i groma-dnie odbyli 
£nchód przez ulice, Yzywając do ponownej 
p0“ v Wzburzenie wielkie. Laur jednak 
S l  delegacji robotników orzeczenie
swole opieczętowane, z zastrzeżeniem jednak ,

D e p u to w a a ' M ichelin

ą z Pragi, iż 
b y  d e p u t 0 -

b ęd zie  m u si aro z g u u .,e  na  sąd  
eJy . _  D ep u tow an i Michel,n * Plau^ wUodu 
z n a jm ili m in istrow i B a ih a u t , z® z P vi]ie 
odrzu cen ia  przez tow arzystw o w . ]jraj 
rozjem stw a  , w n iosą  in ter p e la c ję , ed sjo- 
p rzek on ał się , że tylko z ła  w ola  
biorców  i to w a rzy stw a , je s t  przyc y ,
szego trwania przesilenia.

Rozprawy w p a r 1 a m e n c i e ,a“^ i e.  
skim nad bilem irlandzkim mają by  ̂
żaeym tygodniu ukończone. Harting -w 
żył w Izbie niższej cztery ' petycye f 
projektowi, z Londynu, Edynburga, 
i Belfast; Goeschen złożył taka sa fe“gtwa 
tycyę ze Szkocyi, a Fitzgerald z -duje 
i miasta Cork. Na petycyach tych J 
się 1'1.0('0 podpisów. Dziś donoszą, 
kszość głosów przeciw bilowi wyn] 
koło 90.

Z Nowego Jorku donoszą, że 
pismo Mosta, w artykule napisany^ 1 z  ̂
przesadą, wzywa socyalistów, a z ,  ̂ „ A.e.  
mścili na wykonawcach rozkazu, którzy 
sztowali Mosta. Toż pismo wzywa s00?1*"  
stów, ażeby zaopatrywali się w bron w 
odwetu na kapitalistach. .

W San F r a n c i s c o odbyło się wielkie 
zgromadzenie, na którem zapadły rezolucye 
wyrażenia czci i pochwały inieyatorom au
tonomii irlandzkiej Pomiędzy mówcami wy 
stępował także gubernator Stanu, były P°: 
seł amerykański w Berlinie p-I Sargent 1 
wielu innych najwyższych urzędników. Po

TELEGRAIY GAZETY LWOWSKIEJ
W ied eń , 18 maja. (Tel. pryw.) 

N a jj. P a n  p r z y j e d z i e z Buda
pesztu we czwartek i udzielać bedzie 
posłuchań.

W ied eń . 18 maja. P0g ł0ske ja
koby Naj j .  P a ń s t w o  zamierzali zło
żyć rewizytę carstwu rossyjskiemu u- 
waża Fremdenblatt za  p o z b a w i o n a  
w s z e l k i e j  p o d s t a w y .

N ad w óru a , 18 maja. (Tel pryw.) 
Dzisiaj o połnocy pow stał w śród
mieściu p o ż a r ,  z niewiadomej przy- 
czyny. Do godziny 2 z północy spło
nęło 23 domow. Z ludzi m'kt nie 
zginał.

Wiedeń, 18 maja. K o m i s j a  
u g o d o w a ,  na wniosek dep dr B i 
l i ń s k i e g o ,  podzieliła się na trzy 
komisye, z których każda liezy po 15 
członków, a mianowicie, pierwsza dla 
przedłożenia o poda,tku od cukru 
druga dla przedłożenia o zwią,zku cło- 
wym i handlowym, a trzecia dla prze
dłożenia w  sprawie banku austro-we 
gierskiego. Przewodniczącymi tych 
komisyj zostali wybrani: dep. g j n. 
sky, ks. C z a r t o r y s k i  i dr. Rjeger 
a ich zastępcami dep. dr. Piener dr 
Chlumecky i dr. Sturm.

Odpowiadając na zapytania dep 
M e n g e r a ,  oświadczył p. M i n i s t e r  
s k a r b u ,  że_ w sprawie restytucyi 
podatku od piwa odbyły się rokowa
nia, ale o ich rezultacie nie może pan 
Minister dać jeszcze żadnych wyja
śnień. Przeprowadzono mianowicie 
korespondencyę co do eksportu piwa; 
na ostateczny rezultat tej korespon- 
dencyi należy jeszcze zaczekać.

Co do dawania zaliczek na war- 
ranty  przez Bank austro-węgierski, to 
nad tą kwestyą będzie możn '. zasta
nowić się podczas obrad nac. nrzedło- 
żeniem bankowem. To samo tyoiy się 
także korzyści jakie mają być przy
sporzone spółkowym browarom.

Kierownik M inisterstw a handlu, 
br. P u s s w a l d  oświadczył, że układ 
z Lloydem kończy się dopiero w  czerw 
cu 1888 r.

Rokowania co do wznowienia
układu zostały teraz wdrożone, a re
zultat będzie w właściwym  czasie 
ogłoszony.

W ie d e ń , 18 maja. W I z b i e  
p a n ó w  uczynił  br. R e v e r t e r a  
wniosek, wzywający Rząd, ażeby jak 
najrychlej p rzedłożył p r o j e k t  u s t a 
wy,  t y c z ą c y  s i ę  k a s  o s z c z ę 
d n o ś c i .  Hr. Revertera żąda, aby ten 
wniosek jego, przekazany został ko- 
misyi z 9 członków.

Londyńską konwencyę, tyczącą 
Się 1 g w  a r a n c y i  M o c a r s t w  d^la 
p o ż y c z k i  e g i p s k i e j ,  zatwierdziła 
Izba bez dyskusyi; toż samo uchwa
liła Izba bez dyskusyi d o d a t k o w e  
k r e d y t a  n a  c e l e  s u b w e n c y j n e ,  
loczem wybrała komisye z 15 człon- 
ców dla p r z e d ł o ż e n i a  o p o s p o -  
i t e m  r u s z e n i u .

Dzień następnego posiedzenia nie 
został oznaczony.

W iedeń , 18 maja. (Tel. pryw .) 
W iener Ztg. ogłasza nominacyę aus- 
kultanta sądowego w Bosnii, Karola 
W a c h l o w s k i e g o  i auskultanta są
dowego na Bukowinie, Antoniego 
N e v e c e r i i , adjunktami sądów po
wiatowych ; pierwszego z nich bez 
stale oznaczonego miejsca służby, a 
drugiego dla Sadogóry.

Wiedeń, 18 maja. {Tel. pryw.) 
U r o c z y s t o ś ć  wyprawiona przez 
stowarzyszenie Concordia na c z e s c  
L u d w i k a  B o r n e ,  wypadła świetnie. 
Mowa S p e i  d l a ,  wygłoszona przez 
L e w i ń s k i e g o ,  wywołała niezmierne 
wrażenie.

Budapeszt, 18 maja. Komisya 
ekonomiczna zastanawiała się już nad

wnioskiem Istoczy’ego co do zapro
wadzenia p o d a t k u  g i e ł d o w e g o .  
Po dłuższej dyskusyi uchwalono wnio
sek, według którego opodatkowanie 
interesów giełdowych uznano za s łu 
szne, ale uchylone projekt ustawy, ja
ko niebędący na czasie w chwili o- 
becnej, przyczem jednak polecono rzą
dowi, ażeby sprawy tej nie spuszczał 
z oka, i w stosownej chwili w niósł 
odpowiednie przedłożenie.

Berlin, 18 maja. Hrabia H e r 
b e r t  B i s m a r c k  został mianowany 
sekretarzem stanu , a hr. B e r h e m 
wice - sekretarzem w m inisterstwis 
spraw zagranicznych.

Berlin , 18 maja. Pogłoska o 
p o m n o ż e n i u  z a ł o g i  w o j s k o 
we j  w A l z a c y i  i L o t a r y n g i i ,  
jest bezzasadną; nastąpi tylko niezna
czne pomnożenie konnicy.

Petersburg, 18 maja. (Tel. p ryw .)  
Nowosti donoszą, że rząd chiński 
zgromadził na obszarach Mandżuryi, 
graniczących z Rossyą, trzy korpusy 
wojska, liczące 240 000 ludzi, znako
micie zorganizowane; wojsko to ma 
być zaopatrzone w karabiny najnow
szego systemu, i w działa Kruppa.

Bruksela, 18 maja (T e l.p ryw .)  
Podczas Zielonych Świąt ma się tu 
zebrać około 100.000 robotników.

Ateny, 18 maja. Biuro Reutera  
donosi: Wedle depeszy wczorajszej 
z Agreovotano , barka rybacka , p ły
nąca z Skiatos, usiłowała przełamać 
blokadę. Puściła się za nią w pogoń 
austryacka łódź torpedowa. Rybacy, 
którzy mieli ze sobą naboje dynami
towe, użyli takowych przeciw łodzi 
torpedowej, która skutkiem tego mu
siała zaniechać ścigania. Połączenie 
z Skiatos uległo przerwie. Burmistrz 
tej miejscowości zatelegrafował do 
Yolo, obawiając s i ę , aby Austryacy 
nie zabrali wielkich zapasów węgla 
w  Sk iatos, przeznaczonych dla floty 
greckiej.

Na wyspie Spezzia daje się uczu- 
wać brak żywności. Parowiec angiel
ski przewiezie do Aten deputowanych 
z Sora, Euboea i Yolo.

Jeden batalion tego pułku, który 
wyruszył niedawno z Aten nad gra
nicę, został odwołanym do stolicy.

’ Ateny, 18 maja. Agencya Eavasa  
donosi: P o ł o ż e n i e  p a r l a m e n t a r 
n e  j e s t  z a w i k ł a n e .  Dawniejsza 
większość pragnie zdaje się otrzymać 
Delyanisa u steru, pomimo to należy 
uważać wszelką ewentualność w o
jenną za wykluczoną. Prawdopodobnem  
jest rozwiązanie Izby.

M a d ry t, 18 maja. K r ó l o w a  
r e g e n t k a  p o w i ł a  s y n a .

L on d yn , 18 maja. Na wczoraj- 
szem posiedzeniu I z b y  g m i n  Stans- 
feld w ystąpił bardzo ostro przeciw  
mowie Salisburyego, wypowiedzianej 
na sobotniem  posiedzeniu i oświad- 
czył, że przy trak tow aniu  k w e s t y  i 
i r l a n d z k i e j  nie należy zapominać 
także o Irlandczykach w  Ameryce. 
Bil ma na celu sprowadzenie po
koju a nie wywołanie rozdrażnienia 
pomiędzy Irlandyą i Anglią Bryce 
oznajmił, że rząd "nie jest bynajmniej 
niechętnym p ro je k to w i , aby zapytać 
się w yborców , ’o ile uważają bil za 
konieczny. Stronnictwo irlandzkie wie 
iż demokracya angielska stoi po jego  
stronie. Dalsze obrady odroczono po 
ośmiogodzinnej dyskusyi do dnia dzi
siejszego.

O d p o w iró zU lię - r e a k t o r  A d a *  K rao h aw lra lil.

przychodzą do Lwowa:
Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 5 wieczór

pociąg pospieszny, o godz. 3  min. 50 
rano i o godz. 3 min. 30 po południu
pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk : na dworzec Podzamcze 
o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg p0e 
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano i 0
godz. 3 min. 20 po południu 
mięszany.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 3

pociąg

. V -X unii Q pQ PQ_
łudniu ze Stryja, Stanisławowa, Husiatyna 
Drohobycza, Borysławia, Ckyrowa i Zwar
donia.
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U T A W E S Ł A U r i:

N ajnow szy spos6b leczenia oty
łości opiera się w nowszym czasie na odmówieniu 
sobie wszelkiego rodzaju pożywienia, które tworzy 
tłuszcz (ehleba, plaeków, legomia, kartofli i t. p.) 
a nadto nie m oim  podczas jedzenia nic, a w ogóle 
mało pió, piwa zaś nie można wcale używać. Wielkiej 
jednak wagi dla wszystkich, którzy skłonni są do o- 
tyłości jest starannie, by dzień w dzień obfity mieć 
stolec, a w tym celu polecają lekarze jako najlepszy 
środek rozwalniająey, pigułki szwajcarskie aptekarza 
R. Brandta, (które nabywać można w aptekach po 
cenie 70 ct. od pudełka), gdyż ono skutkują pewnie 
i  przyjemnie. Należy zważać na' biały krzyż na czer- 
wonem polu i napis R. Brandt. 807

W IN O  CHASSAING z pepsyną  
1 dinstazą (czynnikami naturalnemi i niezbędne- 
mi dla funkeyi trawienia). W 1864 roku o w inie  
Cbassinga złożono bardzo pochlebny raport pa
ryskiej akademii medycznej. Od tej chwili produk- 
ten otrzymał nagrody najwyższe na szystkich wyt 
stawach, gdzie się znajdował. — W 1883 roku rada- 
złożona z uczonych sędziów na wystawie produktów 
farmaceutycznych i Wiedniu, przyznała mu dyplom 
na medal złoty. Kilka miesięcy zaledwie jak otrzy
mał znowu taką samą nagrodę na wystawie w Kal
kucie w Indyach. (6461)

Wszędzie to wino jest dziś znane i cenione w 
leczeniu organów trawienia, gastralgii, boleści żo
łądka, trudnego powrotu do zdrowia, utracie sit i 
apetytu, upośledzonemu 1 trudnemu łow ieniu (dyspe- 
psyi) etc. Znajduje się w głównych aptekach.

W  Teatrze hr. Skarbka.
We ictorek 18 maja 1886.

Na dochód Władysława Floryańskiego 
Po raz p iąty:

N o c  w  W e n e c y i
opera komiczna w trzech aktach J a n a  

S t r a u s s a .
Kapelmistrz p. Henryk Jarecki. 

Reżyser p. Marceli Zboiński

senato - 
rowie 

We necji

G-wido, książę Urbino 
Rartolomeo Delaąua 
C r orgio Testaceio 
gtefano Barbaruceio , 
Barbara, żona Delaąuy 
Anina, rybaczka, mleczna sio

stra Bark ar v 
Caramello, balwierz księcia 
Papa coda, kucharz 

; Ciboletta, kucharka w służbie 
u Delaąuy 

Agrieola, żona Barbaruecia

p. Floryański 
p. Kiezman 
p. Koneewiez 
p. Krykiewicz 
pna Amirska

pni Radwan 
p. Bandrowski 
p. Myszkowski

Constantia, żona Testaceia
WnrtAA T ) ; ~ : i i  tv. r,Enrico Piseili, oficer marynarki,

pna Praunówna 
pna Wajgel 
pni Karge

N iezaprzeczona zasługa.
Dla przywrócenia włosom siwym i wyczerpa

nym barwy, siły  i połysku naturalnego żaden pre
parat nie może być porównany z tak zwanym Rege- 
nerateur Uniyersel Pani S. A. Allen. Fabryki w Pa
ryżu 92 Boulevard Sebastopol: w Londynie i w No
wym Yorku; we „w owie: w aptekaeą Pp. K. Miko- 
laseha i Wewiórskiego ; w Krakowie w aptekach Pp. 
Trauezyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego 3438 1-52

kuzyn Delaąuy 
Centurio, paź 
Balbi. służący 
Stary rybak 
Kobieta z ludu 
K wie ciarka 
Handlarz owoców 
Nosiwoda 
Handlarz bobu 

, Narnearka 
; Geppino, chłopak 
; Potburga 
i Macedonia 
j Teodolinda 
j Cantiliana 
/ Petronela 
i Liberata

księcia

żony senatorów

, .  Starzewski 
pDi Borodziej 
p. Wodziński 
p. Czarnecki, 
pni Lomińska 
pna Rutkowska 
p. Kotowicz 
p. Gumplowicz 
p. Recben 
pna Gaj er 
pna Trompeteur 
pna Nowicka 
pna Heindrieh 
pna Wilkus 
pna Mielecka 
pna Zion 
pna WłodarskaJJtUtJfiUg, j p ilłil iTxuuuii.uju.ai

Kawalerowie, goście, Muzykańei, Słnżba księcia, se
natorowie, Maski, Gondolirze, Majtkowie, Rybacy, 

Dziewczęta, Kobiety z ludu.
Rzecz dzieje się w Wenecyi w połowie 18go

wieku.

H otel Francuski
Pp. W. Czajkowski z Rozdołu, K. To- 

rosiewiez z Nahaszowa, L. Hofenreich ze 
Stryja, dr. A. Krzyształowicz z Rozdołu.

H o te l Langu.
Pp. J. Mandyczewski ze Stanisławo

wa, C. Bogusławski z Bałanowic, J Wal
ter z Wiednia, O. Sandbauk z Jarosławia, 
K. Bosch z Eger, R. Scholz z Kamionki

y i

Początek o godzinie w pół do 8mej wiec z.

P rzyjech ali do Lwowa
dnia 18 maja 1886 
H otel Georg©’*

Pp. L. hr. Krasiński z Warszawy, J.
| Paygert z Streptowa, J Jabłonowski z Za- 

gwoździa, M. Merey z Hłuboczka, A Ro- 
dicz z Trybuchowic, K. br. Saamen z Ja
łowego, M. Błażowski z Wiednia.

Telegrafowany Kurs wiedeński,
Wiedeń, 16 maja 1886, godzina 1

min. 45. Alp. Tow. górn. 25 75 Węg- akcyi
kredyt. 288’— , Akcye angło-austr. 115*50, A- 
kcye banku Union 70 25, Akcye kolei Karola 
Ludwika !96’25, Akcye kolei północnej 236’—, 
Akcye kolei południowej 106 50 Akcye kolei
Aifold 192.50, Akcye kolei Elżbiety 225’—, 
Akcye kolei Lwowsko ~ Czerniowieekiej 230.50 
Akcye kolei węg. północno - wschodniej 177*— 
Wiedeńskie losy 123*80, Akcye kolei Rudolfa 
—*—, Akcye kolei Albrechta —'—, Węgier
skie obligacyie państw, w złocie 69.—, Galicyj
skie obligacje indemnizacyjne 105-25, Losy re
gulacji Cisy — •— , Losy tureckie —*—, Wę
gierska renta 103-97, Akcye związkowego ban
ku 108-—, Akcye banku obrotowego — *—. 
Akcye kolei państwowej —•—, Rubol papiero
wy 1-24,25 Węgierskie losy 119-—, Marka 
niemiecka — •— Usposobienie lepsze

W iedeń, 17 maja 1886, godzina 5 
minut 15. Akcye kredytowe — ■— Angin- 
Austr. — ■ —, Uuionbank —•—, Kolej Karola 
Ludwika — •—, Południowa — ■—, Rentą 
papierowa — — , Galie, listy zastawne —.— 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —•—
Galicyjski bank rustykalny — -— , Losy z roku 
1883 —‘—, Napoleondor — • —.—, Rubel pa
pierowy —•— , Usposobienie —.

Wiedeń, 18 maja 1886 . „
10 min. 35. Akcye kredytowe 208’90, Anglo- 
Austr. 196-25 Unionbank — •— Kolej Karola 
Ludwika 107-25, Południowa 105‘25 Renta 
papierowa — ■—, Galie listy zastawne — •— 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — '— 
6 °/° listy zastawne banku krajowego 95'75,

41/ / / .  pożyczka krajowa z 1883 roku 
Napoleondor 10 05 Rubel papierosy
Usposobienie lepsze

Telegramy zbożowe z du'a
1886. W i e d e ń :  Pszenica za )00 ^  ^
— •—, do — -—, zł., żyto —-— do *" 
jęczmień — —, do — , zł.,kukuru<łz»^tfjp 
do — , zł., owies — , do 
per 1 0 .0 0 0  litr procent 24.25’— d° 
B u p a p e s z t :  Pszenica 100 kilogr bS

*snę 7-97 do zł., 7.99 rzepak (sierp16 -pif*
sień — • , do — •— , zł. B e r l i n : M|tsień — • do — •— , zł. B e r  
żółta (kwiecień - maj) 154-— do 
— m. spirytus 37-75 rzepakowy oleJ 
ra., Szczecin : Pszenica. —•—, rZfP  ̂ 0J«j 
P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 46*98, 
rzepakowy — •—. fr. spirytus — ‘ ^
cław ; Pszenica —*—, żyto — , °wie# ^  
spirytus—-— kukurudza —•—, Koh>nlł 
nica — •— .

P o c i ą g i  k o l e j o ^ 0
od 1 czerwca 1885.

O d c h o d z ą  z© Ł w o # 8 '
podług zegara lwowskieg0

Do Podwołoczysk : z dworca P ° gj,,v-, t 
o godz 6  min. 7 rano p o e t ó  
o godz. 1 mm. 9  po połu°u, 
mięszany, o godz. 1 0  min. 
pociąg mięszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min 
pociąg pospieszny, o 
rano pociąg osobowy, o 
po południu pociąg mi 
8  rano pociąg mięszany 

' Do Czerniowlec: o godz. 6  
pociąg pospieszny, o godz

te!f;o

, .Pis
S
• 30

j«st

k.

"66  

46

12
w południe i o godz. 1 1  fi®10’ fto 
cy pociąg mięszany. Atf°rLi-

r., godzina j)o P od w ołoczysk  z g lów neg0  po# „«
on i gOC[Zi 5  min 5 0  r a n 0  pociąg jniu Pj

ny, o godz. 11 min 35 po P0^  tfieC 
ciąg mięszany o godz 1 0  m111 J
P .W  i l S.» V  _ , „j,.*® C

1 1  "

1 a,

$
*}i!

Cennik lwowskiej Izby handlowej I pi zemysłowej.
Lwów dnia 17 maja 1886.

1. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k, 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. 
Panku kred. gal. po 200 zł. w. a.

a . L ist. zast. za 100 zł. 
Tow. kredyt, galic. 5 prc. w. a.

„ 4 pre. w. a.
„ 5 prc. okresowe

£

U j)  Tl f  “ ■ v u i u U V U V

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 411/, 1.LUW. AlCu. B«-« “ f - - >» 1UO tj. .a i.
Banku kraj. 4*/, pr. w. a. los. 511.
Banku hip. galie. 6 pr. w. a.

„ 1, B 5 pr. w. a.
„ „ 5 pr w. a. wy-

losowane z 10 pr. premią . .
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

6 prc.) 3 pr. w. a. w likwidacyi
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pr.) 21/ ,  pr. w. a. w likwidacyi
3 .  L i s t y  d l n ź n e  za 100 zł.

Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal. 
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4 . O bligi za 100 zł.
Indemniz. galie. 5 pre. m k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.
włośeiańsk. (daw. 6 pr.) 3pr. wa.

Obligi komunalne Banku krajo
wego 5 pr. w. a. I emisyi . .

Poiyezki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa.
Pożyczki kr z r. 1883po 41/* pr- wa. 

miasta KTrakowaArakowa . .
Stanisławowa 

6 , Uf*, nety
lukat holenderski . . . .
iukat cesarski.......................
a p o le o n d o r ...........................
ółimperyał...........................
ubel rossyjski srebrny - .

„ pąpierowy .
30 marek niemieckich . . . 
rebro . . . . . . . . .
neony w srebrze . . . .

płacą ża<l:
walutą Lustr.

złr. ct. złr. ct
194 — 
228 50 
285 — 
217 —

197 50 
232 — 
290 — 
222 —

100 75
94 50 

100 75
92 50
95 50 

102 70
99 15

101 75 
95 50 
101 75 
93 50 
96 50 

103 70 
100 15

101 30 102 30

— 54 —

— 50 -

104 70 105 70

99 25 
102 75 
94 50 
17 — 
26 -

100 25 
104 — 
95 50 
19 — 
28 -

5 86 
5 89 
9 98 

10 30 
1 54
i m <  

61 80

5 96
6 — 

10 08 
10 40
i  64 

1 24»/« 
62 90

— _ _  |

płacą żądają

^iełdy wiedeńskiej.
.  dnia 15 maja 1886.

1. D ług państw a.
Jedno,: dłHg państwa w banknot,

maj-iistop ad
luty-sierpień..........................................

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styezeń-lipiee
kwiecień-październik.....................

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr
„  „  1860 po 100 złr. 5 prc.

„ 1864 po 100 złr. . . .
u „ 1864 po 50 złr. . . ,

Renty Oom. po 42 lir. austr. . .
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 prc............................................
Renta papierowa 5 pre. z r. 1881 .
Austr. renta zł. wolna od podat. 4prc

85.05 85.25 
84.85 85.15

85.30 85.50 
85.40 85.60 

129.75 130.25 
138.70 139.20 
140.— 140.50 
171— 171.25 
171.— 171.25 

52.— —

158.70 159.20 
101.85 102.05 
115.15 115.35

2 . O bligacye indemn. 5 prc. (za 100 zł. m. k.)
C z e c h ......................................................109.— —.—
B u k o w in y ................................................ 105.50 106.—
G a l ic y i ..................................................... 105.20 105.60
Niższej A u s tr y i ..................................... 108.— 108.50
Siedm iogrodu..........................................  105.20 105.60
W ę g ie r ..................................... ..... 105.20 105.70

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 225.20 225.60 
Połua, kol. państw, po 200 zł. w. a, 105.20 105.70 
* ’ ’ i7 8 > 7 5  1 7 9  3 5I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

4. L isty zastaw ne losowane. 
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla

f l - 0 1 i rjTTl i  Tłiilrnnrln-r, — -J C 1 G

Pociąg osobowy: o godz. 
południem  do Stryja, 
hobycza, B orysłew ia. C h y rO ^ K ^ ^ J łj*

------------------------------------------- V

A l1 , l*
lS.8° 9

Losy miasta Krakowa po 20 zł- w- 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł- 
Pożyezka miasta Budy do 40 zł. w. 
Palfiego po 40 zł. m. k.

 i—

y  1/ * " V ' J  “  "*
Galieyi i  Bukowiny w 15 1. 6 pr. 

Powsz. austr. zak. kr. ziem Al l» Pr‘ 
złocie w 50 1. . 100.60 101.20

premiowe po 3 pre. 1(30.— 100.50 
1 Krak. los W 18 1.6Gal. zak. kr. ziem I£rak. los w 181.6 pr. 99.50

» n n „ w 20 1. 7 pr. 101.— ląg .—
» B n ,  w 36 L 5Vt pr. _ _

Gal. Tow. kred. w. a po 4 pre. . . 95.— 95 50
» » » n po 5 prc. . . 101.30 101.70
ji n „ „ po 5 pro. w
37 latach z w r o t n e ...........................   101X0 101 70

Banku krajów. 4‘Zipr. wa. los w Slba 1. 95.75 96 25 
Obligi komunalne Banku krajowego 

5 Ijroe. w. a. I emisyi . . ■ ■ 100.— joO 5010o'.25

3 . A k c y e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 
Inst. kred dla handlu po 160 zł. . . 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . .  
Gal. br na. d. ban. i prz. a 200zł. wpł. 40pr, 
Gal. z ikł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . 
Bank dla krajów koronnych a 200 i i .

wpł. 50 pr. . . .
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 
Aust. Tow. żeglugi par. dnn. po 5O0zł. m. 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. . 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Lwow.-Czern. kolei po 200 zł. wa. war.

114.7-5 1 1 5 — 
279. — 279.30 
540.— 545.—

227.75 228.— 
877.— 879.—

402.— 404.— 
* 4 3 .-  243.30

2360 2365 
19-5.25 195.75 
229.50 230 25

103.

- 100.50 100.80 

• 100.60 10|.'—
5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 z ł )

Gal. banku hip. po 6 pre.
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 prc. . 
Banku austro-węgiersk. po 5 pre. . 
Węg. Tow. ziem. ake. po 51/s prc. 

„ Zakł. kr. ziems. po 51/, pre.

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 101.70 X01> — 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. exj

a 300 zł. 5 pre. w srebrze . . 1 0 3 .7 5 _______
Kol. pół. po 100 zł. m. k........ 98.70 W in

,  ,  DO 100 zł. w. a..........................118.50
Kol. gal. Kar Lud. emisya z r. 1881

po 47* pre................................................ 101.-. ą0J 50
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) .  . 100.50 101 —

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. einis. a 300 
zł. 4 pre. w srebrze z r. 1884 

z r. 1884 
z r. 1868 
z r. 1872 

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. -w.

8 4 . -
92.60

84.40
93-—

101.90. 101-30

6 . L  «  B y»
Inst. kr. dla ban i pr. po 100 zł. w. a. 175.50 17 6 ._
Olarego po 40 zł. m. £. • • • • . 43.50 44.50 
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m, k. 119,25 119.75 
Kegleyieba po 10 zł. m. k. . . , ^3.— —’__

sam ego po 40 zł. m. k. • • ■ ■ '
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 z»-

n n węgiersk. „ po 5 zł.
Fundaeya szpitala ArcyJts. Rudolre

po 10 zł. w. a.................................. •
Salma po 40 zł, m. k.........................-
St. Genois po 40 zł. m. k

57-'
54-'

 s po w  u .  m . a. . • • : 2 7 .^  / ■
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa-1 f i
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . • ■ gg A  jp

n „  po 50 zł. w a. . ■ • kV
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . ■ ■ $ 5 0
Windisebgratza po 20 zł. m. k.

miesiąe<̂7 . W eksle (na 3
Augsburg na 100 zł. w. p. n. •
Berlin za 100 mark w. p. n. 
Frankfurt za 100 mark w. p. n 
Hamburg za 100 mark w. p. n- 
Londyn za 10 ft. szt , . . • 
Paryż za 100 fr..............................

K u r s  » l o t »
Dukat cesarski men......................... ■

n pełnej wagi . . . . ■
K oron a ................................ ■
20-frankówka......................
Rossyjski imperyał . .
Talar związkowy . ,
Srebro . . . .

• - i - w m
50.53̂ -

5.9
5.9

■ tó .o i i 0 Ą  
’ 10.331

remy81ii#*1ffli-
Z lwowskiej Izby handlow ej 1 PrZ , .

" * i mTelegrafowany kurs wie e 
dnia 17 maja 1886. 

Jednolity dług państwa w
» .  „ w  srebrze

Renta w złocie ..........................•
5 pre. austr. renta marcowa . •
Akcye bąnku wiedeńskiego 

„ „ kredytowego . •
L o n d y n ..................................... •
Srebro ..................... ..... . ■ •
Napoleondor
Dukąt cesarski men. . - ■ *
100 marek niemieckich . 

m

■ »  7 K ,  ■  n r  m  1 K . ,  ® j  ~ A S t  *  ■ i .  - i w  t »  n ’ -

L. 8561 (3604 1—8)
C. k. sąd powiatowy w Chodorowie 

podaje niuiejszem do publicznej wiadomo
ści, że na zaspokojenie 4 rat po 29 zł. 4!ct. 
i reszty kapitału w sumie 472 zł. 40 ct. i 
50 zł. 3 5  ct. z pn. przymusowa sprzedaż 
realności, pod Nk. 15 subr. 78 w Hrusiaty- 
czach położonej dłużników Fedka i Maryi 
Tarczynów własnej, w tutejszym e. k. są
dzie w drodze publicznej licytaeyi na rzecz 
c. k. uprz. Zakładu kredyt, włość, dnia 4 
czerwca, 2  lipca i 13 sierpnia 1886, każdym 
razem o godzinie 9 rano z tem przedsię
wziętą zostanie, źe na pierwszych dwó:<h 
terminach realność ta tylko za cenę wywo- 
ł*uia 800 zł. w. a,, lub wyżej tejże, zaś na 

rzecim terminie także i niżej ceny wywo-
WarT wprzedanf»' zostanie.

ayum wynosi lOpr. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisa- 
sania i oszacowania realności przejrzeć 
można w tut. registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Chodorów, 8  stycznia 1886.

L. 8556 
C. k.

(3597 1— 3) 
„ 1 powiatowy w Chodorowie 

podaje niniejszem do publicznej wiadomo
ści, że na zaspokojenie 6  rat po' 32 zł. 50et. 
1 resztującego kapitału w sumie 413 zł. 
84 ct. z pn. przymusowa sprzedaż realno
ści, podNk. 49 subr. 56 w Hrusiatycach po
łożonej, dłużnika Fedia Bassaraby własnej 
w tutejszym c. k. sądzie w drodze pu
blicznej licytaeyi, nat rzecz c k. uprz. Za
kładu kredyt, włość..dnia 4 czerwca, 2 hpca
M 3 Us^erpnia 1886 każdym razem o godzi
nie 9 rano z tem przedsi^wziętą zostanie,

że n a  pierwszych dwóch terminach realność 
ta tylko za cenę wywołanią 700 zł. w. a. 

. teiże. zaś n <1 łl*7 nm m łm«Tviimn

L.

hoS

K

««hi,

W
8o

III

łubowy4®! za® lia trzecim terminie
także i niżej ceny wywołania sprzedaną zo
stanie.

Wadyum wynosi lOprc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków, tudzież 
sania i oszacowania realności 
można w tut. registraturze.

C. k /sąd  powiatowy
Chodorów, 7 stycznia 1886.

akt opi- 
przejrzeć

L. 4481. (3578 1 - 3 )
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 1 0  

rano w dniach 1 1  czerwca i 1 2  lipca 1886 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 13 
sierpnia 1886 nawet poniżej takowej, licy- 
taeya realności L 551 według wyk. hip.

1. 321 gminy Budzanów sPa 0j, 
M ichała Łahodewskiego % p»

r

Io* J

Maryi Dawyskiba pto 2 0  d-
Cena wywołania 208 *ł- 
Wadyum 2 0  zł. 80 ct- 
Resztę warunków, a zej 

wyciąg tabularny, wolno P 
registraturze. . j U1’ ‘

D la  nieznanych z życ ł , fi 
bytu wierzycieli hipoteczoy^giroW f 
się kuratorem Antoniego pO j '
Budzanowa. f K  &

Wjrazie nieudałej spr ^  i°  jjifi/ 
szych terminach w yzn acz J, • . p 
ęhania wierzycieli hipofec* 
dzień 13 sierpnia 1886 0 
południem. \ 10>-

Budzanów, 31 marca
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Ł. Wyroki
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prasowe.
7 7  . (3503)

(i pieniu Jego Cesarskiej Mości! 
f^kł Siid krajowy dla spraw karnych 
•‘1 Ust aa mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 
{jego ’®Pras- że treść artykułu um eszczo-
i\i II J  . ^  Tl 11 r*-l n x . v  .  A  _____ .  n  o  d  (1 fi A ł  nnumei'ze 9 czasopisma „Gazeta 
""Pisem r2r^s^a“ z da‘a 4 m -!a ■ poc

l»St

|kiu jg^A^respodencyi — Lwów, w kwie 
■ 3°0  i D#ft Zawiera znamiona występku z 
w  362 u. k. Zatem usprawiedliwiony 

0 idzona przez c k. Prokuratora 
,̂&o konfiskata tego czasopisma. 

łBst dalQS tei nchwały wzbronione
' a Zatf6 rozPowszechnienie tego artyku- 

r ,rauy nakład ma być zniszczony. 
 ̂ wi dnia 5 maja 1886.

W 7  . . (3503)
q ®leDiu Jęgo Cesarskiej M ości!

“H ł  L  s d̂ krajowy dla spraw karnych
1' Pras T Cy §§■ 489 1 493 sp‘ k 1 §• 37 
l-kurw  treść artykułu umieszczonego
[7/29 u Z.B 4) czasopisma „Słowo" z dnia
fVJcz y ii“tlł â 488d pod uaPiseai R°zdił 
° Ust y z&wiera znamiona zbrodni z § 
k. z “. pa ust. kar. i występku z §. 303

!W ®atem usprawiedliwiony jest zarzy
^kat-ZeZ C‘ k’ Prokuratora rzydowego 

. ty a |ego czasopisma.
^ 18Z skutek tej uchwały wzbronione 

rozpowszechnienie tego artyku
ły  ,raQyi nakład ma być zniszczony

W, dnia 7 maja 1896.
2]

\ i m

s po obwodowy w Kołomyi o-

(3484)
k C^u1611*11 Jeg° Cesarskiej Mości!
<bkt ' K- SaH ^ J--------

['*ai* WvQłłyŚli §• 4 9 3  Pr- kar. iż umieszezo- 
s0Di«k. auem dnia 8  maja b. r. nr. 8

jO | Jfii
CJ

7nV^ a nKuryer kołomyjski“ artykuł: 
t r*eeivp» u°r4w kołomyjskich“ w ustępie 
; ‘W ie ? yborowi dr. Blocha" do „dostar- 
7 ?e jeszcze inny materyał może

V  1)0'

V

l a
I 6

>a
' Ą’
; *3/

, /  
.
. o
- f i

i f  

$

:' ¥
w
w
wK\y

i05

PDk) -“wlel!26 rzeczy na j"aw wywlec mo6 ł-
i łUcznuJ znamionr występku przeciw
oe 4 z ?  Spok,'j°wi z § 300 i 313 u. k.

^zhra, ■ 10zP°wszechnienie artykułu te- 
^r&nia się.

ł  °myja» dnia 1 1  maja 1886.
‘ 8518. -

or, C. ij (3505)
4»; eZeni«.‘x. % krajowy wyższy we Lwowie
f}>’ z duia 4 maJa 48- 6 1 14919 

8Wa :! 6 zażaleniu c. k. Frokuratoryi
łJ o  karn„rZeciw uchwale ck. sydu krajo-
pt.a l8gg j®° w e L w ow ie  z d n ia  29  k w ie -

sfe-^W  na podstawie §. 494 pk. 
Ust nadtu §§. 489 i 493 p. k. tudzież 

że treść artykułu
Pofi

;w. --'Ze g’* ”Sielanka" umieszczonego w 
jo^^ep ism a „8zpilka“ z dnia 20 

,3 -5 1 6 , 7. zawiera znamiona występku 
L; Prok,, ,że zatem zarzydzona przez 
L ''tu ia l 8 .ra*?ryę państwa na dniu 21 
ty konfioi 1 Qa ty® samym dniu wy- 
tiii* ad tm a jes t usprawiedliwiony ca- 
Wb Z°UyP -Wyższego artykułu ma być 

ir°nione 1 da' sze rozpowszechnienie 
C t

^^ów' a -s^d krajowy karny 
dnia U  maja ! 8 8 6 .

Ksî Qi gruntowe.
‘“je kra

ZWaty,; . (dwo:

(3092 3 - 3 )  
w Krakowie po- 

że dla posiadłości ta-

szeństwa jakiego wpisu w wyrażonych no
wych wykazach tabularnych uskutecznione
go, w prawach swych uważajy się za po
krzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 
15 września 1886 włycznie, w dotyczycym 
sadzie kolegialnym a mianowicie co do wy
kazów tabularnych ad I w sydzie krajowym 
w Krakowie, ad II w sydzie obwodowym w 
Rzeszowie, ad III w sadzie obwodowym w 
Wadowicach zgłosili, gdyż inaczej wpisy te 
nabęda skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin po
wyższy nie może być aui przedłużonym, ani 
też z powodu zaniedbania do pierwotnego 
stanu przywróconym

Kraków, dnia 9 lutego 188o.

L. 3-571. (3093 3 3)
Sad krajowy wyższy w Krakowie po 

daje do wiadomości, że dla gmin katastral
nych następujycych :

W iep rzec , w  okręgu sadu p o w ia to w e-
w Jordanow ie;

Z agórn ik , w okręgu sydu p o w ia to w eg o
w A n d ry ch o w ie ;

S taw y stare , w  okręgu sy d u  p o w ia to 
w eg o  w  O św ięc im ie ;

B udy w  okręgu sydu p o w ia to w eg o  w

G ło g o w ie ^  K un ow a, w okręgu sydu

p o w ia tow ego  w J a ś l e ;
D ąbrow ica, w  okręgu sadu p o w ia to 

w eg o  w  D y b r o w e j;
W olica  p iask ow a, w  okręgu sydu po

w ia tow ego  w  R opczycach  ,
D zw on ow a, w okręgu  sadu p o w ia to 

w e g o  w  P i lz n ie ;
R żysk a , Sadkow a G ora, w  okręgu sydu  

p ow ia to w eg o  w  M ielcu  p o ło żo n y ch ; otw arto  
n ow e k s ię g i gru n tow e, i że  term in  w y z n a 
czon y  p ierw szym  td y k tem  z dn ia  2 gru d n ia  
i 884 1 21616 do z g ło s z e n ia  praw  rzeczo -  
w ycb odo os eych s i? do n ieru ch o m o śc i w y 
m ien ion ym  lięgam i g ru n to w em i ob jętych , 
z d n iem  15 ^ t e g o  1886 up łyn y ł.

W zy w a  się za tem  w szy stk ich , którzy  
orzez is tn ie n ie  lub h ip o teczn y  s to p ień  p ierw 
sz e ń s tw a  jak iego  w p isu  w  w y ra żo n y ch  k s ię 
g a ch  u sk u teczn ion ego , w praw ach  sw y ch  
uw ażaja  s ię  za p ok rzyw d zon ych , a żeb y  sw e  
zarzu ty  do dn ia  15 p aźd ziern ik a  1886 w ły 
c zn ie , w  tym  sy d z ie  p ow iatow ym  w k tó r e 
go okręgu d o tyczyca  g m in a  k a ta stra ln a  jest  
lo łożon a  z g ło s il i ,  g d y ż  in .c z e j  w p isy  te 

nabędy skutków  w p isó w  h ip o teczn y ch .
O strzeg a  s ię  p rzy tem , iż  term in  p o 

w yższy  n ie  m oże być an i p rzed łu żo n y m , ani 
też  z pow odu za n ied b a n ia  do p ierw o tn eg o  
stanu  p rzyw iócon ym .

Kraków, dnia 10 marca 1886.

żeniem, że na tym terminie gospodarstwo 
rzeczone za jakybydź cenę sprzedanem zo
stanie.

Cena szacunkowa i wywołalna wynosi 
700 zł.

Zakład 35 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i o- 

cenienia, tudzież warunki licytacyi przej
rzeć można w sądzie

Mościska, dnia 10 kwietnia 1886.

L- 914- . . . . (3584 1 - 3 )
C. k. syd powiatowy w Leżajsku o- 

głasza, iż celem zaspokojenia należytości 
Naftalego Weinmana od Stefana Magiery 
w kwocie 290 zł. w. a. z przynależytościa- 
ini, odbędzie się w gmachu sądowym w 
dniach 15 czerwca 16 iipca i l 7 3ie1rpnia 

886 o godzinie 10 rano, egzekucyjna licy
tac ja  realności pod Nr. 154 w Kuryłówce 
położonej, Ignacego Magiery własnej 

Cena wywołania 1360 zł 
Wadyum 136 zł.
Reszta warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Leżajsk, 2 kwietnia 1886.

L- 1 3 d 8  . , . , (3582 1—3)
C. k. syd powiatowy w Kulikowie za

wiadamia, że wsprawie egzekucyjaej Abra
hama Gruss przeciw Stefanowi Sikorskiemu 
pto 51 zł. w. a. z pn., licytowany bedzie 
w sadzie na dniu 1 0  czerwca, 1 5  ;
19 sierpnia 1886, o godzinie 10 rano real
ność w Kulikowie położona, ciała tahnlar 
nego Nwb. 758 stanowiąca.

Cena wywołania 150 zł.
Wadyum 15 zł. w. a.
Reszty warunków i akta przejrzeć 

można w registraturze-sydowej, J
Kulików, dnia 22 lutego 1886

damia niniejszem, iż na zaspokojenie pro 
tensyi Zakładu kredytowego włościańskie
go w Likwidacyi we Lwowie przeciw spad
kobiercom po śp. Fediu Blichar, Piot-owi 
Stefanowi i Annie Blicharom pto 100 z f r  
wa. z pn. odbędzie się w sydzie tutejszym 
w dniach 31 maja, 30 czerwca i 30 lipca 
1886, każdym razem o godzinie 11  przed 
południem egzekucyjna sprzedaż realności 
pod nr. 93 rep. 91 w Wołezem, z tern iż 
ua pierwszych dwóch terminach realność 
ta za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na 
trzecim także poniżej tej sprzedany zosta
nie. Cena wywołania 300 złr. wadyum 30 
złr. resztę warunków licytacyjnych można 
w registratuuze tutejszego sydu przejrzeć.

Turka, dnia 8  kwietnia 1886.

L. 402 (3383)
Dochodzenia miejscowe celem założe- 

nia ksiąg gruntowych dla gminy katastral
nej Suehor powiatu, sadowego Chodorów 
rozpoczyna komisya hipoteczna 12 lipca

Każdy innteresowany ma zatem zgło
sić się i przytoczyć, co dla obro
ny praw swych uzna za stosowne.

Co k. komisya hipoteczna dla obwo- 
du sądowego.

Rrzeżany. dnia 3 Maja 1886.

L. 7937 . (3579 1— 3)
C. k. sad powiatowy w Bursztya ie o 

głasza, że celem zaspokojenia sumy 5 9  zj 
85 ct. w. a. na rzecz Tobiasza Weiner ta’ 
odbędzie się w dniach 19 czerwca, i 9 iipca 
i 2 0  sierpnia 1886, każdym razem o godzi
nie 1 0  przed południem w tutejsZym ® dzie 
licytacya połowy realności pod lkous, 72 w 
Bursztynie położonej a jak dom. L pag. 
106 n. haer. 1. do masy leżycaj Szlomy 
Ber Feldbaa należącej.

Cena wywołania i oszacowania wynosi 
1 0 0  zł.

Wadyum 10 zł. w. a.
Resztę warunków można przejrzeć w 

registraturze.
Dla wierzycieli niewiadomych ustano

wiony jest za kuratora p. Franciszek Bu
rzyński w Bursztynie.

Bursztyn, 20 lutego 1886.

L 501. ( 3 5 9 8  j 8v
C. k. syd powiatowy w Chodorowie 

podaje niniejszem do publicznej wiadomo
ści, że na zaspokojenie ośm rat pożyczko
wych po 32 złr. 19 ct i resztę kapitału w 
sumie 422 złr. 13 ct. z pn. przymusowa 
sprzedaż realności pod nr. k. 2 2  złr. subr. 
23 wykazem hipotecznym 1, 34 objętej w 
Hołdowicach położonej dłużnika Stefana 
Keechar własnej w tutejszym c. k. sydzie 
w drodze publicznej licytacyi na rzecz c. 
k uprz. Zakładu kredyt, włość, dnia 18 
czerwca 1 8 8 6  dnia 16 Iipca 1886 i dnia 
26 sierpnia 1866 każdym razem o godzi
nie 9  rano z tern przedsięwzięta zostanie, 
że na pierwszych dwóch terminach real
ność ta tylko za cenę wywołania 850 złr. 
aw. lub wyżej tejże, zaś na trzecim termi
nie także i niżej ceny wywołania sprzeda
ny zostanie.

Wadyum wynosi lOprc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków tudzież akt opisa
nia i oszacowania realności jakoteż wyciąg 
hipotaczny takowej przejrzeć można w tut. 
registraturze.

O. k. syd powiatowy
Chodorów, 1 marca 1886.

i)*JiP

* p1

!» >  

i /

4
ii* '

^  kbMarnemh P° d nast^Pû cemł 
okręgu  sydu k rajow ego  

al ^ l k a  ,Krakow ie.

X ? n elkal1WieśW; °brębie gm‘ny kata‘
S   ̂ ^ szjn°v W S ® in ie  k a tastra ln ej G rabno, 
V .  W °krpif? g m in ie  k a tastra ln ej O lszy- 

! sydu p o w ia to w eg o  w W oj-
W u

*"ęgu sadu  ob w od ow ego  
^i,.:Jasi0m,„ Rzeszowie.

x

5itii Sl°ńka (ri ttze8Z0 wle-
katastr«lK Wlli ej Przy le g ło ś ć  Ł y k i) w

n  w
°la 'r/ l U zarzvpka°Weg<> w p o w i e ś  
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5883   (3554)
Arkusze posiadania służące za pod

stawę założenia księgi gruntowej dla gmi
ny Zawoj złożone w tutejszym sydzie do 
powszechnego przeglądu. , . ,

Zarzuty przeciw prawdziwości taco
wych mogą być do 21 Maja 1 8 8 6  w tutej
szym sadzie wnoszone.

Kałusz, 14 Maja 1886.

Licytacye.

w -----J  ”       “ l .  JL W

^ o w sk a  Nr. 113 a dnia 18 maja 1886,

L. 3332. (3586 l —3)
C. k. syd powiatowy w Mościskac 

ogłasza, że dnia 23 czerwca 1886 o g° 2 
nie 1 0  rano odbędzie się w sadzie Przł ,  
musowa publiczna sprzedaż realności P° 
lk. 38 rep. 6 6  i 67 w Małnowskmj won  
spadkobierców śp Matwieja Kupiaka Wi - 
suej na zaspokojenie dłużnej Zakładów 
kredytowemu włościańskiemu w likWiua y 
kwoty 98 zł. w- a. z pn. z dołożeni010’ .
na tym terminie realność ta za ja k ą k o lw ie  
badź etnę sprzedany zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 150 zł. 
Zakład 15 zł. w. a. .
Protokół zastawniczego opisania i c 

cenienia tudzież warunki licytacyjne przej
rzeć można w sydzie. Qfi

Mościska, dnia 10 kwietnia 188b.

L 3331.   (3585 1—3)
C. k. syd powiatowy w M ościskae  

ogłasza, że dnia 23 czerwca 1886 o godzi
nie 1 0  rano odbędzie się  tamże licytacya. 
nietabularnego gospodarstwa spadkobierców 
śp. Mikołaja Fulisa i Jurka F u lisa  pod lk. 
56 w Sokole na zaspokojenie dłużnych Z a 
kładowi kredytowemu włościańskiemu w li- 
k w id acy i 23 rat po 12 zł. i reszte kapitału  
w  k w ocie  12  zł. 16 ct. w . a. z pn. z d o ło -

L. 11603 (3479 1— 3)
Celem ponownego obsadzenia opróż

nionej hartownej sprzedaży tytoniu w Tar
nopolu położonej zdrobny sprzedaży znacz
ków stemplowych i blankietów wekslowych 
od 5 złr. na dół, i listów przewozowych, 
rozpisuje się konkurencyjny rozprawę za 
pomocy pisemnych ofert, na dzień 4 czerw
ca 1886. _

Obrót tej hurtownej sprzedaży tyto
niu wynosił w roku 1885. 
w t y t o n i u  . . . .  1 5 5 -2 6 5  złr. 74 c t .
a znaczkach stemplo

wych . 5-026 złr. 52 ct.
razem 160 292 złr. 6  ct.

Pisemne oferty zaopatrzone w wady
um w kwocie 2 0 0  zł. mają być wniesioae
do c. k. powiatowej Dyrekcyi Skarbu w
Tarnopolu najpóźniej do 2giej godziny po 
południu dnia 4 czerwca 1886.

Bliższe warunki konkurencyi, przej
rzane być mogą w c. k. powiatowej Dy
rekcyi Skarbu w Tarnopolu w godzinach 
urzędowych.

C- k. powiatowa Dyrekcya Skarbu 
larnopol, dnia 8  maja 1886.

L. 502 (8596 1—3)
C. k. syd powiatowy w Chodorowie 

podaje niniejszem do publicznej wiadomo
ści, że na zaspokojenie 18 rat po 30 złr. 
64 ct. i resztę kapitału w sumie 413 złr. 
84 ct. wa. z pn. przymusowa sprzedaż re
alności pod nr. k. 26 subr. 11 w Brzoż- 
dowcach położonej dłużnika Karola Bere
zowskiego własnej w tutejszym c. k. sa
dzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz 
e. k. uprz. Zakładu kredyt, włość, dnia 18 
czerwca 1886 dnia 16 lipca 1886 i dnia 
26 sierpnia 1886 każdym razem o godzi
nie 9  rano z tern przedsięwzięty zostanie, 
że ns pierwszych dwóch terminach real
ność ta tylko za cenę wywołania 1600 zł. 
wa. lub wyżej tejże, zaś na trzecim termi
nie’ także i niżej' ceny wywołani* sprzeda
ny zostanie.

Wadyum wynosi lOprc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków tudziez akt opisa
nia i oszacowania realności przejrzeć moż
na w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Chodorów, 1 msrea 1886.

L- 8 1 9  . " ~  (3589 1 - 3 )
, . . , .  sPrawie Zakładu kredytowego wło 
ścianskiego w likwidacyi we Lwowie, prze
ciw Prokopowi, Pokoł Jakóbowi Sokoł i 
Iwanowi Kaczmar pto 137 złr. 27 ct z 
większej sumy 150 złr. wa. z pn. odbędzie 
się w tutejszym sądzie przymusowa sprze
daż realności włościańskiej pod lk. 8 6  w 
ralczyncach położonej, Prokopa Sokoła, Ja- 
koba Sokoła i Iwana Kaczmar własnej, cia- 
ło tabularne wedle wykazów hipotecznych 
1. 180 i 188 stanowiącej, w trzech termi
nach a mianowicie dnia 25 maja, 2 2  czerw
ca i 2 1  lipca 1816, każdym razem o go
dzinie 1 0  rano.

Cenę wywołania stanowi suma 250 
złr. niżej której rzeczona realność dopiero 
przy trzecim terminie licytacyjnym sprzeda
ny będzie.

Zakład wynosi kwotę 25 złr. .
Akta i resztę warunków licytacyjnyc 

można przejrzeć w tutejszej registraturze 
C. k. syd powiatowy 

Nowosioło, dnia 24 marca l»oo.

L. 2 5 1 4    (3618 1 - 3 )
C . k .  s y d  p o w i a t o w y  w  T urce zawia-

Rozmaite obwieszczenia.
L> §08 (3142 3 - 8 )

C. k. sad obwodowy w Kołomyi za
wiadamia niniejszem :

a. z życia i miejsca pobytu niewia
domych : Anielę Reitmajer, Bolesława Ol
szewskiego, Amalię Olszewską, Stanisławę 
Olszewską, tudzież:

b. z imienia i życia niewiadome dzie
ci z Izabeli z Kłosowskich N iew iad om sk iej  
że pp, Jan Kłosowski, Jakób Ignacy 2. im. 
Kłosowski i M arya O m eis w n ieś li przez 
swego pełnomocnika p. dr. Gottlieba z 
Brzeżan przeciw nieletnim Gordonowi i 
Ofetawii Czaszyńskim i Zbigniewie Szcze
pańskim do ryk opiekuna p. Romana hr. 
Puzyny, p Franciszce z Olszewskich Szcze
pańskiej i przeciw nim tj. jjpowyżej poda
nym pozew do postępowania pisemnego o 
unieważnienie testamentu ś. p. Józefa Cza- 
szyńskiego z daty Piotrow, 1 czerwca 1884 
zdziałanego, wskutek czego wyznaczano 30 
dniowy termin do wniesienia pisemnej o- 
brony, i że dla niewiadomych ad a. usta
nowiono kuratorem p. dr. Wilgroma w Ko
łomyi dla niewiadomych zaś ad a. p. adw. 
Petułę w Kołomyi. Wzywa się zatem nie
wiadomych pod a. i b. wymienionych, aby 
albo osobiście się zgłosili, albo pełnomoc
nika obrali, lub ustanowionym dla nich ku
ratorom informacyi udzielili inaczej, z za
niedbania wynikłe skutki sami sobie przy
piszą.

Kołomyja, 28 stycznia 1886.
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Rozmaite obwieszczenia.
L. 876. (8556 1— 3)

C. k. sąd powiatowy w Sanoku za 
wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Izaka Eisen, że Hersz Reich wniósł pozew 
przeciw niemu jako spółspadkobierca Feigi 
Zwick pozew o 50 zł., na który do rozpra
wy termin na 31 maja 1886 o godzinie 9 
z rana wyznaczono i dla pozwanego kura
tora p. Włodzimierza Witoszyńskiego usta
nowiono.

Sanok, dnia 80 marca 1886.

L. 9705. (3552 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Komarnie wia- 

domem czyni, że wskutek pozwu z dnia 1 1  
listopada 1885 1. 9705, wniesionego przez 
Abrahama Mojżesza Briicka i Cyprę Bruck 
przeciw Salamonowi Gelbowi o uznanie 
prawa własności ciała hip. wykazem hip. 
1027 księgi gruntowej gminy Komarna obję
tego i o zanotowanie tego sporu na wy
mienionym wykazie hipot. wyznaczono ter
min do rozprawy ustnej na dzień 23 czer
wca 1886 o godzin.e 9 rano w c. k. tutej
szym sądzie i że uchwała ta doręcza się 
niewiadomemu z miejsca pobytu pozwanemu 
Salamonowi Gelbowi do rąk ustanowionego 
kuratora Majera Itziga Friedmana z Ko
marna.

Wzywa się więc Salamona Gelba, aże
by udzielił ustanowionemu kuratorowi śro
dków dowodowych, lub obrał sobie innego 
obrońcę i tegoż wymienił sądowi.

Komarno, 19 listopada 1885.

L. 2065. (3551 1— 3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia n ie

wiadomego z miejsca pobytu Fećka Mali
ka, iż Teodor Murdza zaskarżył go o za
płacenie 50 zł., a do rozprawy drobiazgo
wej w tej sprawie termin na dzień 27go 
maja 1886, o 9tej rano wyznaczono i dla 
niego kuratorem Jana Babeja z Łabowy 
ustanowionego.

Krynica, 14 kwietnia 1886.

nawia dla nich kuratora w osobie adwokata 
dr. Brzeskiego.

W Tarnowie, dnia 2 2  kwietnia 1886.

L. 1137. (3117 1 -3)
Na dniu 4 lutego 1884 zmarł w Dołhomo 

ściskach Seńko M atańczuk z pozos tawieniem 
ostatniej woli rozporządzenia

Gdy miejsce pobytu jego syna Michała 
Matańczuka sądowi nie jest znane, przeto 
wzywa się go, aby się do roku zgłosił i do 
spadku oświadczył, gdyż inaczej pertrakta- 
cya spadku z oświadczonymi spadkobierca
mi i z ustanowionym dla niego kuratorem 
Fedkiem Jobko przeprowadzoną zostanie.

C. k. sąd powiatowy 
Sądowa Wisznia, dnia 28 lutego 1886.

L. 1957. (8414 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku 

zawiadamia niewiadomych z życia i miej
sca pobytu Piotra i Maryaunę Lastowie- 
ckich, Szymona Drozdowskiego, tudzież nie
znanych ich spadkobierców, że przeciw nim 
wnieśli pozew spadkobiercy śp. Józefa Ro
dakowskiego, Henryk Rodakowski tudzież 
adw. dr. Moszyński imieniem Zygmunta 
Rodakowskiego o uznanie kondyktów obeią- 
ż jących udział na Aleksandra Monsen z 
masy śp. Zuzanny Monsen przypadający za 
zgasłe i wykreślenie takowych, ze kurato
rem dla nieznanych z miejsca pobytu po
zwanych ustanowiono p. adw. dr. Kosthei- 
ma w Rrzeszowie i termin do rozprawy 
ustnej przy tut. sądzie na 16 lipca 1886 o 
9 rano wyznaczono.

Wzywa się przeto niewiadomych z ży
cia i miejsca pobytu pozwanych by przed 
terminem potrzebną informacyę ustanowio
nemu kuratorowi udzielili lub innego za
stępu ę wskazali.

Przeworsk, dnia 16 marca 1886.

dłyeh uchwał z dnia 24 listopada 1885 1. 
13477 z dnia 9 stycznia 1886 1. 345 i na
stępnych, dla niego kuratora ad actum w 
osobie Emila Łapickiego z Tyśmienicy usta
nowiono, któremu swe środki obrony do
starczyć lub innym zastępcę z powiadomie
niem sądu ustanowić ma, gdyż inaczej złe 
skutki z tego wyniknąć mogące sam sobie 
przypisze.

Tyśmieniea 28 kwietnia 1886.

L. 20962. (3549 1— 3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia z 

miejsca pobytu niewiadomych OzyaszaScher- 
messer, Filipa Schermesser i Adolfa Scher- 
messer, że dla nich ustanowiono kuratorem 
adwokata krajowego dr. Ornsteina i temu 
t. s. uchwały z dnia 28 listopada 1882 1. 
17365 dozwalające wpis egzekucyjnego pra
wa zastawu dla pretensyi funduszu inde- 
mnizacyjnego w stanie dłużnym realności 
pod 1. spis 1115 tab. 823 w Brodach do
ręczono.

Brody, dnia 30 grudnia 1885.

L. 4784. (3544 1— 3)
Samborski c. k. sąd obwodowy uwia

damia z miejsca pobytu i życia niewiado
mego Mikołaja Kopystyńskiego, że Paweł 
Manasterski wniósł przeciw niemu pozew z 
praes. 27 kwietnia 1886 1. 4784 o uznanie 
i intabulacyę za właściciela parcel pod 1. 
k. 78, 134, 818, 321, 4118, 692, 693 i 1564, 
w Horodyszczu położonych, wykazem hipo
tecznym 1. 582 objętych i że pozew ten do
ręczony został ustanowionemu dlań kura 
torowi adw. kraj. dr. Jakóbowi Kohnowi w 
Samborze, którego zastępcą mianowano adw. 
kraj. dr. Józela Fiternika w Samborze z 
wezwaniem do wniesienia do dni 90 obrony.

Wzywa się przeto Mikołaja Kopystyń
skiego, ażeby ustanowionemu dlań kurato
rowi potrzebnych w tym sporze środków 
obrony dostarczył lub innego rzecznika są
dowi wskazał.

Sambor, 4 maja 1886.

L- (3542 1—3)
G. k. sąd obwodowy w Przemyślu 

wprowadza na prośbę Majera Gansa, wła
ściciela realności pod 1. 31 na Podgórzu w 
Przemyślu postępowanie amortyzacyjne ce
lem wykreślenia pozycyi hipotecznej ciężą 
rów Dom. II pag. 184 n. 3 on, wedle któ
rej na podstawie skryptu z da ty Przemyśl, 
26 kwietnia 1821, zeznanego przez Bazy
lego Jaworskiego prawo zastawu dla poźy 
czki w kwocie 124 zł. 10 et. kraj. wal. wied., 
podniesionej z depozytu sądowego, a wzglę
dnie z masy Franciszka i Anny Maciejo
wskich, w stanie biernym realności pod 1. 
31 na Podgórzu w Przemyślu zostało za- 
mtabulowane —  i wzywa, wszystkich, któ
rzy do tej wierzytelności hipotecznej rosz
czą sobie jakie pretensye, by zgłosili ta
kowe najdalej do 1 czerwca 1887 w tutej
szym sądzie, gdyż inaczej na żądanie wła
ściciela wykreślenie tej wierzytelności na
stąpi.

Przemyśl, 28 kwietnia 1886.

L. 2535. (3407 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie wzy- 

wa posiadacza zaginionego wekslu z daty 
Sokal 3  stycznia 1886 na 180 zł. z datą 
płatności 3 kwietnia 1886, na własne zle
cenie bez wypełnienia nazwiska wystawcy 
wystawionego przez Jana Suchy’go zaakce
ptowanego w Rzeszowie płatnego, aby tenże 
weksel w ciągu dni 45 sądowi przedłożył, 
gdyż w razie przeciwnym takowy za umo
rzony uznany będzie

Rzeszów, 22 kwietnia 1886.

L. 20:74. (3320 1—3)
C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy 

we Lwowie oznajmia nieobecnego Szulima 
Oberlaadera, że przeciw niemu został dnia 
29 kwietnia 1886 do 1. 20!74 na rzecz Sa
muela Meyera wydanym nakaz zapłaty su 
my wekslowej 163 zł. 27 ct. wa. zpn.

Gdy miejsce pobytu Szulima Oberlan- 
dera nie jest wiadome, ustanowiono dla 
niego kuratorem adw. dr. A nles a tegoż 
zastępcą adw. dr. O. Stand i wspomiany 
nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi do
ręczonym zostaje.

Wzywa się zatem nieobecnego Szuli
ma Oberlaadera, aby ustanowionemu kura
torowi służące do swojej obrony środki do
starczył lub innego zastępcę sobie obrał, 
gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mo
gące następstwa szkodliwe sam sobie przy
pisze.

Lwów, dnia 1 maja 1886.

tościami odbędzie się w sądzie 
w sali nr. 1 2  w dniach 16 czerff w&i i f
15 lipca 1886 i ! 6  sierpnia 188°, m pr̂  
razem o godzinie 10  przed południ® ^ 
musowa licy tacy a realności pod lk- [}1(jyuk  ̂
nach położonej, to jest gruntu i b JujfJ 
pod 1 k. 78 i 7 8 a w Brzeżanach do d ^ 9  
masy spadkowej Abrahama Sehutz3’ fi0j 
do Jakóba Salza i Estery Salz &** 1 W

Cena wywołania stanowi ®u gjjbj 
złr. wa. wadyum zaś 750 złr- w.a* CR 
realność ta na powyższych term' i 
została sprzedaną, wyznaczony z  ̂ ft if  
ułatwiających warunków termin 11
16 sierpnia 1886 godzinę 4tą p° P. j uf

Resztę warunków licytacyjny6^ ,  t1' 
ciąg tabularny przejrzeć można  
gistraturze

O tem zawiadamia się strony?  ̂ #!> 
mych wierzycieli hipotecznych do n  f  
snych niewi dornych z życia 
bytu Majera Leibę Rappaporta i k®. 
pel, jakoteż wszystkich innych 3  | 
mych z nazwiska wierzycieli r ĥ
..................................  Brzeżaa* 5; "
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L. 4825. (3206 1— 3)
G. k sąd powiatowy miejsko-delego- 

waiij w Rzeszowie zawiadamia niewiado
mych z miejsca pobytu Szymona i Maryannę 
Baranów, iż galicyjski zakład kredytowy 
ziemski w Krakowie wniósł na dniu 28 lu
tego 1886 1. 2618 podanie o lieytaeyę re
alności pod lk. 140 w Boguchwale położo 
n ej,a ich  własnej celem zaspokojenia kwoty 
150 zł. z pn., że uchwałą tut. sąd. z dnia 
8  marea 1886 1 2618 publiczną sprzedaż 
dozwolono i na koszt i niebezpieczeństwo 
tychże ustanowiono kuratorem dr. Reicha 
zastępcą tegoż dr. Kostheima adw. z R ze
szowa, z których pierwszemu odnośną u- 
chwałę doręczono.

Wzywa się zatem Szymona i Maryan
nę Baranów, aby ustanowionemu kuratoro
wi udzielili ze swej strony dowodów lub 
innego pełnomocnika sądowi przedstawili, 
gdyż inaczej szkodliwe następstwa sami 
sobe przypiszą.

Rzeszów, 19 kwietnia 1886.

L. 13082. (3321 1 - 3 )
Lwowski c. k. sąd krajowy wzywa ni 

niejszym edyktem wszystkich, którzyby za
ginioną p. Dominikowi Kilarskiemu obliga- 
cyę inderonizHcyjną Galicyi wschodniej nr. 
22463 na 100 zł. m, k. opiewającą a jako 
kaueya służbowa c. k. adjunkta podatkowego 
Dominika Kilarskiego winkulowaną w ręku 
swem mieli, aby takową najdalej do roku 
6  tygodni i 3 dni, licząc od dnia 3 zamie
szczenia powyższego edyktu w urzędowej 
„Gazecie Lwowskiej", w sądzie tutejszym 
tem pewniej zaprodukowaii, ile że takowa 
po bezowocnym upływie tego terminu jako 
amortyzowana uznaną zostanie.

Lwów, dnia 27 marca 1886.

tord adw. dra Holzera w
Brzeżany, dnia 2  kwietnia

L. 2801.
W dniach 4 czerwca, 5 lip6**' 0d 

pnia 1886, każdym razem o  ̂
przed południem odbędzie się w i  
sądzie publiczny egzekucyjny PrZ® U o f  
alności pod lk. 39 w G o ł o g ó r a c h  P ^  
dawniej Zaeharie Langholz obecn

L. 5364. (3307 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Jana 
Jagłę, że c k. sąd krajowy w Krakowie 
uchwałą z daia 24 lipca 1885 1. 19781 ce
lem zaspokojenia sumy 96 zł zpn. dozwo
lił na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w 
B chni egzekucyjne , oszacowanie realności 
wyk. hip. 1 37 i 130 gminy Ir.- I , Ostrów Borek 
objętych i połowy realności wyk. hic, 1. 
2:3 gminy katastralnej Rzezawa objętej i 
że kuratorem dlań adw. dr. Trybulea usta
nowiono.

Bochnia, dnia 19 kwietnia 1886.

Licytacye.

L. 2486. (3230 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Borszczowia 

wzywa z miejsca pobytu niewiadomą Kata
rzynę Waliduła spadkobierczynię Franka 
Ko walczuka w Łosiaczu w roku 1883 zmar
łego, aby swoje oświadczenie spadkowe w 
przeciągu jednego roku do tutejszego sądu 
wniosła inaczej pertraktacya spadkowa z 
oświadczonymi spadkobiercami i kuratorem 
w osobie adw. dr. Komerinera przeprowa
dzoną zostanie.

Borszczów, 25 marca 1886.

L. 5737. (3425 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie za 

wiadamia niewiadomych z miejsca pobytu 
Ludwikę Przybik, Ludwikę Kwadrad i An
nę Blumową spadkobierców po Józefie Ku- 
kaczka wierzyciela hipotecznego dóbr Brnik, 
że celem doręczenia im uchwał tut. sądo - . 
wych w sprawie sprzedaży tych dobr usta- j

L. 1613. (3473 1— 3)
W tut. sądzie odbędzie się o godź. 10 

rano w dniach 27 maja i 1 lipca 1886 po- 
wyżej^ceny szacunkowej, zaś dnia 5 sierpnia 
1886 nawet poniżej takowej, licytacya real
ności 1. 32 w Kumienobrodzie według wyk. 
hip. 1. 70. księgi gruntowej gminy Karnio- 
nebród Stefana i Mikołaja Humen własnej, 
na rzecz Warwary Humen zam. Stecyk pto. 
209 zł. 33 ct. z pn

Cena wywołania 465 zł.
Wadyum 46 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w regi- 
straturze tusąd.

Dla nieznanych z życia i m ejsca po
bytu dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem dr. Józefa Bylinę adw.
w Gródku.

Gródek, 26 marca 1886,

L. 5301. (3234 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie ogła

sza, iż w dnfu 21 stycznia 1883 umarła w 
Ryglicaah Ewa Goldscheinowa bez pozosta
wi nia rozporządzenia ostatniej woli, że j 
miejsce pobytu jej dzidziców z ustawy sy- j 
nów Leiby, Tobiaseha Goldseheina jest nie-!  
znane, przeto wzywa się niniejszym Leibę j 
i Tobiaseha Goldscheinów, aby w przeciągu 
roku od dnia niżej wyrażonego z g ło s i l i  się ' 
do sądu i deklaracyę wnieśli, gdyż w razio | 
przeciwnym pertraktacya przeprowadzoną 1 
zostanie tylko z tymi, którzy deklaracye i 

spadkowe pownoszą i z ustanowionem dla 
nich kuratorem Kelmanem Blumem

Tuchów, dnia 31 października 1885.

L. 4943. (3316 1—3)
O. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy 

zawiadamia z życia i miejsca pobytu nie
wiadomego Antoniego Wolańskiego, że w 
sprawie Michała Duilaka przeciw Józefow i; 
Wolańskiemu i innego pto 735 zł aw. zpn. ; 
celem doręczenia mn w tej sprawie zapa- ,

L. 2105. (3619 1 - 3 )
C k. sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy
telności Reginy Turczowej w kwocie 155 zł. 
15 et. w dniach 7 czerwca, 12 lipca i 13 
sierpnia 1886, w sądzie o godzinie 9  rano 
realność pod licz. 15 w Bierzanowie przez 
publiczny lieytaeyę sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 700 zł., za
kład 70 zł.

Wyciąg hipotec-zny, akt szacunkowy i 
resztę warunków liuytacyi przeglądnąć wol
no w registraturze sądów.

O tem zawiadamia sąd interesowa
nych, tych którymby rezolucya licytacyjna 
doręczoną być nie mogła, lub którzyby po 
dniu 31 marca 1886, do hipoteki weszli do 
rąk kuratora Pawła Wcisła.

C. k. sąd powiatowy 
Wieliczka, dnia 18 kwietnia 1886.

wyk. hip. 1. 878 dla- tejże g ^ Z ^ b  *, 
Siberta i Wolfa Leiby Treibera w  t f  
lem ściągnięcia kwoty 231 złr. *  ’ 
na rzecz Józefa Lippe. °e

Cenę szacunkową s t a n o w i  P Ar
menie sądowe wydobyta kwota 60

Zakład 30 złr. . ^  j$>
Przy dwóch pierwszych ter® 1 > 

stanie wspomiana realność ^  P  
wyżej ceny szacunkowej przy łfzeC . i 
poniżej ceny takowej sprzedaną- yfij* _

Kuratorem niewiadomych ^  P
miejsca pobytu wierzycieli ustano^ 1 

dra Billeta w Złoczowie. hip0*'0-*#
Akt oszacowania, wyciąg 

i resztę warunków mogą, być 
sądowej registraturze przejrzany  

rłnia. 97  mar/*.A *Złoczow, dnia 27 marca

736
Egzekucyjna licytacya re»Z Z  Vau- 

74 wyk. hip. 80 gminy k a t a s t r a l n y ^  
Lemeia Friedm ana własnej celen\ j u  K  
jenia pretensyi G a licy jsk ieg o  zasG 
dytowego ziemskiego w Krako^ 0 V 
czterech ra t po 35 z łr . i r e sz tu jr  
pitału dłużnego 654 złr. 5 et. z P ń g0\ 
■Izie się na dniu 4 czerwca 1886 0 {0 t f  
rano w tutejszym sądzie, na k tóryś 
minie realność ta za jakąbądź cenę „ 
cej ofiarującem u sprzedaną zostame’

Cenę wywołania stanowi k^° 
z łr ., wadyum wynosi 165 złr. ^  i

L. 762 (8482 1—3
C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach o- 

głasza, że celem zaspokojenia wierzytelno
ści c. k. uprzyw. gal. akcyjnego Banku h i
potecznego a mianowicie 170 złr. 10 ct. 
wa. i lbB złr. i 26 ct wa. z przynależy-

Reszta warunków licytaeyjJiy^jąj^ 
ciąg hipoteczny można przejrzeć *  ,
registraturze.

Kuratorem późniejszych lun jjrf
mych wierzycieli j e s t  a d w o k a t  <>*•

C. k .  sąd powiatowy 
Brody, dnia 3 marca 1886- J

L. 1692.   ( # J j  Ł
C. k. sąd powiatowy MyŚĴ 1 

sza, iż w dniach 8  czerwca l 880' jO r/  
1886 i 9 sierpnia 1886 o godz- pftLy 
odbędzie się w gmachu sądowy^ ^ P *  
sowa sprzedaż realności pod lk- * Lp 
szkowicach położonej według w  
gi gruntowej tejże gminy 
Zawiskiego własnej na rzees ^  ^  Kr 
Zakładu kredytowego ziemskieg0 
wie o 600 złr. wa.

Cena wywołania 700 złr- vF&' jĄ  
Wadyum wynosi 70 złr.
Wyciąg hipoteczny i resztę 

przejrzeć można w registraturz®  ̂ j 
Myślenice, 30 kwietnia I®8 ' . y \

Ł. 21517 ---------------
C. k. sąd powiatowy ^

wany w Kołomyi sprzeda 4 go 6 /
lipca 1886 o godz. 9 rano VrZlr> $  J s

■ icenę wywołania w kwocie
dnia 1 0  sierpnia 1886 o 80?Zjed P  .flĄ 
także niżej takowej, nie niżej f
równej pretensyom, któryin P * * t. 
przysługuje i pryteasyom b,L tr.ł 
alaość Iwana Tomeńczuka r^aZe ^
41 w Ceniawie położoną,
1. 320 objętą na rzecz Zakładu .̂  t0gu

i' 4

ściańskiego celem z a s p o k o je n i3 ^  
tensyi w kwocie 8  rat pożycz30
złr. wa. z pn. /

Wadyum wjnosi 15 zlr- Sprzefp’s)
Do ułożenia w arunków  t

tw ia jących  wyznaczono t e r u i^  
p n ia  1886 god z .  3 po p t iP  J  

Resztę warunków, tu ^  wej r J  
nia m o żn a  przejrzeć w tusąd® ,/JJ  
turze. . f

Kuratorem wierzyciel* , Y
p. adwokat dr. Marumorosz  
pcą p. ad w o k a t  H erdltczks,  ̂ |

Kołomyja, 15 lutego

ti

he
H
Hi
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L UooO, V (3591 1— 3) sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 9 | @oHtc k i  btefett £ernutten bie Bińtfltioii

s$d powiatowy w Skawinie o- rano z tern przedsięwziętą zostanie, że na nidńt su ©tanbe fommen, fo totrb rui- Sićeft 
'* eelem 7.»anr>tmenia należytości pierwszych dwóch term inach realność ta '  * A? Ai  . . i .  AAA . i -ilub

p-iek  aij w‘ a‘ z Pa odPęazm się w wyżej tejże, kże
!Pea IfttS w dniach 4  czerwca i 6  i niżej ceny wywołania sprzedany zostanie,
jjfrzedn* 0  8 °dzinie 10 rano egzekucyjna Wadyum wynosi lOprc ceny szacun-

eJa i ,reafa°ści 1. 172 w Skawinie Ję- kowej. , .
n Agnieszki Różyckich własnej. Resztę warunków tudzież akt opisa
n a  wywołania 350 zł. ‘ ‘ ~~  orzeirzeć mo-

a<iyum 35 zł.

Resztę waruniiun v
Qia i oszacowania realności przejrzeć^mo- 
źna w tus. registraturze~ 1  J nn

i  OgAMV ..
C. k. sąd powiatowy 

Chodorów, 8  stycznia 1886.^esz^  warunków licytacy j n y c h pi : z ej
®;°żna w registraturze tutejszeg I ^ ___--------- - Ŝ603 y—g)

* W eatualnie do u*ozema uiP strony L 9502 ;atowv w Chodorowie
r ieytacyju y eh / ^ ^ m a  1886 o C. k. s*łd pdo publieznej wiadomości,

i  Ua>termm 8 podaje niniejsze d° P j%cej dłużnej su-
popołuanm hipotecznych że na zaspokojeńje przymusowa

wierzycieli nipo ■», 570 zb 84 ct. wa ^  k g_}8 gubr
'Ł’‘-iBk°-mych *e8t e‘ k‘ lNo ryU sprzedaż realności JP . dłużni]ja Se-

>  w Skawinie g 6 P3  w Hrusiatyczaeh potowa j. ^
kawina, dnia 19 m arca 1 • nja WysoczansKieg blicznej licytacyi

1 3326    (3588 1 - 3 )  c. k sędzię "  Zakładu kred. włosc
C k , . . w Mościskach na rzecz c. ^ nia sierpnia 188-

k. sąd powiatowy w m - - -   g ra a o z tein

i RtmnrbeT crfeic^terubsn Bebingnifjen bie Xag* 
falrt a uf ben 2 0 ften Suit 1886, um 1 0  Ufjr 
Bormittog# beftimmt-

SSabium betragt 60 fl. ó. SB.
&fi bie uubefannten ©laubiger iuirb 2 Ra* 

najje Fruchterman al§ -©urator beftcEt.
®cr @d)dgung«a?t fotoie ber ubrigen 

SmtattonSbebingungen fónnen tn ber l)g, Jte* 
uijtratur emgefe|en ń>«ben.

$  £• SejtrfiSgendjt.
Kałusz, 30. Dftobcr 1885.

nie miej dokładnej znajomości języka nie
mieckiego i języków krajowych wnieść w 
przeciągu czterech tygodni za pośrednictwem 
swej przedłożonej Władzy do c. k. krajo
wej Dyrekcyi skarbu we Lwowie.

Lwów, dnia 7 Maja 1886

0|,L C. l j. ^ j  ^  ^
%?**• i ’e w a  P°Yiatowy w Mościskach na “rzecz "o" k. uprz. Zaktaau Kreu. wiusc.
C ’ 0 godlin^1*1̂  2 3  czerwrca 1 2 1  hPca dnia 1 1  czerwca i dnia. 2 0  sierpnia 1886

8 d !e r a i i 0  odbędzie się w każdym razem o godzinie 9 rano z tein
zie przymusowa publiczna przedsięwziętą zostanie, ie  na pierwszych—  Innść ta tylko za ce-# „ „ i publiczna przedsięwziętą

. ChliD, f ealjiości pod Ik. 52 rep. 48 dwóch terminach realność ta tylko za ce-
J!okojea: Fedka Petrowa własnej na za- nę wywołania 800 zlr. wa. lub wyżej tej
i °ściah;.i. Diżnyeh zajadow i kredytowemu że, zaś na trzecim terminie także i niżej 
)/es2ty a, letno w likwidacyi 24 rat po 9 zł. ceny wywołania sprzedaną zostanie.
. “̂ fL  -htału 25 zł. 6  ct. w. a. z pn Wadyum wynosi lOpr. ceny szacun-^oł0ró . “-apitału 25 zł. 6  ct. w. a. z pu "
a tylko16m>,ż? aa tych terminach realność kowej. rullków tudzież akt opisania
i» e(iariaWy j lub za ceQ  ̂ szacunkową Re&r ę reaiuości przejrzeć można wzyvFa > z.ostanie, w przeciwnym zas razie i oszacow a n ia  reai.u y

8°dzitt-  ̂ *a teresowónych na 21 lipca 1886 
^iai ^ P°południu, celem ułożenia

c 2 Cycb warunków.
^g8z ĉuilkewa wynosi 450 zł., a

L- 24^° , , . , (3555 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w RymaQ0Wie 

ogłusza, ze celem ściągnięcia na rze(;z c. 
k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie 20 rat no 18 złr 
i jednej raty 18 złr. 31 ct. 2 pnP odb ^  
się w sądzie tutejszym w dniach 1 0  maja 
i 9 czerwca 1886, każdym razem o godz 
1 0  rano publiczna sprzedaż realnośoi nod 
lk. 24 subr. 57 58 w Posadzie j ś l i E  po
łożonej, Kai-tana i Maryanny Marczaków 
własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej 

Cena szacunkowa wynosi 600 złr "za 
kład JOpre. tejże.

Rymanów, dnia 9 kwietnia 1886

Konkursa.
c “ ^ O ia u ic , W Ul ZiO dl VV J r^e\r 1  • ł n r 7 (

«5 ta t.K 8 0 w .D je t r e g .s t r . ta m  ^  powialowJ

Chodorów, 10 lutego 1886.

L. 25347. (3531 1 - 3 )
iJ ^ W z a s t a w n ic z e e o  opisania i oce- ^W celu zabezpieczenia dost wy szutru

** ? » i 4. ! i ; 4 , t " * ‘ liC5t“ 5J° e pr“ j ' “» w o p^
^ ^ t k U J o T w ie t o i .  1886.

Ł, §333.

uia Konsul - o -
okręgu budowniczym Nowo bądeckim na
trzyletni okres czasu, to jest na lata 1887* 
1888 i 1889 odbędzie się w duiu 7 czerw
ca 1886 w c. k. Starostwie w Nowym Są-rT'J°- (3587 1— S) ca io»o w f- »; - - - - -  :

k- sąd powiatowy w Mościskach czu rozprawa licytacyjna przez składanie 
1 gojz’ dnia 23 czerwca i 2 1  lipca 1886 pisemnych ofert.

11 ran! L m L  l i c v t a -  D o s t a w a  na rok 1887 wynosi:
1 . dla gościńca Podtatrzańskiego 68504 Uietab iraUo °dbędzie się tamże licyta- 

h, aha 7 a0ulariaego gospodarstwa egzekuta . . . .  __
ne8 ° Pod lk. 51 rep. 57 w Ta- metrów sześcienn : 

e° Zat? “a zaspokojenie dłużnej przez w kwocie fiskalnej 10768 zł. 60 ct.
W 0Jvadu kredyt, włość, w likwidacyi 2 . dla gościńca Zakliczyńskiego 2415 

lu °żen' 6 kw oty 168 zł. 40 ct. w. a. z pn. metrów sześcienn:
> t * 0 letn, że na tych t-rmiuach gospo- w kwocie fiskalnej 3986 zł. 62V2 ct.
O aeUnbeezowe ży1110 powyżej lub za ce- Bliższe warunki przedsiębiorstwa te-

Jytp eprzedanem zostanie w prze- go dotyczące, przejrzane być mogą w wy- 
le&i 2l i-razie wzywa się iuteresowa- mienionym c. k. Starostwie w godzinach 
cz? uLżev pCa 1886, o 4  popołudniu ce- urzędowych gdzie także w oznaczonym wy- 
Mi Riemf9, .ułatwiaj%cych warunków przy- źej terminie do godziny 1 2 tej w południe 

°8kU J  ,jący za przystępujących do podane być mają oferty zaopatrzone marką 
7o. Cefla k̂szości będą uważani. stemplową na 50 ct. i w 5prc. wadyum, z

" zj_ Szaeunkowa i wywołalna wynosi wyrażeniem cen ofiarowanych nie tylko cy
frami, ale także literami.

706, . (3328 2 - 3 .,
p rzy sądzie krajowym w Krakowie 

w  do obsadzenia nowo systemizowana p0-
J , „diunkta dyrekcyjnego w IX klasie
l l t i  .  “« “ »% P t.c , 1100 d .  d„a»tkien
aktvwalnem 300 zł. i prawem postąpienia

“ t Ł t ó - . - , .

pisanej do Prezydyum sądu krajowego w 
Krakowie. ^  krajowy w ż

Kraków," 29 kwietnia 1886.

obejmować w s z y s t k i e

tud7.Zastawniczego opisania i o- te kilometry, które z jednego i tego same- 
%'an go kamieniołomu lub szutrowiska zaopa

trywane być mają, nieułożone zaś według

£ak*ad 7 0

» ? &  " I 8 « "iłb : . . . P.
ni •'■*“*‘0 . . „ -

K.Dftiby n ifznanych wierzycieli i tych wzoru w_ § 4 5  warunków licytacyi przepi- 
sięeżyeie Chwałę niniejszą wcale nie lub s 
uótUratore'r êzy  ̂ n'e M°żna ustanawia 

°W8kieg tutejszego notaryusza p. W

nałę ninieisza wcale me iuu . .-.anego, lub Qie wniesione w" terminie po- 
d«<źczyć nie można ustanawia | wyższym, n i. będą^uwzględmone.

O 1̂ItośpiJ K- 8ąd powiatowy.
u c i s k a .  IO  W ia f n i o  i RKf

T Z e. k. Namiestnictwa 
Lwów, dnia 3 maja 1886.

L. 5767 (3481 1 - 3 )
Celem obsadzenia posady prowadzą

cego metryki izraelickie i jego zastępcy 
w Lubyczy mieście, z siedzibą w Lubyczy 
mieście, powiatu rawskiego, rozpisuję w 
myśl rozporządzenia ministeryalnego z dnia 
15 marca 1875 D. u. k. Nr. 55 z r 1876. 
konkurs do dnia 31 maja 1886.

Ubiegający się o tę posadę wiuien 
w terminie powyższym do tutejszego c k. 
Starostwa prośbę własnoręcznie napisaną 
w której wykazać ma dokumentami swoje 
wykształcenie i dotychczasowe zatrudnienie 
tudzież że posiada warunki przepisane §. 3 
powołanego rozporządzenia ministeryalne-
PO-

Kompetenci poddać się mają w c. k. 
Starostwie egzaminowi z powyższego roz
p o r z ą d z e n i a  ministeryalnego i wydanej do- 
takowego instrukcyi prowadzeniu ksiąg me- 
trykalnych-, ^  g ^  ig g ^

L. 11790 (3299 2—3)
Konkurs na posady espedyentów
a) przy c. k. urzędzie pocztowym w

Tymbarku powiatu limanowskiego za kon- 
tra -tem służbowym i kaucyą w kwor-.ie 2 0 0
zł. z płacą r o c z n y c h ............ 2 0 0  fi.
ryczałku kancelaryjnego . . . .  60 fi
i wynagrodzenia ............................  300 fi
za codziennego posłańca do dworca, kolei 
żelaznej tamże i

b) przy c. k. urzędzie p mztowem w 
Dibrotworze powiatu Kamionki strumiłowej 
za kotraktem służbowem i kaucyą w kwo
cie 2 0 0  złr. i płacą rocznych . "
ryczałku. kancelaryjnego . . .
i wynagrodzenia . . . . . . .  300 fl.
za codziennego posłańca do Kamionki 
strómilowej Podania należy wnieść o pierw
szą posadę najdalej do 28 zaś o drugą naj
dalej 22 maja b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt 
i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 2 maja 1886.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 2624. (3512 3 - 3 )

C. k. sąd powiatowy w Sołotwinie 
zawiadamia, z miejsca pobytu i zamieszka
nia niewiadomego Stefana Hrybowica, że 
c. k. uprzyw. Zakład kredytowy włościań
ski w likwidacyi wytoczył przeciw niemu 
pod dniem 27 stycznia 1886 1. 604 pozew 
o zapłacenie 1 0  rat po 6  złr. wa. z pn. i że 
dla niego ustanowiono kuratora w osobie 
p. Jana Soroczyńskiego z Sołotwiny.

Wzywa się zatem Stefana Hrybowi- 
cza ażeby na terminie dnia 19 maja 1886 
o 9  rano do wniesienia obrony wyznaczo
nym, albo sam stanął, albo sobie innego 
zastępcę obrał, lub kuratorowi ustanowione
mu potrzebne informacye do wniesieniu 
obnny udzielił, gdyż w razie zaniedbania 
tego wszelki szkodliwe skutki sam sobie 
przypisze.

Sołotwina, 9 maja 1886.

L. 1468Przy sądzie pa wiato wym w Czarnym ' winien 
Dunaju jest do obsadzenia posada funkcjo-i t" : Do^ołnra 7. TAf*7nn

L 7017. (3483 2—3)
C. k sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie zawiadamia niewiadomego z ży
cia i miejsca pobytu Michała Eapisza, że 
Leiba Nassbaum kupiec w Mielcu wniósł 
dnia 5 m ja 1886 1. 7017 pozew wekslo
wy prźeciwko niemu o zapłacenie zOO złr. 

iłwu- i a. z pn na skutek którego uchwałą t. s. 
150 fl. ? z dnia 6  maja 1886 1. 7017 nakaz zapłaty 
4 0  fl. ! powyższej sumy wydanym i ustanowionem 

na jego koszt i niebezpieczeństwo kurato
rowi adwk. drowi Goldbaumowi z substy- 
tueyą adwk. dra Salamona doręczonem zo
stał; wzywa się go przeto aby ustanowić- 
nemu kuratorowi środki do obrony jego 
służyó mające podał lub inuego obrońcy 
sobie ustanowił i takowego sądowi ozna- 
czył, w przeciwnym bowiem razie skutki 
zaniedbania sam sobie przypisać będzie(3444 2—8)

*  r   ---------- T » 3Q Q    ( 3& Z ł )  i  —  3 ) I J-Suii.u>j u juo u \ a  -------------------- .
10 kwietnia 1886. L‘ p . , . , „ _  «„htvnie o- ! naryusza Prokuratoryi Państwa z roczną

C k. sąd powiatowy Ł 1 remuneracyą 2 t 0  złr. L.
1—31 głasza, że na zaspokojenie p r e u e u  j • Tin:0nr»ia v̂ stp o te Dosade wmni i

J , l :  U l  uprzyw. galic. Zakł.du kredyt f

W Tarnowie, dnia 6  maja 1886.

4868.

d 0  wiadomoścCUże celem uprzyw galic. Zakładu kredyt w—  
i^- 56 t .  koaztów sadowych w kwocie w likwidacyi i we Lwowie a to 24 at 10

r‘ ~ * w.-.cirT ł-TT Iwo r\i f O d  «1> 7 Cfi W3'« ^ r
^Ly.WeUi»- ^«u° ct- wa.Zz°^n8 ł<Arcvk  ̂ Dyrekcyi 6  z*- rt!Szty kapitału 6  zł. 7 ct. wa, z pn 
■‘•.tutejgjj^aanych odbędzie się w są- odbędzie się w tutejszym sądzie ^gzeJi.^F;

 ̂ 1 ^ Ullblif*.7.nft. Bnrrr.Drlâ . i/_ roal '
r 8a- oao^uzie W eauńin -ę»--

H 7  I. i - r ™  W b ń c m a  s p r ^ d a i  V, t « l -  “ “ "n. I. »
<tL \ 1 6 7  do gminy Jawiszowice dora i Maryi Teren 

dwanh Michała Budniaka włas- gminy Usuie objętej 
29  iih erminach a to dnia 23 czer- Lena wywołań^ — 1 E ,V T - ’ • , wiuuuma, ze rau

i,! 1° z Pea D8 8 6 , każdym razem o godzi- 20 złr. t ech Włodzimiez Krynicki reskryptem c. k.. Mi- ;
ZL tem że takowa na powyż-. Licytacja tâ  odbędzie . l 2  Sprawidliwości ■ — - -  • —  ,

- odzie sprCzeHP0II’Żej C6ay 8zacuakoweJ “  i i ‘a \ % b; przedaną.

  (3486 3—3)
Ubieguiący się o tę posadę winui j C. k. sąd odwodowy w Samborze za- 

wnieśe podania w ciągu czterech tygodni wiadamia niewiadomych spadkobierców Mi
ód trzeciego ogłoszenia tego konkursu do 1 kołaja i Aleksandry Odynaków Łuckich, że 
prokuratoryi Państwa w Nowym Sączu. Michał Grabowiński wniósł przeciwko nim 

Nowy Sacz, 5 Maja 1886. i innym pozew o zniesienie wspólnej wła
sności dóbr Łąka i Foroszcza na skutek 

L. 11273 (8329 1 3) którego ustanowiono im kuratora w osobie
C k. wyższy sąd krajowy we Lwowie ; adwokata dr. Wołosiańskiego ze substytu- 

podaje do powszechnej wiadomą, że Pan ’ eyą adwokata dr. Stenermana.

ni^L ^  1-ych term inch cena szacun-
”J ,a  uzyskaną, celem ułożenia c u iu u n , » *  uo » . e_

t*ołhj*eń gQaruuków wyznacza się term in kowej, jeduak me niżej sumy , vSj;ugu-
Ł  ,Upea 1 8 8 6  0  godzinie 4  po tensyom, którym pierwszeństwo pr-y _ L

którJ wszystkich wierzy- je 1 prytensyom na_ takowej zabezp 
Ge)laa- ’ nym sprzedana będzie.
^ advinLac,Unkowa złr. wa.

47 z».

8994

dr, â °r6m niewiadomych wierzycieli 
kk  iPrfttok?iftnailn w Oświęcimie.

- Ren- e5tan-t,- 08zacowania i resztę warun- 
8ę. iaycb w registraturze do przej-

C v
Dświa,,:’ k- 64 d powiatowy 

l .  ^  ęClni. dnia 22 listopada 1885.

k- 8aa ~ " ( 3 6 0 1  1"_3)^i îtiif,. Powiatowy w Chodorowie, 
114 do publicznej wiadomo-

' k 5 - ^ N e u i e  8  rat. nn 182 złr-,

(3511 1 3 )   ̂ q

P k- s%d powiatowy w Dąbrowie wzy-■, L. 1652 obwodowy w Kołomyi wzy-
sprzedana będzie. . h : WY- wa niewiadomego z miejsca pobytu sjąu 1 l .  k.. ą „nadkobierców lub nrawo-
Reszty w a r u n k ó w  licytacyjny kobierczynię ś. p, Pawła Ewy Kukbnskich wa w g  Dąbrowskiego na rzecz

można w M a r y a n n ę  K u k l i ń s k a  a b y  s ię  d o  spadku p ° - , nabywców ks. ua ---------------

 Ł 1 0 -. • r o s i
ciąg hipoteczny przejrzeć można-. - . . .  tl°y si(Ź dV Paf^ Uroku ‘ któVe"r wystanie biernym należytości za
registraturze. niewiad;,mycb wie- , wyższych zmarłych w ciągu jednego J 0 ^  .k t ó r e j   ̂ grimtów w sumie 2589 zł. D01-

0  czem strony 1 mewiau; j w tutejszym sądzie d
upływie tego czasu s 
Wawrzyńcem Bobows 
traktowanym będzie.

- i t “;,aP°aojenie‘ 8  rat po 182 z*r 
ot.  ̂ kapitału w sumie 2 1 2  z ■>h* "Cl U Dli   OULUIO ^   !

f1,* PołPj.°d Hr 1 ^^ymusowa sprzedaż re-
-8ubr- 103 w Nahorrh dzft a«aei w f*lk°w llka i Chemy Go- 

cPRyw Pybl,iezaej tu.teiszyui e. k. sądzie -  
lRca 1 akładn , cytaoyi na rzecz c. 

18»« — włość,  dnia 4 
^ lipca 1886 i dnia 13

rzycieli tię zawiadamia.
Suiatyn, dnia 23 marca 1886.

SI 3104. (328 3 3 r 3)
93eim f. {. B q ir ( g 0ert$te t n . K ™

roitb am 2 0  SRai 1886 unb 21 3u«‘— Gs ,łVoirt-

. . . j —  j  dochody 2 gruntów w sumie 2589 zł. pol-
tutej-zym. sądzie deklarowała, g J ' . . ■ „w;eb d[a Juliana Strzemeskiego na karcie 

upływie tego czasu spadek z kurM,ore ciężarów dóbr Lubkowee Zofii Pruukułowej
Wawrzyńcem Bobowskim z B»gienicy " | w ł a s n y c h  zahipotekowanej prawo zastawu
traktowanym będzie. ,QCfi i dla sumy 2550 zł. aw. pod dniem 9  sier-

Dąbrowa, dn. 23 kwietnia l» 8 b , ia 1 8 0 4  b 18506 zaintabulowane zostało
T -_________ _ (3478) iżby w p r z e c ią g u  jednego roku^od dnia m
L. d4oLl {OT "■ ' ■/ " JC"  -50 “ -ł----- o

luitu um tj\j y îui joou uiio ^  ̂ « , * * ♦ !  w  « i i • oficY ł̂  ̂ bwi6 szcz£nia edyktu t. j. do dnia 18 mar-
jcbeSmal um 10 libr 9$ormittag§ Jur ©crpl.n  ̂ j .  obsadzenia po ’ Ainie po- ca 1887 roszczenia swe do powyższej pre-
fcrtrtmtrtn hpr n̂rSor*unrt hps Ŝ ofef C z e r n y  tut , cio ego w X klasie rangi, ewen  ̂ t 11rtClin w ^  sadzie obwodowym tom -  -•» -  - d t  « W 1I W »  -  im ; c ł o .ego w X klasie rangi, e w e n tu a ln y m  . ^  ck g%dzie obwodowym tem
brtngung ber ^orberung b \ borcy lub asystenta cłowego w N i pewniej zgłosili ileże po upływie tego ter-
SBeitage Don 1.000 fl o. ł j .® * * ” eWS t t ! « n g i  przy galicyjskich c. k. u r z ę d a c h  ^  ^  ^  ^ d a n ie  p. Zofii Pruukułowej po-
lu tiit geilbtetunft ber b e n j s > * u l . in j vjycb z systemizowanymi pobô ca^  r0zpi- zycya powołana ze stanu biernego dóbr
unb .Suife KWolaug etgent^umlt^ 8^^ - (i>̂ t|)1t j wiązkiem złożenia kaucyi służbo J Lubkowee a względnie praw Juliana Strze-

suje s ię  n in ie jsz e m  konkurs. ogad meskiego wykreśloną zostanie.
U b ieg a ją cy  s ię  o jedną z w dowody Kołomyja, 18 lutego 1886.

maja swoje podania zaopatrz 0 _zamillu z __________ _
złożonego z dobrym P08* ^ : ,  cłowego, jak 
towaroznawstwa postępowań

Bania fub. p. 3 1 . ao^9 gclegenen, fetiten 
‘Jabitlarfórper bilgenben ©runbporcelle óorge= 
nommen merben, hmbei btefe ©ntnbparjelle 
bet biejen 2 :ermitien nur um ober uber ben 
©ajajjungStuerUi poit 600 fl. Oera^ert merben 
toirb.
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Pierwsza węgiersko-galicyjska kolej żelazna. t.

R  o  z  k  ł  a  < £  j a z d

noi

L. 3831 W ażny od 1. Czerwca 1886.
p

Przemyśl — Chyrów —  Zagórz —  Mezo-Laborcz — Legenyi Mihalyi.
h . J d f
freo

<Dao
M

Tleny jazdy w centach
Przy pociągach mie

szanych następuje 
zniżka cen o 25 ° /0 

w I. II. i III. klasie
I. n . i n i . i iv.

k l a s a

Z  Przemyśla

1 0 41 31 21
13 54 40 27
22 90 68 45
27 111 83 56 r - t

CO

34 139 105 70 r —1 

Sh

-d0cdbJD
' Z
0Ph

Ph
• r-H

X3O
i i■
’ F >d

44 180 135 90 <D
b £ )

54 221 166 111 <x>

62 253 190 127 ■-
--- --- --- -- N

78 319 239 160
O r-1 O

-- --- --- -- i t
90 368 276 184 ej

1

94 384 288 192
0
CS3
<X>

a
98 400 300 200 aCd!>•>

w

c0

rSJTi
CD3

a
0Ph
O

M

115 470 352 235 O)

122 498 374 249 5*
03

132 539 404 270 t - iP
146 596 447 298 44
159 656 492 328 £vOd0bocd

cd
OJod
3
>hH

163 675 506 337

178 745 558 878 23
188 792 594 396 37
198 839 629 420 50
204 867 650 434 58
214 914 686 457 72
219 938 703 469 80
228 980 735 490 92
237 1022 767 512 106
248 1074 805 537 120
255 1106 830 553 132
263 1144 858 572 141
268

1

1167 876 584 149

S t  a c y  e

Z Wiednia 
„ Krakowa 
Źe Lwowa

Przemyśl 2  • • • ■ Odj.
*Hermanowice (Przyst.) 
Niżankowice . . . .  
*Nowemiasto (Przyst.) . 
Dobromil ......................

Chyrów Przyj.

ze S try ja  . . .
do S try ja  . . 
ze S ta n isła w o w a  
do Stanisławowa 
z Husiatyna .

Odj
Przyj
Odj.
Przyj.
Odj.

do Husiatyna

C h y r ó w ......................
*Starzawa . .
^Krościenko . .
Ustrzyki . . . .  
*Ustjanowa 
*0 1 szanica . .
*Uherce . . .
*Lisko [5] Łukawica
Z a łu ź .......................
*Nowy-Zagórz

'Zagórz 2  X

do Grybowa . .
z Grybowa . .
do Nowego Sącza 
z Nowego Sącza 
do Zwardonia 
z Wardonia . .

Zagórz . . . . *
Mokre . . . .  

*Szczawne-Kulaszne 
*Komańcza . . .
Łupków . . . .  
Yidrśny . . . .

Przyj.

Odj.

Przyj

Przyj.
Odj.
Przyj.
Odj.
Przyj.
Odj.

Odj.

MeZó-Laborcz - Przyj.

Mezó-Laboicz 2  -Odj .

*Radvńny. . . 
*Koskócz . . .
Udva (Przyst.) . 
H om onna 
*Oermezo. . .
Niitafalva (Przyst.) 
*Nagy-Mih% . 
Bńnóez . . . .  
*T. Terebes-Gólszecs 
Upor . . . .  
*Velejte (Przyst.) 
Leg. M ihalyi .

LU

do Kassa-Kaschau 
„ Budapeszt . .
„ Marm.-Sziget

Przyj.

Pociąg osobowy

Nr.112

1023

628

935

202
231
2 ~
2“

328:

349
3”
4^4

814

929

624

Nr. 4

~ T T

Pociąg mięszany

Nr. 16 Nr. 18

II. III.
k l a s

825 820
1048 1057

430 350

820 850
839 910
8*5 920
905 937

953

937 1013

517
— 2 “

—
551

232

949 1033
1009 1053
1029 1114
1047 1133
—. 1153
1120 1211

1224
114(5 1238
1157 1247

1205 1255

607
608 815

--- 855
452 6 “

905 - -

1220 128
1254 205

109 223
J35 301
214 849
2 E 429

301 440

Poc. osob.
N r. 6.

316' 450

345 519
4 04 537
422 555
43S
4 ”
5 “

610
627
6“

52Ó 6“
5 “ 707
5” 725
6“ 7§7
620 750
680 758

1045 1136
150 820
513 ---

1015
759

234
256
307
329
352

416

1145
1022

945

1240

Poc. osob- 
Nr. 118.

458
516
534
550

619

640
649
657

7 0̂

1108

1222

1050

Poc, mięsz, 
Nr. 14.

500

540

632
701
729
744
818
853
930
954

1015
1030

336
910

1012

S t a c y e

z Budapesztu 
„ Marm. Sziget 
„ Kaschau

Leg, M ih d ly iS
Velejte (Przyst.)
*Upor . . . .
T Terebes-Gńlszścs [11] 
*Banócz . . .
Nagy-Mibńly 
*Nótafalva (Przyst 
Oermezo . . . 
*Homonna . .
*Udva (Przyst.).
Koskócz . . .
Radvany . . 
Mezo-Laborcz .

Odj.

Przyj.

Mezo-Laborcz 2  •
*Vidróny . . . 
*Łupków . . . .  
Komańcza . . . 
Szczawne-Kul aszne 
Mokre . . . .

Odj.

Zagórz 2  X Przyj.

z Z w a r d o n ia . 
do Z w ard on ia  
z N o w eg o  Sącza 
dc N o w eg o  Sącza 
z G rybow a  
do G rybow a

Zagórz • ( • •
Nowy Zagórz . 
^Zci Już * m r 
Lisko [5] Ł u k aw ica  
Uherce . • • 
Olszanica • •
Ustjanowa . •
*Ustrzyki • •
Krościenko . -
Starzawa . • •

Odj.
Przyj.
Odj.
Przyj.
Odj.
Przyj.

Odj.

*Cbyrów 2 Przyj.

do Husiatyna . 
z Husiatyna . .
ze Stanisławowa 
ze Stanisławowa 
do Stryja . .
ze Stryja . .

Przyj.
Odj.
Przyj.
Odj.
Przyj.
Odj.

Chyrów . .
*Dobromi) . . . .  
Nowe-Miasto (Przyst.) 
Niżankowice. . . . 
Hermanowice (Przyst.)

Odj.

'Przemyśl 2  •
do Lwowa 
do Krakowa 
do Wiednia

Przyj.

Pociąg

N r .ll l  Nr. 3 Nr. 5

I. II. III
k l a s

220
1125

516

9 3 5
944
957

10oS
1023
1037
1049
105S
l l i s
1125
1140
n i
l2 i S

1223
1232

l5S
136
l “
2 U

242

1146
1156
1205

256
3«5

1228 329

1258
113
l̂ Ó

401
419
4 “

456

504
5 “
532
548

tata

556

6 1 3
1115

233
510

705

435

802
811

Pociąg 
mięsz. 
Nr. 15

127

646
855
8 “
607

150

159
209
225
236
256
312
330
350

409

1022

538
907
507
720

* Przed nazwiskiem stacyi oznacza, iż zabudowanie stacyjne jest na lewej stronie w kierunku jazdy położone, 
g  Restauracya. x  Staeya objadowa.
— Kraska czarna nod twframi minut. nanoołn norc nocna od jcrndz. 6  wiAAKnrpm dn or>ri7. 5  min. 59 rano,

l Restauracya. x  Staeya objadowa.
Kreska czarna pod cyframi minut, oznacza porę nocną od godz. 6 wieczorem do godz. 5 min. 59 rano.

Przy wszystkich pociągach osobowych i mięszanych kursujących pomiędzy Przemyślem—Legenye Michalyi i Móze-Laborcz—Łegenye Michalyl znajduje 
LflL klasy, który bezpośrednio pomiędzy Buda-Pesztem a Przemyślem kursuje.

*

957
1ÓI5

pociąg  

Nr.17

ll^

iV
v

i t S S

4 1

' x Gh,

l
^ 8 4

C-’

S n '

€ \ \p

S j c. 
Iro te 

«Ue8-

,^8} ńi 
to i," Pi

St

V 5tyj JSo ?

•obi,
. hVf

s i s

’ h
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W te  obwieszczenia,
s,Jutek prośby p. E u g e n iu sz a  Ku- 

■ o; u ki notaryusza w R aw ie  ruskiej 
S*' flot ^ ^^ys^kich. którzy n a  mocy §25  

Jakiekolwiek preteusye z tytułu

in n eg o  za stęp cę  u sta n o w ił, g d y ż  in aczej  
skutk i za n ied b a n ia  sam  sob ie  p rzyp isać  b ę- 

(3 4 0 5  1 3) dzie  m u sia ł.
0 .  k. sąd  p ow iatow y .

D ukla, d n ia  26  k w ie tn ia  1 886 .

c. k. n o ta ry n sz a  ja k o
^ " p o n '1 **raw a zastaw u  do kaucyi słu ż  

Bfll11 n /ł ^
.. ,?*0gąi, ab y  w  p rzec ią g u  sześc iu

ber- - - - '

SoP°¥eaionegoI6 ^ytnta notaryusza w Stanisławo-

P

, Ilc2 ąc od trzeciego ogłoszenia ni- 
!° tutei! edjktu w „Gazecie Lwowskiej“ 
eie J 2ej c. k. Izby notaryalnej zgłosili, 

“a ivyj u.Plywie tego terminu zezwolenie 
|jfleg0 ? Ie kaucyi służbowej i zapisu kau- 
I Poiły* ez względu na istnieć mogące a 
fiAsye ®zym terminie niezgłoszone pre- 

1 zielonem zostanie.
TJtt. C. k Izba notaryalna

, °w, dnia 1 0  kwietnia 1886.
''

c -■ (3386 1 - 3 )
Mo *■ sąd miejsko delegowany w Kra

to* i8gdaje do wiadomości, iż dnia ulgo L. 4227
z

L. 12143. . , (§521 1 - 3 )
C. k. sąd krajowy jako hanolowy za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Rafa-, la G Idfadena, iż w skutek wniesienia 
przeciw niemu przez Mojżesza Finstera po
zwu wekslowego o zapłacenie sumy 64 zł. 
w. a , wydanym został przeciw niemu na
kaz płatniczy i że dla niego ustanowiono 
kuratora w osobie p adw. dr. dr. Roth- 
weina, z zastępstwem p. adw. dr. Kleina, 
zaczern wzywa Rafaela Goidfadema, iżby 
albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych 
środków obrony dostarczył lub innego obrońcę 
sobie wybrał i o tern sądowi doniósł, inaczej 
wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Kraków, dnia 7 maja 1886.

Hio' ^ 00 zmarła Apolonia Marnot w Kra- 
'f l^)J,OZOS*'aw êruem kodycylu.

,‘fcWsż dziedzice są nieznani przeto 
jedS *szystkieh dziedziców by w prze- 
 ̂ d®go roku od dnia niżej wyrażo- 

„ .lesli oświadczenie się dziedzicem 
nym bowiem razie spadek dla

[ N C ^ a ł  kuratorem spuścizny, prze- 
j2°r'zy sjdy będzie z tymi i tym przyznany,

czasem  adw . dr. K rem er u sta -

, -j u iił i x v j  im S? J J y
|iflê iczp ?świadczą i tytuł swego prawa 
(.Ji.jęta î11̂  wykażą, zaś część spadku nie
V  sPa<łekb ^ że lib y s ię  n ik t n ie  z§ ło s i ł -

^flj^y^Uy spadek po wypłacie legatów 

l raków, 6  kwietnia 1886.
U96. __________

-. ‘i z z t .  1 3)
C. k. sąd obw odow y w Samborze z a 

w iad am ia  z m iejsca  pobytu  i ży c ia  n ie w ia 
d om ego  Jana. M atkow sk iego , że  tem u ż c e 
lem  d oręczen ia  tusądow ej u ch w a ły  z 3 lu 
teg o  18 8 6  1. 904 , w ydanej w sp raw ie  e g z e 
kucyjnej C haim a S te ig e lfe s ta  p rzec iw  K a 
z im ierzow i B ie lań sk iem u  o 15 7 9  złr. w. a., 
w zg lęd em  w ydan ia  cz ę śc i k ap ita łu  in d em n i-  
za cy jn eg o  z częśc i dóbr T urze, kuratorem  
adw . dr. K ohna u stan ow ion o  k tórem u n a le ż y 
ty ch  środków  do obrony udz elić , lub  in n eg o  
za stęp cę  z p ow iad om ien iem  sądu u sta n o w ić  
m a, g d y ż  in aczej w yn ik n ąć  m ogące z łe  
skutki sam  sob ie  p rzyp isze .

Sam bor, 20 k w ietn ia  1886 .

am; Ŝ d powiatowy w 
> a Emila Freitel kuj

(.3393 1—3) 
Grzymałowie 

kupca z Berlina,

P

][t>
/ a

Jbflbwa? ^ZaPira 28 lutego 1886 pozew 
wJr°ku sądu polubownego 

1 &Q®*e*dy zbożowej i mącznej z 29 
u i -10303 do tutejszego sądu 

i-,,** o ja który termin na 2 0 go sierpnia 
jAern ,.S°dzinie rano wyznaczono ku- 

%  a pozwanego c. k. notaryusza 
JJUę z Grzymałowa ustanowiono. 

drZt ^f.k- s^d powiatowy 
 ̂ JUtałów, 13 marca 1886.

‘ 1 9 )  _________________________

V  e.'k , , (S394 i —jU
ii |d  powiatowy w Grzymałowie
"V Sn mda Freitel kupca z Berlina,
'htrt^Aie ^ stycznia 1S85, pozew o 
?t|i| Pskiei - wyroku sądu polubownego 
w  Aiit ]ol,^'e‘dy obozowej i mącznej z 29 
i j M j , .  J0303 do tutejszego sądu
V  §0dzin: P6*111*11 na sierpnia 1886
<k Tu 6 rauo wyznaczono kuratorem

1 ^rzvrrA° c‘ k- notaryusza Józefa Hej
n a ło w a  ustanowiono.

9rZVm ;,k. sąd powiatowy 
t JnaaK  1 3  marca 1 8 8 6 .

L. 1873 9. (3475 1 — 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie zawia

damia niewiadomą ż miejsca pobytu Annę 
baronowę Reisnerową że celem doręczenia 
jej uchwały tabularnej z dnia 1 2  września 
1885 1. 33844 kurator dla niej w osobie 
adw. dr. Henryka Nathansohna, ze substy 
tucyą adw. dr. Weissteina we Lwowie usta
nowionym został.

Lwów, dnia 1 maja 1886.

Doniesienia prywatne.

”* c. L m i i !  gaiic. a k c y j n y " "

BANK HIPOTECZNY
p o  k u r s i e  d z i e n n y m

5°|o L is t y  H ipoteczne ,
jako też

5°|0 Premiowane Listy 
Hipoteczne.

ą f  Zlecenia z prowineyi wykonu;e ■ 
nrt5VfTtna poczta, bez JIQWiz_yi.^r234fi |

Cenę wywołania, jako roczny 
czynsz stanowi kwota 1500 zł. w . a. 
od której jako wadyum kwotę i 50 
zł. do oferty dołączyć należy.

Gdyby na pierwszym terminie 
powyżej wyszczególniony czynsz ro
czny uzyskany nie został to odbędzie 
się druga licytacya w  d, BO czerwca 
1886. r. o tej samej godzinie co po
wyżej.

"Warunki licytacyjne mogą być 
każdego czasu w godzinach urzędo
wych w biurze Wydziału powiatowe
go przejrzane.

2 Wydziału Rady powiatowej 
Biała, dnia 15 kwietnia 1886.

za—^ ^ auezyciel szkół wydziałowych o wvższem 
9 | M r  wykształceniu,_ z porządnej i przyzwoitej 

familii, władający językiem niemieckim 
wykładowo a językiem francuskim uau- 
kowo życzy sobie przyjąć miejsce pry

w atn ej w zamożnej familii w zakresie nauk, o ile 
możności, gimnazyalnych _

Bliż wiad. P. R. w admimstraeyi „Gazety
L w o w s k i e j " . _________________________ _

L. 7266. (3467 1— 3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie, zawiadamia niewiadomą z miej
sca pobytu Fani Friiukel. że Jan Deuts b, 
kupiec w Wieduiu, wniósł przeciwko niej 
pozew wekslowy o 150 zł. w. a. z pn. de 
pr. 8  maja 1886, 1. 7266, wskutek czego 
nakaz zapłaty, uchwałą z dnia l ig o  maja 
1580. 1. 7266 został Wydanym, ustanawia
jąc óla niej adw. dr. Pietrzyckiego, z sub- 
stytucyą adw. dr. Steca kuratorem, wzywa 
się Fani Frankel, aby środki do obrony jej 
służyć mogące temuż podała, lub też sobie 
innego obrońcę obrała 1 takowego sądowi 
oznająida, w przeciwnym bowiem razie, 
skutki z-iniedba][1ja sama sobie przypisać 
będzie winną,

^  Tarnowie, 11 maja 1886.

(3396 1—8) L-
6 Powiatowy w Nowym targu 

wł0 i ^ ekacyjneJ c- k. uprz. zakładu 
" ° ^drz >frlabsk'eS0 w likwidacyi prze- 

1 ^  z pn.Rapaczowi o 98 zł

(8189 1 - 3 )
/lawiadamia się z miejsca pobytu nie

wiadomego Wojciecha Czupka, zamieszka- 
łego dawniej w Siedliskach, iż celem dorę-
ezenia uchwały tabularnej z 27 marca ’884 
. a» /11.,  ustano-

S z e m a t y z m

K rólestw a  G a licy ! i  L o d o m e r y i  
z W ie lk iem  K s. K ra k ó w sk ien i  

l i s i  r o k

fflĘ T  1 8 8 «
nabyć można po cenie 2  *1. GO e t .

w ekspedycyi
„ G A Z E T Y  L  W  O W S K 1 E J “

Zamiejscowi zechcą przysłać 2  x l .  
*70 c n t . ,  z których przypada lOct. 

na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko 

za u iszczeniem naleźytoSci z góry. Za 
pobraniem należytośei nie przysełńmy 
Szematyzmn.

Migrenę i ból, głowy
usuwa niechybnie

- S 2 ( l U °  4  n i ą  • U OU Al A j J U .  V - ' w u u i u ł M v (,  -

Ig; yRa Wladomt-go z miejsca pobytu 1. dla niego przeznaczonej,
■ 5 ąnaw ia k u ra to re m  adw. dr. wiony zos ta ł  k u ra to re m  Jan Skałon.

Tuchów, dnia 20 sierpnia I 880tsW,? ° * y m  targu, któremu też 
jepn 1 2  grudQia 1885 1. 10840 

pod nr 98 w Rdzaw-

kuratorem adw. dr.

I gf dnia 30 marca 18S6.

C. k.

$W
A

f /
/ i%

>

(-3246 1 - 3 )8ad h i —oj
i e8 oż L ,  raJ0 j J we Lwowie ogłasza,

1886 do
^ Czk >Ws. .* M ich a ł K ossak  p rzec iw  Ma 

kwnf.;» eJ P ozew  o u zn an ie  p re ten  
z ł. 27 c t. m . k. w  t. sjSSSSŁ!*

pozew
0
1 z d n ia  5 listop ad a  1881  1.

•• ie z 3n 1 mieJscu u m ieszczo n e] za 
f S t  ta ie  z a d a w n ie iiie , n a  który  

1 'fliA^J' d o0201?0 te r m in d z ięw ięć d z ie  
^ e D , Wn*e -“i enia p isem n ej obrony, 

ip n / - P02w anej M aryi B u cz-  
u -ido® ,w lad o[n e , zo sta ł d la  n iej 

dr ł kuratorem  a te g o ż  za-  
, w: Adibes "

K(ei K. Pohrłn P*yomutj uo iuuy.
n ÓJ1 gfl j e a /^ P ,0™ 6-) Mar^ . Bucz:

fl -a-uires mianowany.
o b r n ^ 16?1 B uczkow ską,

^  słu żą cy ch  środków  u sta -
L j > j S p c ę  s 2 WL d, s t a m y ^  b’b też

L. 3621. (3447 I - 3)
N a dr 24  k w ie tn ia  1 8 8 2  zm arła w  

K J o m y i b ez  p o zo sta w ien ia  o sta tn iej 'v0 f 
rozp orząd zen ia  M aryanna S zczep ań sk a  czyn  
B orow ska.

Ponieważ domniemani spadkobiercy 
praw swych do spadku nie w y k a za l i )  inni 
zaś nie są wiadomi, przeto wzywa się tyct1' 
że by z wykazaniem się praw do spadku w 
przeciągu jednego roku oświadczyli się, gdy 
inaczej spadek Wysokiemu Skarbowi przJ' 
padnie.

Kuratorem spadku adw. dr R a se h .
C. k. m. d. sąd powiatowy.

Kołomyja, dnia 25 marca 1886.

°brała i tegoż sądo-
inaczej ze zaniedbania 

!Jpisz ®astępstwa szkodliwe sa-

*1Ula 1 7  kwietnia 1886.

3  ^  iż u amja sip , • , (3517 1 - 8 )
‘f l t e ^ ^ s z  l i w  e. êS° Antoniego 
Ust0§° 1 8 8 b 1 ,̂aj. wmół przeciw nie-

t s e , ,

J J tó S i ,H  ;?4da

przeciw 
pozew o 75 złr., 

kuratorowi 
- -v.iU.in do roz- 

,y kura?^a sie t J  czerwca 1886 wy
drowi Inf  ̂ Antoniego Moro- 

jntormacyi udzielił, lub

-  -  -" o l ; ” - “ WSO tu
\  > .  1 ternin

L. 20170. (3457 I - - 3)
C. k. sąd krajowy w'e Lwowie ogła*

sza, że v; sprawie wekslowej Ignacego 
Russmana przeciw Herschowi Briihlowt o 
1449 zł, w. a. z pn., wydany został P̂ ze* 
ciw ostatniemu nakaz zapłaty z dnia 19g° 
grudnia 1885 do. 1. 6 0 6 7 3 . _.

Gdy miejsce pobytu pozwanego rl®f’ 
scha Bruhla nie jest wiadome, został d a 
niego adwokat dr. Reiss kuratorem, a te_ 
goż zastępcą adw. dr. Luka mianowany- 

Wzywa się zatem Herscha Briihia, 
aby do swojej obrony stużące środki uSta" 
nowionemu kuratorowi dostarczył, luB ® . 
innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi 
oznajmił, gdyż inaczej ze zaniedbania wy
niknąć mogące następstwa szkodliwe sar 
sobie przypisze.

Lwów, dnia 1 maja 1886.

L. B53B (3622 1— g)
Ogłoszenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego wypo
wiada niniejszem na podstawie §. 63
statutów pp. Henrykowi Rtickermann
Filipowi Tempel, Jakobowi Walter,
Katarzynie Hóhn, Michałowi RuCker- 
mann i Matesowi Reiter kapitał 18.573 
zł. 79 ct. w. a. listami zastawnymi 
pochodzący z większej sumy 21.100  
zł. w. a. na hipotece dobr Zbora i 
Zbora Adamówka w powiecie Kałus- 
kim położonych, intabulowany, z ê~0 
Towarzystwa wypożyczony, % (jnja gQ 
czerwca 1886 jeszcze pozostały.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego wzywa 
więc pp. Henryka Ruckmanna, Pilipa 
Templa, Jakóba Waltera, Katarzynę 
Hohn, Michała Itiickermanna i Matesa 
Reitera jako właściciela Web. dóbr, 
ażeby wypowiedziany kapitał w prze
ciągu sześciu miesięcy do kasy galicyj.
Tow arzystw a kredytowego ziemskiego 
złożyli pod rygorem  egzekucyi a mia
nowicie przymusowej sprzedaży rze
czonych dóbr.

We Lwowie, dnia 5 maja 1886.

L. 670 (3432 1— 3)

Obwieszczenie. ,
1 Wydział h ady powiatowej w Bia

łej podaje do powszechnej wiadomo
ści, że na dniu 27 maja 1886 r. o 
godzinie 10. przed południem odbę
dzie się w  biurze Wydziału powiato
wego licytacya na pisemne oferty na 
wydzierżawienie dochodu z myta na 
drodze powiatowej Międzybrodzkiej w 
gminie Porąbce na lat trzy to jest 
na czas od^l stycznia 1887 do osta
tniego grudnia 1889._____ __________ _____________________

ĆPk. ~ uprzyw .~  kole.r gaJia ^KAROLA L U D W IK A

Obwieszczenie.
Przy odbytem na dniu dzisiejszym 31. zwyczajnem zgro

madzeniu walnem akcyonaryuszów c. k. uprz. kolei galic. 
Karola Ludwika, ustanowiono wymienić płatny na dniu 1. 
lipca 1885 kupon akcyjny za 5 zlr. 25 ent. w. a. w kasie 
centralnej Towarzystwa w Wiedniu, tudzież w innych rze
komych agenturach płatniczych.

W miejsce byłego członka Rady zawiadowczej pana 
Edwarda barona TODESCO, powołany został do grona tej
że Rady pan Wilhelm baron EICHLER, a występujący człon
kowie Rady zawiadowczej pp .: Książę Konstanty CZARTO
RYSKI i hrabia Włodzimierz BORKOWSKI zostali pono
wnie wybrani.

Do wydziału rewizyjnego powołani zostali na członków 
panowie:

p r> F e r d y n a u d  K r a t t e ; f 
J u l i u s z  K i m e w a l d e r ,  
S z y m o n  M i l l e s i ;

zas na zastępców, panowie:
Dr. B h r e n f e l d ,
L e o p o l d  i A e h e n ,  
^ i l b e l m  € % e r m a k .

W ie d e ń ,  dnia 15 Hiaja 1886.
(3623) P  l a  z a w ia d o w c z a .

podług ordynaeyi 2714 3-10  
P rof. U rn Czyżewleza

e. k. radcy zdrowia.
Główne składy w aptekach 

J a k ó b a  P i e p e r a  pl. Bernardyński K .  
H i k o l a s c h a  ul. Kopernika we LWOWtE, 
.1 a  lu rń ir iew icza  w TARNOPOLU i p. 
Alexandra Mańkowskiego w Przemyślu 
Cena pudelka wraz z przepisem użycia oO ct. 

Mniej jak 2  pudełka poczta__się_Jil£_^y£yjA_



KAZIMIERZ LEWICKI
m  f a  o  w  ar ¥  m m  & a  h  e A u m

porcsleny, s i l i  i tswarfii i i^ u r c u
w ®  3Tnwci-"5F£%  u l .  ^ F ^ i m a l s k a  1 .  © *

w ^ i n i o n B.3F w  * ® k w  3 s a k

p o l e c a :

urządzenia z porcelany, szkła i chińskiego
dla

Restauraeyj, kawiarń, cukierni i mleczarni-
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Premiowane na wystawie przyr. ibł  w Krakowie r. 1881

WSTRZYKIWANIE

M A T IC O
a p t e k a r z a  

H enryka Blum enfelda
we Lwowie.

Wstrzykiwanie to, sporządzone z rośliny 
Matieo [Piper angustifolium] zn&ehodząeej się 
w południowej Ameryce, posiada nietylko zna- 
komite własności prezerwatywne, lecz po kilku- 
razowem użyciu zastarzałe nawet cierpienia 
przewodu moczowego usuwa.

C e n a  50  ct.

H y m e n ó w

U k ł a d  f o r t e p i * * * 1 
S 2E O K A  S I I I Z Y C ^  j$ .  

Za- J S tM l _ m .  T * E

Zakład zdrój owo-kąpielowy
o  t  w  a r  t y  d n i a  1 .  C z e r w c a .

Oddalony o trzy kilometry od miasta Rymanowa, a o 6 kilometrów od stacyi kolei
transwersalnej Rymanów

^ród}a wydają na godzinę 12u.uu0 litrów wody zawierającej głównie jod, lirom, żelazo, sól, sodę lit próez w  im  ii  k i i  ■ w i .  t'---= ,■» , r i
zwyczaj wielkiej ilości kwasu węglowego skutecznej we wszystkich chorobach skrofolieznych szczegół- x r  , , . . * ’ „8» ,,j a 1'h Ite;

,n• gdy te sa z osłabieniom i brakiem krwi połączone, zawiera bowiem wielką ilość środków odżywczych 1 S i ,  , ^l zy/ owe oitepiany od .-„stru^l/i-Kó* 
ąnowicie żelaza i kwasu węglowego, używaną bywa w cierpieniach skórnych w chorobach gruczołów, i w i opakowaniem. Przegia ' j kr#'-, 

, oseh stawów, błon śluzowych w stwardnieniach pozapalnych, w chorobach nerek, peeherza oczu i w ró- Najbogatszy wybór. Portepiany ^
™yeh. cierpieniach kobiecych. 1 ’ gwarancją z najlepszych fabryk, W *  t

W  tym roku przybywa w Zakładzie kilka domów oraz łazienki zwiększone, i > wypożycza, jako te P 8 ^ -
„ T i w  ^  sezonie przygrywaó będzie muzyka cyganów W ęgierskich pod dyrekeya pana Dandaseha I ss i9 eg i^ C * M «  o t s  1
L n omonnej. j Sany B-meryEansoe.

Doktor, poezta, dwie restauracye, piekarnia, mleczarnie w samym Zakładzie, telegram i spteka obok

w R yn ku  1. 9 , I. P***^in"'

jl-

w ®iasteezku.
T aksa  od osoby 2 z ł r . ,  od rodziny 3  z ł r . ,  za m uzykę od osoby 1 z ł r . ,  od rodziny 2 z ł r .

k ą p iele  I  k lasy  70  c t ,
-30,8 2 -6  I I  „  5 0  „

„  I H  „  40  „  D zieci płacą połowę.
N a stacy i kolei w Rym anowie będą powozy i wózki, gościniec b ity  prow adzi do Zakładu.
W odę m in eraln ą  i sól na  żądanie r zseła Z arząd  zdrojowo kąpielow y w Rym anowie.

S kład  s o l i  i  w o d y  w e L w o w ie  w  aptece W go W iew ió rsk ieg o  u l.  H a lick a .

Z a i r z ą d i

M i r  a i R m i i ; i m l
40, r w e  des Blancs-Manteawoc, P A R Y Ż  |

FU uter ten nie podobny do żadnego ze znanych posiada wszelkie przymioty jaKicfl |  
oddawnalekarze wymagali: wielką chwytność, wielką podatność, łatwość przechowania, a- 
bezwarunkową nieszkodliwośd nawet na delikatnej sKórze u najmłodszych dzieci, bez 
względu na przeciąg czasu jaki zostaje w zetknięciu z ciałem. Sprzedaje Bię w kształcie j 
pasów jeden metr długich w pudełkach

We Lwowie : w aptekach PP. MikolaschajWewIorskiego ł KrayżaTiowaklego.

Ib,

10278/1. (3510)

Środki do desin
K W A S  karbolow y w kryształ*0 
K W A S  karbolow y w płynie, 
W A P Ń  O karbolowe,
P R O S Z E K  karbolow y,
W A P N O  chlorowe,
P R O S Z E K  desinfekeyjny, 
W A P N O  fenilinowo,
S I  A R K A N  (w itrio l) żelaz®) 
D W U  S I A R C Z A N  w a p i*  
A N T I B A K T E R I O N .

SrodKi przeciw owadom i
P R O S Z E K  perski owadog«b))y’
P R O S Z E K  „Z ach e rla” , 
P R O S Z E K  zam orski ,.A udel» > 
T Y N K  T U R Ę  na owady, .
K A M F O R Ę ,
P I E P R Z  biały,
N A F T A L I N Ę ,
P A P I E R  na mole,
P A P I E R  na muchy,
L E P  na muchy,

r- ,/v 
(49b“

f e 0 1 v

K A P S U Ł K I  Z M A T IC O
wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda 

W E  L W O W IE .
najlepszj środek przeciw rzerzącce (wywiorowi) 
upływowi nasienia męskiego, nieżytowi kanału 

moczowego i upławom kobiecym. 
Kapsułki te są z części eterycznych roślin 

„Matico Santale Kopaiwi Kubeby“ tak szczę
śliwie złożone, że nie sprawiają żadnych doli- 
gliwośei żołądkwyeh a skutek jest nadzwyczaj 
pewny i szybki.

Szczególnie zalecają się kapsułki w wypad
kach, gdzie zapalenie chorobie towarzyszy. 

U Ź y C I E :  dziennie 6 do 18 sztuk. 
Cena 8 0  ct.

Główny skład w aptece Henryka 
Blumenfelda we Lwowie.

[1771 47—6]

C. K. KOLEJ ARCYKSiECIA ALBRECHTA. H ° BNER ‘----------  we Lwowie-
O h ł w i ę Ę z n z e n i e ,      ■ klip0 V

I W ie  m usi się konieczb10 , 1
Ceylon po 2 .0 8  zł. za kilo by ^eylo#

Przy pnblicznem, w obecności c. k. notaryusza, na duiu dzisiejszym odbytem 
ani u naszych priorytetów I. i II. emisyi, zostały następujące numera wylosowane.
X X V  l o s o w a n i ®  p r i o r y t e t ó w  w  s r e b r z e  ( I «  e m i s y i . )  |

45 sztuk a mianowicie:
Nr. 1309, 1820, 2622, 2878, 4780, 4943, 7226, 8315, 8925, 10599, 120-9, 13275,

14149, 16022, 16635, 17007, 17133, 17224, 17529, 17653, 18483, 1885!, 20161,;
21257, 21623, 22637, 24388, 24527, 25564, 27907, 29055, 29159, 29615, 30356 ,I
31695, 32015, 32209, 35749, 36441, 36855, 37387, 41889, 42656, 4335, 482821.

X I I I .  l o s o w a n i e  p r i o r y t e t ó w  w  z ł o c i e  ( I I *  e m i s y i . )
68 sztuk a mianowicie:

240, 408, 691, 1326, 2083, 2155, 2289, 2326, 3215, 3230, 3529, 3901, 4341, 
4651, 4673, 7254, 7354, 7683, 7744, 8072, 8081, 8180, 8260, 9614 9645, 9667, 
9956, 9971, 10448, 10547, 10608 10836, 11000, 11JW'', 11641, 11833, 12122,
12557, 12724, 13370, 13543, 13616, 14228, 14759, 14848, 14899, 14974, 15002,
15603, 15741, 15834, 16538, 17758, 18560, 18571, 18-585, 18625, 18771, 19070,
19203, 19241, .19649, 19823.

O tem zawiadamia się posiadaczy wyż wymienionych listów dłużnych z tą uwa- 
źe wypłata powyż wylosowanych obligneyj nastąpi jpoc ąwszy od I listopada 1886 

. , . , . , , a mianowicie : Za priorytety w srebrze (I. emisyi) p° 300 zł. wa. w srebrze od sztuki
01bąPdrrchorĆbea o ra » n « w  1 a za P™ rytety w złocie (II. emisyi) po 200 zł. a. w. w złocie od sztuki,

choćby najniewinniej zapadłym a! Z powyższym teimiuem ustaje też wszelkie dalsze oprocentowanie wylosowanych

matyczną kawę mieć, wprawdzie 
^ szlachetn iejszym  gatunkiem  v?

, mimo tego też są tańsze kaw y ar° 
i dzo dobre

1  L A I S ’

Karola Bałtó
L W O W ^

^  nil
a k '" 1

w e

franco opłaconej do każdej stacy1 P

N r. 5 k lg . k a w y  R i o
w kraju i l

C h o r y m
płciow ych choćby  _ ł-jj ^  „
cheąeym od rieobliezonyeh moralnych i materyalnych j o b ligacy j

Z dawnych ciągnień są jeszcze niewypłacone: priorytety w srebrze (I. emisyi),
1254, 640J, 10297, 11239, 13646, 19611, 19976, 23184, 20981, 27000, 27301, 

28167, 30976, 31009, 32274, 32482, 33272, 34215, 34424, 34936, 37168, 37214. 
Priorytety w złocie (II. emisyi).

109, 395, 508, 2975, 3484, 3485 
5744, 6168, 6178, 6448, 7242, 7

strat w przyszłości salwować się, zaleca sie najgorę- 
eiej kuraeyę w drodze korespodencyi, jako jedyną, J 
która niezbędną dyskreeyę wszechstronnie zabezpie- , 
cza (kuracja w zupełnej tajemnicy w inny sposób J 
jest absolutnie niepodobną na prowincji), możliwośa 
radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fa
chowca nastręcza, a tem samem chorego od wielu 
bardzo przykrych następstw w przyszłości zasłania.

Chorych więc tak k< biat jak i mężczyzn, chcą
cych byc w ni.jpei -ncejszej tajemnicy a przytem grun
townie, bez pi zerwy obowiązków, oez żadnego holu 
środkami nieszkodliwemi i szybko wyleczonymi przyj
muje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuraeye 
za pomocą korespodencyi, mieszkający we Lwowie,

specyalista chorób płciowych
w których od kilkunastu lat wyłączną piaktykę le 
karską wykonuje. Leczy wszelkie chorob syliJisty- 
czne i skórne tak świeżo powstałe jak zadaw
nione wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośla zwę
żenia zakaźne i kataralne upławy patologiczne wy
padki ubytej nadmiernej lub powstrzymanej regular
ności u pań i panien tudzież wszelkie smutne na
stępstwa błędów młodości jak niedokrewność nasie- 
niotoki upławy nocne osłabienia nerwowe i funkcyi 
płciowej (impoteneyę), drżenie muskułów, padacz
kę początki suchot i wyschnięcie szpiku wszelkie 
wycieńczenia organizmn w ogolę i t. p.

Na listy, które ^pod adresem „W . G i e r 
l a c h  ulica Halicka 1, 12 I. piętro nadsyłać należy 
udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa 
dyskrecjonalnie.

Domowa ordynaeya tylko od 8 do 9 w południu 
r-d <»6 do i,„7 wieczór. [683 1 3 -? ]

Nr.

Nr.

Santos . • • 
Colomba • 
Portorieo • -
Cuba w y śm ie n Lta „ 
Ceylon drobniej 
Ceylon ś re d n ia  • 
Ceylon g ru b o 2>a 
Złotej Jawy F a 
Ceylon perło^fJ
Mokki a rab sk ie j ■JId0 L

Szanowna Publiczność wybrawszy 
wyższych gatunków kaw jeden Sa 
przy taniej cenie w yśm ienitą 1 
kawę mieć, nie zważając na T ^ ic '"  

i obałamucenia krajowe i za^

V

3694, 3807, 3821,3923, 4815, 4891, 5064, 5068, 
302,7511, 7528, 7888, 8016, 8370, 8392, 8762, j  

8795. 8900, 9063, 9086, 9353, 9403, 9833, 9960, 10013, 10268, 10609, 10857, 
11096, 11263, 11360, 11427, 11591, 11703. 11797, 11941, 12176, 12178, 12329,
12331, 12367, 13245, 14593, 15501, 15505 15713, 15885, 15933, 16018, J7212.
17461, 18801, 18821, 18959, 19094, 19892.

W i e d e ń ,  ) m a ja  1886 .

B a d a  * a w i a d « w c z a .
(Przedruk nie opłaca się). __________

Parcele do sprzedania
b'lz;.z,/'n Ĉ  ? r.aJ'®''®wakiej (której przedłużenie przez 

■ a ajv?ne-* Adamskich do ulicy Mickiewicza na- 
, u tygodni) i przy ulicy W alem.na Pod- 

kiegc (przedłużenie ulicy Jagiellońskiej do ulicy 
rajerowskiej). Ulice te przechodzą niebawem na 

własność i zarząd Miasta. (3421 7 -  10)
Bliższej wiadomości udziela właściciel Emil 

BertemiPan Brajęr ulica Kazimierzowska 1. 37.

aństwo Podkąmień obok Rohatyna (śta- 
cya kolei ezierniowieekie.i Ohodorów) bę
dzie sprzedawać przez dobrowolną licy
tację woły; opasowe dnia 24 maja i w 
dniach nap;t;pnych aż do zupełnej wy
przedaży.___________ 3606 2 —3_

isarz nitynowany długoletnią praca w czyn
nościach kancolaryjnych, notaryalnych, ad
ministracyjnych, sądowych, hipotecznych, 
autonomicznych, z chlubuemi świadectwami 
z szybkiera, kształtnem i ezytelnem pismem 

znajomością języków krajowych i niemieckiego _w_ mo
wie i piśmie, "poszukuje natychmiast odpowiedniej pô  
sady.. Oferty dod adresem A .  Z . poste restante, Lwów

Handel Karola Bałłabaria
we Lwowie H alicka 22. pod „złotym kogutem" 

poleca całkiem  św ieżą wyśmienitą

bryndzę węgierską
3533 2—?

Handel
0 f

/
i  t o w a r ó w

m o d n y c h , m l f * t ?

III LWOWIE, w

i iro k u B i Wl, Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom W eraers,, (Z&rz%deą Whdjat&n J. W ebw ) Papie?

Z a ło żo n y  w rio**11 .
poleca na sezon wiosenny > ’ ,

obficiej zaopatrz® > ,

skład materyj we. < 
na m ęskie równie* 
i dziecinne ubrani%fljjs; 
szy od gatunków n

Wysełki pocztowy.4® ugka' 
też materyj, na każde 
zostają bezzwłocznie.

—  . P ?
k nprsyw. fabryki j piera

i*'


